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T
üm Yurtta 
gerçekleşti-
rilen Ahilik 
Haftası Kut-
lamalarının, 
Ahiliğin 
Başkenti 
Kırşehir’de 

düzenlenen bölümünde bir 
ilk gerçekleşecek: Başakan 
Recep Tayyip Erdoğan ikinci 
kez kutlamalara iştirak edecek.
Haberimizi ilgiyle okuyacağınızı 
umuyoruz.

Kırşehir’de inşa edilecek olan 
“Ahilik Külliyesi” ile ilgili ça-
lışmalarda  artık sona gelindi. 
Ahilik Külliyesi’nin yapılması 
için hazırlanan protokole TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken de imza attı.

TESK’in kuruluşunun 60. yılı 
etkinlikleri kapsamında gerçek-
leştirilen  ve Başbakan Recep 
Tayyip Erdoğan’ın da katıldığı 
iftar yemeğine esnaf ve sanat-
kar camiasının önderleri büyük 
ilgi gösterdiler. Ayrıntıları sayfa-
larımızda okuyabilirsiniz.

Vitrin Dergisi, haberleri ve ma-
kaleleri ile esnaf ve sanatkar 
kesiminin “vitrini” olmak için 
çalışmalarını sürdürüyor. Daha 
iyi ve daha güzel bir Vitrin için 
katkı ve eleştirilerinizi bekliyo-
ruz.

Vitrin’den
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TESK’İN ANKARA GÖLBAŞI’NDAKİ 
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TEŞKİLAT İFTARDA BULUŞTU

BAŞBAKAN 
TAYYİP ERDOĞAN 
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Başyazı

Bendevi Palandöken
Genel Başkan

Her Şeyin Özü
İnsan!

vitrin
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OKULLAR AÇILIRKEN…

E
snaf ve sanatkâr teşkilatımızın değerli temsilcileri,
Sevgili okurlar… 

Okulların kapanması ile işleri durma noktasına gelen esnaf ve sanatkarla-
rımızın, yeni eğitim-öğretim döneminin başlaması ile birlikte yüzü umutla 
gülmeye başladı. Okulların başladığı bu günlerde öğrencilerin kitap, kırta-
siye ve diğer okul ihtiyaçlarının yanı sıra ayakkabı, kaban gibi kışlık kıyafet-
lerini satan esnafımızın bereketli bir sezon geçirmesini ümit ediyorum. 

Bilindiği üzere, 4+4+4 kademeli zorunlu eğitim yasasıyla eğitim alanında pek çok değişiklik 
yapan Milli Eğitim Bakanlığı; 27.11.2012 tarihli ve 28480 sayılı Resmi Gazete’de Milli Eğitim 
Bakanlığı’na Bağlı Okul Öğrencilerinin Kılık ve Kıyafetlerine Dair Yönetmeliği yayımlamış 
ve anılan yönetmelik gereğince “okullarda serbest kıyafet uygulamasına” geçilmesi sonu-
cunda, stoklarında önemli miktarda okul kıyafeti ve malzemeleri bulunduran esnafımızı 
da büyük bir sıkıntıyla karşı karşıya bırakmıştı. 
Öte yandan, Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı Okul Öğrencilerinin Kılık ve Kıyafetlerine Dair 
Yönetmelik 27.11.2012 tarihinde yürürlüğe girmesi ile birlikte, çocuğunu veya çocuklarını 
her gün farklı bir kıyafetle okula göndermek zorunda kalan veliler, geçmiş yıllarda olduğu 
gibi “zorunlu kıyafet uygulamasının” aynen devam etmesini talep ediyorlardı.  
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu olarak; Okul kıyafeti satarak geçimini sağla-
yan esnafımızın haklarını koruyabilmek adına kurumsal olarak pek çok girişimde bulun-
duk. Sayın Milli Eğitim Bakanına esnafımızın içine düştüğü zor durumu anlattık ve konuya 
ilişkin bir çözüm bulunmasını talep ettik. Keza, yönetmelik değişikliği ile getirilen yeni uy-
gulamanın sakıncalarını kamuoyu ile paylaştık. 
Nihayet, Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 25.07.2013 tarihli ve 28718 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan “Milli Eğitim Bakanlığına Bağlı Okul Öğrencilerinin Kılık ve Kıyafetlerine Dair 
Yönetmelik’te Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” ile; Okullarda serbest veya okul 
forması giyilmesi kararının velilere bırakması suretiyle sorun kısmen çözüldü. Böylece, 
velilerin yarısının talebi ile eskiden olduğu gibi tek tip okul kıyafeti uygulamasına devam 
edilebilmesine olanak sağlandı.  
Bununla birlikte, Konfederasyonumuzun 60. kuruluş yılı dolayısıyla “Ramazan Ayı” içinde 
Başbakanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın da şereflendirdiği bir iftar yemeğinde ca-
miamızın tüm temsilcileri ile bir araya gelme olanağı bulduk. 
Bu vesile ile yemekte yaptığım konuşmada; esnaf ve sanatkarlarımızın en acil çözüm bek-
leyen sorunları ile talep ve beklentilerimizi dile getirdim. 
Sayın Başbakan da yaptığı konuşmada; teşkilatımızın talep ve beklentileri ile ilgili her türlü 
çalışmanın yapılacağını, geçmişte olduğu gibi yine esnaf ve sanatkarlarımızın desteklen-
mesine devam edileceğini belirtti. 
Bugüne kadar olduğu gibi, bugünden sonra da birlik, beraberlik ve dayanışma anlayışıyla 
teşkilat mensuplarımızın tüm sorunlarını çözmek için yorulmadan, bıkmadan çalışmaları-
mıza devam edeceğiz. 
23-28 Eylül tarihleri arasında ülkemizin her yerinde kutlayacağımız Ahilik Haftası etkinlik-
lerinde buluşmak umuduyla en derin sevgi ve saygılarımı sunuyorum. 
Birlik olalım, kardeş kalalım; esnaf ve sanatkârın geleceğini hep beraber kuralım. 
Saygı ve sevgilerimle…
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TESK ve Türkiye Finans arasında 

işbirliği protokolu imzalandı SGK Genel Kurulu’nda TESK Genel 
Başkanı Palandöken Yönetim 
Kuruluna seçildi

Ankara Bakkallar Odası 

Üyelerine Hijyen Eğitimi Veildi

İşbirliği Protokolünü TESK Genel Başkanı Bende-

vi Palandöken ile Türkiye Finans Katılım Bankası 

Genel Müdürü Derya Gürerek imzaladılar
Palandöken, Yapılan oylama ile Yönetim Kurulu 
Üyeliğine geldi.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 

Ankaralı Bakkallara hitap etti.

15
T E M M U Z

PERŞEMBE

TR-AB KIK Temas Grubu Toplantısı

Türkiye - AB Karma İstişare Komitesi’nin Temas Grubu 

toplantısı 15 Temmuz 2013 tarihinde Avrupa Ekonomik 

ve Sosyal Komitesi binasında 61 no’lu Agora toplantı 

salonunda gerçekleştirildi. Genel Başkan Eşbaşkan olarak 

katıldı.

29
H A Z İ R A N

CUMARTESİ

8
T E M M U Z

PAZARTESİ

4
T E M M U Z

PERŞEMBE
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29
T E M M U Z

PAZARTESİ

Palandöken  Euromed 
toplantısına katıldı
(EUROMED) Başkanvekili olan TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, genel kurul 
toplantısında günümüz dünyasında esnaf 
ve sanatkârın ekonominin kılcal damarları 
olgusuna vurgu yaparak, bölgesel işbirliği-
nin önemine değindi.

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın da iştirak et-
tiği iftar yemeği büyük bir katılımla gerçekleşti.

TBMM  Başkanı Cemil Çiçek  Ziyareti

Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) 

Genel Başkanı Bendevi Palandöken, TBMM  Başkanı 

Cemil Çicek’i makamında ziyaret etti.

24
T E M M U Z

ÇARŞAMBA

TESK’in iftar yemeği

9
T E M M U Z

SALI

2
A Ğ U S T O S

CUMA

Ahilik Külliyesi Projesine  Destek

Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı’nın 
katıldığı törenle Kırşehir Ahilik Külliyesi Destek 
Protokolü imzalandı. 
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TEŞKİLAT İFTA  RDA BULUŞTU

BAŞBAKAN RECEP TAYYİP ERDOĞAN, 
TESK’İN ANKARA GÖLBAŞI’NDAKİ 
VİLAYETLER EVİ’NDE DÜZENLEDİĞİ 
İFTAR YEMEĞİNE KATILDI



vitrindergisi 9

vitrinbaşkandan
Genel

TEŞKİLAT İFTA  RDA BULUŞTU
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vitrin

İftarın ardından konuşma yapan Başba-
kan Erdoğan” Ramazan-ı Şerif’in yarı-
landığını söyleyerek, Ramazan’ın evleri 
bereketlendirmesini temenni etti. Ko-
nuşmasında Gezi Parkı’na da değinen 
Erdoğan, İstanbul ve Ankara’da yapılan 
eylemlerde esnaf büyük zarar gördü. 
Esnaf hedef alındı. Masa ve sandalye-
leri parçalandı, dükkanları yağmalandı. 
Esnafın son derece duyarlı aklıselime 
davet eden uyarıları ne yazık ki dinlen-
medi. Hatta hakaretlerle, şiddetle karşı-
lık buldu. Oysa Türkiye’de esnaf ahilik 
geleneğinin bir tezahürü olarak; gün-
delik siyasetin üzerinde duran sadece 
ülkesinin sadece milletinin iyiliğini dü-
şünen her zaman istikrardan, güvenden 
dayanışmadan yana olan kesimdir.” 
diye konuştu.

Esnaf için “12. yüzyıldan bugüne kadar 

Türkiye’nin esnafı her zaman hakkın 
ve haklının yanında, hukukun yanında, 
adaletin yanında yerini almıştır” diyen 
Erdoğan, Türkiye’nin esnafı tarihi bo-
yunca vandallığın, barbarlığın, yağma-
cılığın, şiddetin karşısında durmuştur. 
Çünkü esnaf öngörü sahibidir. Esnaf 
hadislerin iç yüzünü çabuk kavrayan, 
hadiselerin nereden kaynaklandığını ve 
nereye varmak istediğini çok çabuk an-
layan, buna göre tavrını net olarak orta-
ya koyan bir kesimdir. Bu son olaylarda 
da esnaf büyük Türkiye’nin hedef alındı-
ğını, Türkiye’nin güçlenen ekonomisinin 
hedef alındığını, Türkiye’deki istikrar ve 
güven ortamının hedef alındığını gör-
müş bu eylemlere karşı net şekilde tav-
rını belirlemiştir” şeklinde konuştu. 

Hükümet olarak kendilerini en önem-
li vazifesinin güvenliği, asayişi, istikrarı 

PALANDÖKEN: 
“SAYIN BAŞ-

BAKANIM, 
BİLİYORSU-

NUZ SİZİNLE 
ESNAFIN 

SORUNLARINI 
HER ZAMAN 

KONUŞU-
YORUZ VE 

ÇÖZÜMÜ İÇİN 
HER ZAMAN 
SİZE EĞLİYO-

RUZ. ARTIK 
ESNAFIN SO-
RUNLARININ 

ÇÖZÜMÜNDE, 
ÇÖZÜMLE-
NENLERİN 

DIŞINDA ÇOK 
DA FAZLA 

BİR SIKINTI-
MIZ KALMA-
DI DERSEM 

YERİNDE”

gündem
TESK
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tesis etmek olduğunu, engelleri kaldıra-
rak yolları açmak olduğunu kaydeden 
Erdoğan “Esnaf tüccar, sanatkar, giri-
şimci, sanayici, hükümetten güvenli ve 
istikrarlı bir ülke inşa etmesini ister. Ama 
bunu sadece biz mi yapacağız, hep be-
raber yapacağız” dedi. Esnaf ve sanat-
karın geçmişte Halk Bankası’ndan aldığı 
krediye % 30-40 oranında faiz ödediği-
ni hatırlatan Erdoğan, şimdi ise faizlerin 
yüzde 0 ile yüzde 7 aralığında dolaştığını 
söyledi. “Şuanda reel faiz sıfırın altında. 
Böyle bir noktaya geldik dünyanın nere-
sinde böyle bir durum var?” diye soran 
Erdoğan, Türk Hava Yolları’nın uçuş-
larındaki artış ve turizm gelirlerindeki 
artışı da hatırlattı. Erdoğan, ekonomiyi 
durduralım çağrısı yaptılar. Nasıl gözle-
rinin döndüğünü görüyorsunuz. Esnafı 
çökertirsek, hükümeti deviririz anlayışı 
tek kelimeyle barbarcadır dedi. Bu ülke-
nin her bir ferdine nasıl bir düşmanlık, 
nasıl bir kin ve garez içinde olduklarını 
görüyorsunuz diyen Erdoğan, hükümet-
le olan meselesini Türkiye ekonomisini 
çökertmek suretiyle halletmek isteyen-
lerin 76 milyonun içinde bulunduğu ge-
minin tabanına delik açmaya çalışan za-
vallı kemirgenlerden hiçbir farkı yoktur 
diye konuştu.

Erdoğan konuşmasını şöyle sürdürdü; 
“Hiçbir itibarı bulunmayan, halka hiçbir 
gönül bağı bulunmayan, sandık sonuç-
larına saygısı olmayan, sandıktan umu-
du olmayan insan işte bu şekilde kendi 
ülkesini çökertmek için çağrılar yapar. 
Türkiye bunların kirli gelişimlerine bo-
yun eğmeyecek kadar büyük bir ülke-
dir. Türkiye başta ekonomisiyle bu tür 

ERDOĞAN: 
“ŞUANDA 
REEL FAİZ 
SIFIRIN AL-
TINDA. BÖYLE 
BİR NOKTAYA 
GELDİK DÜN-
YANIN NERE-
SİNDE BÖYLE 
BİR DURUM 
VAR?
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ERDOĞAN: 
“ÖZELLİKLE, AN-
KARA İSTANBUL 

GİBİ ŞEHİRLE-
RİMİZ, ALLAH 

AŞKINA ŞU ES-
NAFIMIZIN İNEN  

CAM ÇERÇEVE-
Sİ, ŞU GÜZELİM 

ŞEHRİMİZİN 
SERAMİKLERİ, 
BÜTÜN O DU-
RAKLAR, REK-

LAM PANOLARI, 
KAMU ARAÇLA-
RI GEREÇLERİ, 
VATANDAŞIMI-
ZIN ARAÇLARI 
BUNLAR YAKI-

LIP YIKILIRKEN 
ACABA BUN-

LARDA GERÇEK 
ANLAMDA İNSA-

Nİ BİR DUYGU 
VAR MI?

vitrin

saldırılardan etkilenmeyecek kadsar 
güçlü bir ülkedir. Başta esnafımız 
olmak üzere inşallah milletimizin 
sağduyusu, feraseti bu tür saldı-
rıları etkisiz hale getirecek, bu tür 
istikrarsızlaştırma girişimlerini boşa 
çıkaracak güce sahiptir. Milletimiz 
de , esnafımız da inanıyorum ki ki-
min nerede durduğunu, kimin neyin 
peşinde olduğunu çok net biçimde 
görmüştür.” dedi.

Başbakan Erdoğan, İstanbul ve 
Ankara’da sokakları ve dükkânları 
yakıp yıkanlarda vatandaşlık duy-
gusu olmadığına vurgu yaptı. 
Türkiye’nin bu oyunları bozacağını 
söyleyen Erdoğan, şunları kaydet-
ti; “Özellikle, Ankara İstanbul gibi 
şehirlerimiz, Allah aşkına şu esna-
fımızın inen cam çerçevesi, şu gü-

zelim şehrimizin seramikleri, bütün 
o duraklar, reklam panoları, kamu 
araçları gereçleri, vatandaşımızın 
araçları bunlar yakılıp yıkılırken aca-
ba bunlarda gerçek anlamda insani 
bir duygu var mı? Bunlarda bir milli-
yetperverlik, vatanseverlik duygusu 
olabilir mi? Elinde monotoflarla sal-
dıran, şiddet eyleminde saldıranlarla 
acaba biz insan nazarıyla bakabilir 
miyiz? Bunların talebi nedir, arzusu 
nedir?

Acaba siz bunlardan bir şey anla-
yabildiniz mi? Ne istediler bunlar 
acaba? Talepleri neydi? İkide bir 
yaşam tarzımıza karışılmasın gibi 
laflar ediliyor. Acaba bu iktidar ki-
min yaşam tarzına karıştı? Acaba 
kimin giyimine kuşamına karıştı? 
İşte İstanbul’da biz de iftar soframızı 

gündem
TESK
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PALANDÖKEN, BAŞBAKAN RECEP TAYYİP ERDOĞAN’A SESLENEREK, “ÜÇÜNCÜ GİRDİĞİNİZ SEÇİM-
DEN DE BAŞARILI BİR ŞEKİLDE ÇIKMANIZLA ESNAF VE SANATKARIN USTALIK DÖNEMİNİN ÇOK 
ÖNEMLİ OLDUĞUNU BİLİYORSUNUZ. AMANIN BU USTALARI ÜZMEYELİM, AMANIN BU USTALARI 
KIRMAYALIM. SİZİN GİBİ ÜÇÜNCÜ DÖNEM USTALIK DÖNEMİNİ İCRA EDEN SAYIN BAŞBAKANIMIZ-
LA BİRLİKTE İNŞALLAH ESNAFIN SORUNLARINI BİRLİKTE ÇÖZELİM”

kurduk, İstanbul’daki iftar soframızda Türkiye’nin 
bütün rengi oradaydı. Ama dert başka. Burada 
sizlerin ve milletimizin desteğiyle hem bunların 
hem de bunların arkasındaki çetelerin oyununu 
bozacak, Türkiye’yi her alanda özellikle de eko-
nomide istikrarlı bir şekilde büyütmeye devam 
edeceğiz. Bizim birliğe, beraberliğe, kardeşliğe, 
dayanışmaya, ihtiyacımız var. Bunu halletmemiz 
lazım. Türkiye, 2023’te bir defa dünyanın ilk 10 
ülkesi arasında yerini alma hedefiyle koşuyor. 
Bunu başaracağız. Buradan da tabi siz esnaf-
larımıza son derece önemli görevler düşüyor” 
dedi.

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Başbakan 
Recep Tayyip Erdoğan’a seslenerek, “Üçüncü 
girdiğiniz seçimden de başarılı bir şekilde çık-
manızla esnaf ve sanatkar için ustalık döneminin 
çok önemli olduğunu biliyorsunuz. Amanın bu 
ustaları üzmeyelim, amanın bu ustaları kırmaya-
lım. Sizin gibi üçüncü dönem ustalık dönemini 
icra eden sayın başbakanımızla birlikte inşallah 
esnafın sorunlarını birlikte çözelim” dedi.

PALANDÖKEN’DEN TEŞEKKÜR 
Esnafın, ekonominin dinamosu ve ülkesine en 
sadık kesimi olduğunu dile getiren Palandöken, 
“Sayın Başbakanım, biliyorsunuz sizinle esnafın 
sorunlarını her zaman konuşuyoruz ve çözümü 
için her zaman size eğliyoruz. Artık esnafın so-
runlarının çözümünde, çözümlenenlerin dışında 
çok da fazla bir sıkıntımız kalmadı dersem yerin-
de” diye konuştu. 

Buna karşın, ülkenin üzerindeki “kara bulutların” 
atılmasıyla ilgili esnaf ve sanatkarın temel so-

runları olduğunu belirten Palandöken, belirli ku-
ralların koyulması gerektiğini ifade etti. Palandö-
ken, bugüne kadar esnaf ve sanatkarlara büyük 
imkanlar sunulduğunu işaret ederek, özellikle bu 
kesime sunulan uygun kredilerin ciddi ekonomik 
sorunları çözdüğünü belirtti. Esnafın alması ge-
reken ustalık belgesi ile büyük marketlerle ilgili 
sorunlara dikkati çeken Palandöken, “Ben bun-
ları talep olarak söylemiyorum ama bunları da 
hatırlatıyorum” ifadesini kullandı. 

Hükümetin de desteğiyle TESK’e büyük görev-
ler verildiğini belirten Palandöken, şöyle devam 
etti,” Sayın Başbakanım, bir talep değil ama es-
nafın üzerindeki, emekli olup çalışanların yüzde 
15’lik emekli maaşındaki kesinti bizi gerçekten 
üzüyor. Artık ülkemiz IMF’ye borç verecek hale 
geldi. İnşallah bu yüzde 15’lik kesintinin olma-
ması, önemli bir gelişme olacak. Bunlar talep 
değil, sadece çektiğimiz sıkıntıları anlatıyorum. 
Eğer bunlar da halledilirse esnaf çok rahatlaya-
cak” dedi. 

Türkiye’de yaklaşık 2 milyon 100 bin kayıtlı esna-
fın olduğunu belirten Palandöken, şöyle konuştu: 
“Aileleriyle 15 milyonu aşan, çırağıyla kalfasıyla 
ustasıyla bir nüfus var. Sizin de artık Sayın Baş-
bakanım bu ustalık dönemi çok önemli. Üçüncü 
girdiğiniz seçimden de başarılı bir şekilde çık-
manızla esnaf ve sanatkarın ustalık döneminin 
çok önemli olduğunu biliyorsunuz. Amanın bu 
ustaları üzmeyelim, amanın bu ustaları kırmaya-
lım. Sizin gibi üçüncü dönem ustalık dönemini 
icra eden Sayın Başbakanımızla birlikte inşallah 
esnafın sorunlarını birlikte çözelim.
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BAŞBAKAN 
TAYYİP ERDOĞAN 
KIRŞEHİR AHİLİK 
KUTLAMALARINA 
2. KEZ  KATILIYOR

81 İLİN “YILIN 
AHİSİ” VE TÜM 

ESNAF TEŞKİLATI 
KIRŞEHİR’DE 
BULUŞUYOR

vitrinkapak
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Her yıl tüm yurtta coşkuyla kutlanan 
Ahilik Haftası, bu yıl da daha büyük bir 
coşku ile kutlanacak.

Ahiliğin başkenti Kırşehir’de bir 23-29 
Eylül tarihleri arasında bir hafta sürecek 
kutlamalar, 28 Eylül günü Başbakan 
Recep Tayyip Erdoğan da katılacak.

İlk kez bu yıl 81 ilde seçilen Yılın Ahisi 
ile Konfederasyonumuza bağlı Mesleki 
Federasyon Başkanları ile Yönetim Ku-
rulu Üyeleri; ESOB Başkanları  ile Yöne-
tim Kurulu Üyeleri ve tüm odalarımızın 
başkanları Kırşehir’de buluşacak.TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken’in 
davetiyle teşkilat Kırşehir’de buluşa-
cak.

Daha önce Ahilik Haftası kutlamalarına 
katılan Başbakan Erdoğan, şed kuşana-
rak “ustalık beratı”nı  esnaf teşkilatından 
almıştı. Bu yıl Kırşehir’de bir ilk daha ya-
şanacak ve bir başbakan ikinci kez kut-

lamalara ve törenlere iştirak edecek.

Her ilde oluşturulan komiteler tarafın-
dan, Ahilik ilkelerine göre mesleğini 
icra eden esnaf ve sanatkarlar arasın-
dan seçilen “Yılın Ahileri” de ilk kez  
Kırşehir’de yapılacak kutlamalara 28 
Eylül’de katılacaklar.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandö-
ken, esnaf teşkilatına önemli açıklama-
lar yapması beklenen Başbakan Recep 
Tayyip Erdoğan’ın katılacağı törenleri, 
teşkilatın tüm başkanlarının izlemesini 
ve böylece esnaf teşkilatının sorunları-
nın işbirliği ve güçbirliği ile çözüme ka-
vuşturulmasını teminen tüm oda baş-
kanlarını kutlamalara davet etti.

Bu yıl illerinde “Yılın Ahisi” seçilen es-
naf ve sanatkarlarımızın her zaman ha-
tırlanmasını için adlarını, mesleklerini 
ve seçildikleri illeri ilginize sunuyoruz.

TESK GENEL 
BAŞKANI 
BENDEVİ 
PALANDÖ-
KEN, ESNAF 
TEŞKİLATI-
NA ÖNEMLİ 
AÇIKLAMA-
LAR YAPMA-
SI BEKLENEN 
BAŞBAKAN 
RECEP 
TAYYİP 
ERDOĞAN’IN 
KATILACAĞI 
TÖRENLERİ, 
TEŞKİLATIN 
TÜM BAŞ-
KANLARININ 
İZLEMESİNİ 
VE BÖYLECE 
ESNAF TEŞ-
KİLATININ 
SORUNLARI-
NIN İŞBİRLİĞİ 
VE GÜÇBİRLİ-
Ğİ İLE ÇÖZÜ-
ME KAVUŞ-
TURULMASI-
NI TEMİNEN 
TÜM ODA 
BAŞKANLA-
RINI KUT-
LAMALARA 
DAVET ETTİ.
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2013 YILININ “YILIN AHİLERİ”
	 İL	ADI	 İlin	Ahisi	 Mesleği
1 ADANA Hasan ÖZTANRIÖVER Dökümcü
2 ADIYAMAN Memet Ali KURUTMAZ Yemenici
3	 AFYON	 Kadir	LAFCI	 Kahvehane	işletmeciliği
4	 AĞRI	 Emin	ULBEYİ	 Lokantacılık
5	 AKSARAY	 Recep	OĞUZ	 Ağaç	İşleri	ve	Mobilyacılık
6	 AMASYA	 Mustafa	MUTLU	 Çiçekçi
7	 ANKARA	 Abdulvahit	KANTAROĞLU	 Gümüş	Eşya	İmal	ve	Tamiri
8	 ANTALYA	 Arif	SATICI	 Sıcak	Demirci
9	 ARDAHAN	 Talat	GÜLER	 Soba,	Kazan	ve	Ben.	İmal	Sat.ve	Tam.
10	 ARTVİN	 Ali	YALÇINKAYA	 Fırıncılık
11	 AYDIN	 Hüseyin	EKEN	 Berber
12	 BALIKESİR	 Cevdet	ATİKBAY	 Terzi
13	 BARTIN	 Salih	TAVŞANCI	 Motor	Yenileme
14	 BATMAN	 Orhan	CENGİZ	
15	 BAYBURT	 Necati	BARİN	 Nalbant
16	 BİLECİK	 Ahmet	TUNALI	 Terzi
17	 BİNGÖL	 Ahmet	KOÇAR	 Kuaför
18	 BİTLİS	 Celal	Galip	ÖKMEN	 Marangoz
19	 BOLU	 Kadir	ŞAHİN	 Yufka,	Kadayıf	Pasta	İmalatı
20	 BURDUR	 Bayram	ÇELİK	 Terzi
21	 BURSA	 Recep	USLU	 Nakliyeci
22	 ÇANAKKALE	 İsmail	UYSAL	 Yorgancılık	ve	Hallaçlık
23	 ÇANKIRI	 Recep	EROĞLU	 Elektrik	Tesisatçılığı
24	 ÇORUM	 Celal	ERCAN	 Kunduracı
25	 DENİZLİ	 Mustafa	ERDOĞAN	 Kaporta	Tamirciliği
26	 DİYARBAKIR	 Mehmet	AKTAR	 İnşaat	ve	Hırdavat	Malzemeleri	Satıcılığı
27	 DÜZCE	 Hüdayi	KAYA	 Çay	Ocağı	İşletmeciliği
28	 EDİRNE	 Ahmet	UYGUNER	 Elek.Mot.ve	Bobinaj	İm.ve	Sat.
29	 ELAZIĞ	 Mehmet	ASLAN	 Bakkal
30	 ERZİNCAN	 Hasan	ERCAN	 Bakkal
31 ERZURUM  
32	 ESKİŞEHİR	 Müslüm	ÇATALKAYA	 Marangoz
33	 GAZİANTEP	 M.	Özcan	GÜRBÜZER	 Motorlu	Taşıt	İm.ve	Satış
34	 GİRESUN	 Ahmet	KOÇ		 Sıcak	-Soğuk	Demircilik
35	 GÜMÜŞHANE	 Musa	BULGUR	 Bakkal
36	 HAKKÂRİ	 	
37	 HATAY	 Ali	BAYIR	 Taksicilik
38	 IĞDIR	 Yakup	ÇIRAĞ	 Kaynakçılık
39	 ISPARTA	 Durmuş	YÜREKLİ	 Bakkal
40	 İSTANBUL	 Kemal	GÜREL	 Mobiya	Dekorasyon

41	 İZMİR	 Yakup	DEMİRTAŞ	 Oto	Tamirciliği
42	 K.MARAŞ	 Şakir	KAR	 Bakkal
43	 KARABÜK	 İsmail	TURGUT	 Bakkal
44	 KARAMAN	 Recep	KÖKES	 Terzi
45	 KARS	 Salih	ERTAŞ	 Mobilyacılık
46	 KASTAMONU	 Muhittin	ÖMERCİOĞLU	 Soğuk	Demirci
47	 KAYSERİ	 Mahir	SOLAK	 Terzi
48	 KIRIKKALE	 Ayşe	AYDIN	 Pastanecilik
49	 KIRKLARELİ	 Hüseyin	ÇOKAN	 Topraktan	Eşya	İmal	ve	Sat.
50	 KIRŞEHİR	 Ömer	YILDIRIM	 Torna-Tesviyecilik
51	 KİLİS	 Mehmet	Hikmet	TEKÇE	 Kesici	Aletler	Bileme	ve	Tamiri
52	 KOCAELİ	 Vahap	KAYA	 Yazar	Kasa	Yetkili	Servisi
53	 KONYA	 Ali	AYDEMİR	 Minibüsçülük
54	 KÜTAHYA	 Zait	ŞENYÜZ	 Lokantacılık
55	 MALATYA	 Cumali	SÜRÜCÜ	 Lokantacılık
56	 MANİSA	 Kadir	CANSIZ	 Tenekecilik
57	 MARDİN	 Beşir	OLGAÇ	 Demircilik
58	 MERSİN	 Zekai	UMMAK	 Römork	İmalatı
59	 MUĞLA	 Ersan	ÖZDEMİR	 Motor	Tamircisi
60	 MUŞ	 Ekrem	YİĞİT	 Terzi
61	 NEVŞEHİR	 Hüseyin	NEŞELİ	 Terzi
62	 NİĞDE	 Muharrem	ULAŞER	 Erkek	Berberi
63	 ORDU	 Salih	TOPTAŞ	 Terzi
64	 OSMANİYE	 Mustafa	YILDIRIM	 Radyo	Televizyon	Tamiri
65	 RİZE	 Yener	ASLAN	 Yorgancılık	ve	Hallaçlık
66	 SAKARYA	 Kadir	UYSAL	 Tornacılık
67	 SAMSUN	 İbrahim	PARLAK	 Demircilik
68	 SİİRT	 Abdulaziz	KAYSI	 Sebze	Meyve	Komisyoncusu
69	 SİNOP	 Cihan	Fethi	ÖZEKES	 Tornacılık
70	 SİVAS	 Celal	GÜLSEVEN	 Anahtarcılık-Çilingirlik
71	 ŞANLIURFA	 Osman	NERGİZ	 Ağaç	İşletmeciliği
72	 ŞIRNAK	 Salih	BARAN	 Bakkal
73	 TEKİRDAĞ	 Sefer	BAŞKIR	 Madeni	Eşya	İmal	ve	Satıcılığı
74	 TOKAT	 Basri	POLAT	 Semerci
75	 TRABZON	 Cevdet	ŞEN	 Bakkallık-Bayilik
76	 TUNCELİ	 Navdar	YEŞİL	 Saat	Satış	ve	Tamiri
77	 UŞAK	 Mehmet	Çetin	KESKİN	 Su	Sayaçları	Bakım	ve	Onarımı
78	 VAN	 Cami	ELBAN	 Oto	Motor	Tamircisi
79	 YALOVA	 Erol	KANBUR	 Marangozluk-Dülgerlik
80	 YOZGAT	 Abdullah	ALTUBEK	 Minibüs	İşletmeciliği
81	 ZONGULDAK	 Ali	KAYA	 Elektrikli	Malzeme	Satışı
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AHİLİK KÜLLİYESİ 
PROJESİNE TESK’TEN 
DESTEK

vitrinprotokol
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Gümrük ve Ticaret Bakanı Ha-
yati Yazıcı, Kırşehir Ahilik Külli-
yesi Projesi’ne TOBB, TESK ve 
TESKOMB’dan 12 milyon TL’lik 
bir destek sağlandığını belirterek, 
“Ahi Evran-ı Veli hazretlerinin öğ-
retilerinin uluslararası bir etkinliğe 
dönüştüre biliriz” dedi (İHA) - Kır-
şehir Ahilik Külliyesi Projesi’ne 
desteğe bir yenisi daha eklendi. 
Daha önce TOBB tarafından des-
tek verilen projeye şimdi de TESK 
ve TESKOMB’da destek verdi. 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati 
Yazıcı’nın katıldığı törenle Kırşehir 
Ahilik Külliyesi Destek Protokolü 
imzalandı. İmza töreninde, Kırşehir 
Valisi Özdemir Çakacak, Kırşehir 
Belediye Başkanı Yaşar Bahçeci, 
TESK Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, TESKOMB Genel Baş-
kanı Kadir Akgül’de hazır bulundu. 
İmza töreninde konuşan Gümrük 

ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, 
Anadolu topraklarının zengin oldu-
ğunu kaydetti. Anadolu topraklan-
nın medeniyetin bulunduğu top-
raklar olduğunu vurgulayan Bakan 
Yazıcı, Anadolu topraklarında hep 
iz bırakanların görüldüğünün altını 
çizdi. Esnaf ve sanatkarlar itibariyle 
iz bırakanların başında Ahi Evran-i 
Veli Hazretlerinin geldiğini belirten 
Bakan Yazıcı, Ahi Evran-ı Veli haz-
retlerinin Hoca Ahmed Yesevi’nin 
öğrencisi olduğunu kaydetti. Ahi 
Evran-ı Veli hazretlerinin Hoca 
Ahmed Yesevi’den öğrendiklerini 
Kırşehir’de pratiğe dönüştürdüğü-
nü ifade eden Bakan Yazıcı, Ahi 
Evran-ı Veli hazretlerinin yaşam 
tarzının ve ilminin bu zamanın şart-
ların taşınmada başarısız olundu-
ğunun altını çizdi. Hazırlanan pro-
jeyle insanların ders alması gerek-
tiği uygulamalarla dolu bir sürecin 

GÜMRÜK VE TİCA-
RET BAKANI HAYATİ 
YAZICI’NIN KATILDIĞI 
TÖRENLE KIRŞEHİR 
AHİLİK KÜLLİYESİ 
DESTEK PROTOKOLÜ 
İMZALANDI. İMZA 
TÖRENİNDE, KIRŞE-
HİR VALİSİ ÖZDEMİR 
ÇAKACAK, KIRŞEHİR 
BELEDİYE BAŞKANI 
YAŞAR BAHÇECİ, 
TESK GENEL BAŞKA-
NI BENDEVİ PALAN-
DÖKEN, TESKOMB 
GENEL BAŞKANI KA-
DİR AKGÜL’DE HAZIR 
BULUNDU.

ESNAF VE SANATKARLAR İTİBA-
RİYLE İZ BIRAKANLARIN BAŞINDA 
AHİ EVRAN-İ VELİ HAZRETLERİNİN 
GELDİĞİNİ BELİRTEN BAKAN YAZI-
CI, AHİ EVRAN-I VELİ HAZRETLE-
RİNİN HOCA AHMED YESEVİ’NİN 
ÖĞRENCİSİ OLDUĞUNU KAYDETTİ. 
AHİ EVRAN-I VELİ HAZRETLERİNİN 
HOCA AHMED YESEVİ’DEN ÖĞ-
RENDİKLERİNİ KIRŞEHİR’DE PRA-
TİĞE DÖNÜŞTÜRDÜĞÜNÜ İFADE 
EDEN BAKAN YAZICI, AHİ EVRAN-I 
VELİ HAZRETLERİNİN YAŞAM TAR-
ZININ VE İLMİNİN BU ZAMANIN 
ŞARTLARIN TAŞINMADA BAŞARI-
SIZ OLUNDUĞUNUN ALTINI ÇİZDİ.
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bugüne taşınacağını dile getiren 
Bakan Yılmaz, “Toplumların teme-
linde geçmiş önemlidir. Bugün de, 
yarın geçmiş olacak. Bugün katkı 
vereceğiz ve gelecek kuşaklar bun-
dan faydalanacak. Bu proje benim 
heyecan duyduğum ve gerçekten 
buna katkı verenlere minnetle say-
gı duyduğum bir projedir” şeklin-
de konuştu. Mevlana Celaleddin-i 
Rumi hazretlerinin belli bir ölçüde 
de olsa uluslararası düzeyde etkin-
lik sağlayacak bir ortama dönüş-
türdüklerini aktaran Bakan Yazıcı, 
“Ahi Evran-ı Veli hazretlerinin öğ-
retisini ve pratiğini de aynı tarzda 
uluslararası bir etkinliğe dönüştüre 
biliriz. Bunun için önce bir mekan 

gerekli. Mekan bir tasarımı yoktu. 
Ben iki yıldır bakan olarak görev ya-
pıyorum. İki sene önce stadyumda 
yapılan etkinliğin meydanda yapıl-
masını istedim. Geçen sene mey-
danda yapıldı ve gayet güzel oldu. 
Şimdi bu proje hayat buldu ve daha 
güzel kutlanacak” dedi. TOBB’dan 
7 milyon TL, TESKOMB’dan 3 mil-
yon TL ve TESK’den 2 milyon TL ile 
birlikte bu külliyenin yapımı için 12 
milyon TL’lik bir destek sağlandığı-
nı sözlerine ekleyen Bakan Yazıcı, 
belediyenin ve özel idarenin de kat-
kılanyla projenin tamamlanacağını 
söyledi. Törende yaptığı konuşma 
ile Ahilik Külliyesi Projesi hakkında 
bilgiler veren Kırşehir Belediye Baş-

BAKAN YILMAZ: 
“TOPLUMLARIN TE-

MELİNDE GEÇMİŞ 
ÖNEMLİDİR. BUGÜN 

DE, YARIN GEÇMİ-
ŞOLACAK. BUGÜN 
KATKI VERECEĞİZ 

VE GELECEK KU-
ŞAKLAR BUNDAN 

FAYDALANACAK. BU 
PROJE BENİM HEYE-
CAN DUYDUĞUM VE 

GERÇEKTEN BUNA 
KATKI VERENLERE 

MİNNETLE SAYGI 
DUYDUĞUM BİR 

PROJEDİR”

vitrinprotokol
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kanı Bahçeci, Ahilik Külliyesi’nin 
Cumhuriyet tarihinin ilk külliyesi 
olacağını ifade etti. Projenin Ahi 
Evran ismine yakışır Ahilik felsefe-
sinin 12 ay yasana bilecek bir kül-
liye olacağını kaydeden Bahçeci, 
proje üzerinde yapılacak çalışma-
ları anlattı. Projenin asıl amacının 
Ahilik felsefesinin 12 ay yaşanabilir 
bir felsefe haline getirmek olduğu-
nu aktaran Bahçeci, projenin belli 
bölümlerinde Osmanlı ve Selçuklu 
esintilerinin yer alacağını vurguladı. 
Bahçeci, “Projenin tamamı kesme 
taştan yapılıyor. Kırşehir traverte-
ninden yapılıyor ve bu çok önemli. 
Bölgenin taşı kullanılıyor. Ecdadı-
mızda yaptıkları tüm eserlerde o 
bölgesinin taşını kullanmış ve in-
şallah burası iki katlı binalardan 
oluşacak. Genel itibariyle tek katlı 
binalar şeklinde oluşacak. Ahiliğin 
temsil edildiği en iyi alan olacak” 
diye konuştu. TESK Genel Başka-
nı Bendevi Palandöken ise yaptığı 
konuşmada, hayırlı bir imzayı ata-
caklarını ifade etti. Çok önemli bir 
protokolün imzalandığını ancak 
kendilerinin işin ev sahibi olduğunu 
dile getirdi. Esnaf ve sanatkarların 

800 yıllık bir geçmişi olan köklü bir 
mekanizma olduğunu dile getiren 
Palandöken, Ahiliğin güzel bir pro-
je ile tekrar ayağa kaldırılacağını 
söyledi. Ahilik kültür ve geleneğinin 
yaşatılması dolayısıyla verdiği kat-
kılardan dolayı Gümrük ve Ticaret 
Bakanı Yazıcı ve Kırşehir Belediye 
Başkanı Bahçeci’ye teşekkür eden 
Palandöken, “TOBB Başkanımız 
maddi destek vererek bu külliyenin 
yapılmasına en büyük katkıyı verdi. 
Tabiki bu külliye bu paralarla yapılır 
mı tartışması belki bizi ileride daha 
büyük katkılar koymak suretiyle 
bunu mutlak ve mutlak Ahi Evran 
Külliyesi’ne yakışır bir şekilde ge-
liştireceğiz” dedi. Bakan Yazıcı’nın 
büyük emek verdiğini dile getiren 
Palandöken, devlet erkanının Ahilik 
Haftalarında düzenlenen törenlere 
büyük bir önem verdiğini vurgula-
dı. Yapılan konuşmaların ardından 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati 
Yazıcı, Kırşehir Valisi Özdemir Ça-
kacak, Kırşehir Belediye Başkanı 
Yaşar Bahçeci, TESK Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken ve TES-
KOMB Genel Başkanı Kadir Akgül 
projeye destek veren imzayı attı.

PALANDÖKEN: 
“TOBB BAŞKANIMIZ 
MADDİ DESTEK VE-
REREK BU KÜLLİYE-
NİN YAPILMASINA 
EN BÜYÜK KATKIYI 
VERDİ. TABİKİ BU 
KÜLLİYE BU PARA-
LARLA YAPILIR MI 
TARTIŞMASI BELKİ 
BİZİ İLERİDE DAHA 
BÜYÜK KATKILAR 
KOYMAK SURETİYLE 
BUNU MUTLAK VE 
MUTLAK AHİ EVRAN 
KÜLLİYESİ’NE YA-
KIŞIR BİR ŞEKİLDE 
GELİŞTİRECEĞİZ”
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TR-AB KİK 
TEMAS GRUBU 
TOPLANTISI 
BRÜKSEL’DE 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

vitrinbaşkandan
Genel
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Türkiye - AB Karma İstişare Komitesi’nin 
Temas Grubu toplantısı 15 Temmuz 2013 
tarihinde Avrupa Ekonomik ve Sosyal 
Komitesi binasında gerçekleştirildi. 

Komite’nin Türk ve AB kanadının yeni 
göreve gelen eş başkanları Bendevi Pa-
landöken ve Sloven Cveto Stantic yöne-
timinde yapılan ilk temas grubu toplantısı 
niteliğini de taşıyan toplantıya Türk kana-
dı temas grubu üyeleri Hak-İş Konfede-
rasyonu Genel Sekreteri Osman YILDIZ, 
TESK Genel Sekreteri Naci SULKALAR, 
TİSK Uzmanı Esra BELEN ile grubun 
sekreteryasını yürüten TOBB AB ve dışi-
lişkiler Daire Başkanı Mustafa Bayburtlu 
ile Uzman Burçin Kanburoğlu’nun yanı-
sıra gözlemci olarak TESK AB ve Dışi-
lişkiler Müdürü Avukat Elif Güliz Bayram 
ile Uzman Mehmet Güven katılırken AB 
kanadını eski eşbaşkan Arno Metzler’in 
yanı sıra Annie Van Wezel ile Beatriz 
PORRES ile sekreteryasını yürüten Au-
relien Julliard temsil ettiler. 

Toplantıda Türkiye ve AB’de yaşanan 
son gelişmelerin yanı sıra Türkiye AB 
Karma İstişare Komitesi’nin 7 - 8 Kasım 
2013 tarihlerinde Brüksel’de gerçekleşti-
rilmesine karar verilen 32. KİK Toplantısı-
nın gündem maddeleri de görüşüldü. 

Eş Başkan Palandöken toplantıda yaptı-
ğı konuşmada; “Türkiye’nin AB üyeliğinin 

hepimiz için kazançlı olacağına inanıyo-
ruz. Bu sonucun başarılması, Türkiye’ye 
de AB’ye de kazanç sağlayacaktır.” 
dedi. Palandöken, kurulduğu günden 
bu yana çalışmalarına bizzat katıldığını, 
Türkiye-AB Karma istişare Komitesi’nin 
çalışmalarını yakından takip ettiğini ve 
incelediğini ifade ederek, bugüne kadar, 
Komitenin her iki kanadı olarak işbirliği 
içerisinde son derece kapsamlı çalışma-
lar yaptıklarını, uzmanlarca, entegrasyo-
nun ana unsurlarının ele alındığı raporlar 
hazırlandığını, oturumlar düzenlendiğini 
belirtti. 

Türkiye-AB ilişkilerinin duraksadığı, ka-
tılım müzakerelerindeki tıkanıklığın aşıl-
ması için “pozitif gündem” etrafında 
adımlar atılmaya çalışıldığı bir dönemde, 
Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi’nin 
üye sayısının azaltılması kararının ken-
dilerini üzdüğünü söyleyen Palandöken, 
üç yıl aradan sonra, Bölgesel Politika ve 
Yapısal Araçlarla ilgili faslın açılmasıyla 
ilgili kararın, sürecin geleceğini açık tut-
masının gelecekte, katılım sürecini tek-
rar hareketlendirmesini umduğunu ifade 
etti.
Palandöken, “Demokrasimizi daha da 
ileri taşımak, ekonomik dönüşüm süre-
cimizi tamamlayacak adımlar atabilmek 
için AB katılım sürecinin önemini hepi-
mizin çok dikkatli bir biçimde anlaması 

PALANDÖKEN: “TÜRKİYE’NİN AB ÜYELİĞİNİN HEPİMİZ 
İÇİN KAZANÇLI OLACAĞINA İNANIYORUZ. BU SONUCUN 
BAŞARILMASI, TÜRKİYE’YE DE AB’YE DE KAZANÇ 
SAĞLAYACAKTIR.”
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vitrin

ve yorumlaması gerekiyor. AB süreci 
bizler için daima teşvik edici olmuş-
tur. Bu teşvikin devam etmesi büyük 
önem taşımaktadır. Sürec boyunca 
elde edilecek kazanımların yanında 
sürecin üyelikle sonuçlandırılması da 
bizler için önemli bir hedeftir.” dedi.

Türkiye ile AB arasındaki uzun süren 
adaylık sürecinin en önemli kazanı-
mı olan Gümrük Birliği’nin işleyişinde 
önemli sorunlar yaşandığını vurgu-
layan Palandöken komitenin bu ko-
nuda çalışmalarını yoğunlaştırarak 
çözüm önerileri üzerinde çalışmak 
ve sorunların çözümüne katkı sağla-
manın önemine değindi. 

Palandöken, yeni dönemde taşıma 
kotaları, geçiş belgeleri ve serbest ti-
caret anlaşmalarının müzakere edil-
me şeklinin de mutlaka Komite gün-
deminde yer almalası gerektiğini be-
lirterek “Vize konusu zaten ilişkilerde 
anlaşılması en zor olan unsurlardan 
biridir. Bu konuda da birlikte çalış-
mayı umuyorum.”dedi. 

Palandöken, ayrıca ABD ile AB Ara-
sındaki Atlantik Ötesi Ticaret ve Ya-

tırım Ortaklığı Anlaşması Müzakere-
leri ve Türkiye ile ilişkiler AB’de ve 
Türkiye’de Aktif İstihdam Politikaları 
Kapsamında İstihdam Teşvikleri, 
Serbest Dolaşım Hakkı Bağlamın-
da Sosyal Güvenlik Hakları, AB’de 
ve Türkiye’de Esneklik ve İstihdam, 
AB’de İş ve Aile Yaşamının Uyum-
laştırılması ve Türkiye İçin Öneriler, 
Yurtdışında Faaliyet Gösteren Türk 
Müteahhitlerinin Türk İşçilerini İstih-
dam Etmelerindeki Sorunlar, Vergi 
Mevzuatının Uyumlaştırılması, Özel 
İstihdam Büroları Aracılığıyla Geçici 
İş İlişkisi- AB Ülkelerindeki Uygula-
malar ve Türkiye İçin Öneriler gibi 
başlıkların da Komite gündemimize 
almasınının önem taşıdığını düşün-
düğünü ifade etti.

Toplantıda son dönemde yaşanan 
gezi olayları da ele alındı. Bu konuda 
eş başkan Bendevi Palandöken fark-
lı düşüncelerin, kamu düzeni ve gü-
venliğini tehlikeye atmayacak şekilde 
ve hukuk kuralları içinde kalmak su-
retiyle şiddet içermeden ve şiddetle 
karşılaşmadan ifade edilebilmesinin 
esas olduğunu belirterek; hiçbir de-

PALANDÖKEN 
“DEMOKRASİMİZİ 

DAHA DA İLERİ TA-
ŞIMAK, EKONOMİK 

DÖNÜŞÜM SÜRE-
CİMİZİ TAMAMLA-
YACAK ADIMLAR 

ATABİLMEK İÇİN AB 
KATILIM SÜRECİNİN 
ÖNEMİNİ HEPİMİZİN 

ÇOK DİKKATLİ BİR 
BİÇİMDE ANLAMASI 

VE YORUMLAMASI 
GEREKİYOR. AB 

SÜRECİ BİZLER İÇİN 
DAİMA TEŞVİK EDİCİ 
OLMUŞTUR. BU TEŞ-

VİKİN DEVAM ET-
MESİ BÜYÜK ÖNEM 
TAŞIMAKTADIR. SÜ-

REC BOYUNCA ELDE 
EDİLECEK KAZA-

NIMLARIN YANINDA 
SÜRECİN ÜYELİKLE 

SONUÇLANDIRILMA-
SI DA BİZLER İÇİN 

ÖNEMLİ BİR HEDEF-
TİR.”

başkandan
Genel
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mokratik talebin, bu hakkı kullanma 
adı altında vatandaşımızın can ve mal 
güvenliğinin tehlikeye sokulmasına, 
76 milyonun vergileri ile temin edi-
len kamu mallarına zarar verilmesine, 
kamu görevlilerine ve vatandaşlarımıza 
hakaret içerikli söylemlerde bulunma-
ya gerekçe olamayacağını vurguladı. 
Palandöken “Gezi parkı olayları AB 
süreci ile ilişkilendirilmemelidir. Türkiye 
büyüyen ekonomisi, uyum çalışmala-
rı ile demokratik kazanımları ile AB’ye 
üyelik hedefine kararlılıkla ilerlemek-
tedir. Devletimizin üst düzey yetkilileri 
ile temel hak ve özgürlüklerini kullanan 
vatandaşlarımızın, toplum yararını dik-
kate alan bir diyalog ve paylaşım orta-
mında buluşmaları son derece kıymet-
lidir. Gezi parkı ile ilgili olarak, vatanda-
şımızın hassasiyetinin dikkate alınması 
talebine hükümetimiz olumlu cevap 
vermiştir. Yargı kararının beklenmesi, 
mahkeme kararı müsaade etse bile va-
tandaşın talebi doğrultusunda bir pro-
jenin hayata geçirilecek olması son de-
rece olumludur. Gezi Parkı hassasiye-
ti, ülkemizde “katılımcı demokrasi”nin 
kurumsallaşmasına katkı sağlamıştır. 
İnanıyoruz ki bu demokratik anlayışla 
birlikte, devletle milletin kaynaşması 
daha da güçlenecektir.” dedi. 

Türkiye AB Karma İstişare Komitesinin 
32. Toplantısında, Türkiye’de katılım-
cı demokrasi ve sivil toplum, sendi-
kal haklar, Gümrük Birliği, KOBİ’lerin 
ihtiyaçları, projeler ve destekler gibi 
hususların gündeme alınmasına karar 
verildi.

Türkiye – AB Karma İstişare Komitesinin AB kana-
dı eş başkanı Cveto Stantic ve beraberinde eski 
eş başkan Arno Metzler ile üye Annie Van Hezel 
Türkiye’ye gerçekleştirdikleri resmi ziyaret kapsa-
mında Türk kanadı eş başkanı Genel Başkan Ben-
devi PALANDÖKEN’İ ziyaret etti. 

Türkiye, AB ve dünya gündeminin görüşüldüğü zi-
yarette, aynı zamanda 7-8 Kasım 2013 tarihlerin-
de Brüksel’de gerçekleştirilecek KİK toplantısının 
gündemi de değerlendirildi.

KİK HEYETİ TESK’İ 
ZİYARET ETTİ
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PALANDÖKEN, “AVRUPA VE AKDENİZ 
BÖLGESİNDE ESNAF İŞBİRLİĞİ ÇALIŞMALARIMIZ 
SÜRÜYOR”

PALANDÖKEN 
EUROMED 
TOPLANTISINA KATILDI

AKDENİZ HAVZASINDAKİ BENZER KURULUŞLAR ARASINDA İŞBİRLİĞİNİN 
GELİŞTİRİLMESİ VE VERİMLİLİĞİN ARTTIRILMASI İÇİN ÇALIŞAN AVRUPA & 
AKDENİZ TOPLULUĞU BİRLİĞİ’NİN (EUROMED) BAŞKANVEKİLİ OLAN TESK 
GENEL BAŞKANI BENDEVİ PALANDÖKEN, GENEL KURUL TOPLANTISINDA 
GÜNÜMÜZ DÜNYASINDA ESNAF VE SANATKÂRIN EKONOMİNİN KILCAL 
DAMARLARI OLGUSUNA VURGU YAPARAK, BÖLGESEL İŞBİRLİĞİNİN 
ÖNEMİNE DEĞİNDİ. 

vitrinbaşkandan
Genel
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“AMACIMIZ İŞBİRLİĞİ KÖPRÜSÜ 
OLUŞTURMAK”

EUROMED Başkanı İtaya Confartigia-
nato Bari Başkanı Francesco Sgherza 
tarafından yapılan konuşmada, özellikle 
ekonomik krizlerin yaşandığı dönem-
lerde var olan ortaklıklar ve işbirlikleri-
nin önemine değinilerek Tunus, Libya 
ve Kuzey Afrika ülkelerinde yaşanan 
kriz dönmelerinde işbirliği ve koordi-
neli çalışmaların yürütülmesinin önemi 
vurgulandı.  İtalya ile son derece ben-
zer özellikler taşıyan Türkiye’nin Avrupa 
Birliği’nde yakın gelecekte temsil edil-
mesi dileğinin iletildiği toplantıda TESK 
ve Confartigianato’nun AB ile ilişkilerde 
iki ana aktör olabilecekleri ifade edildi.

Avrupa Akdeniz esnaf - sanatkar ve 
KOBİ kuruluşlarının İtalya’nın Bari şeh-
rinde yapılan yıllık olağan genel kurul 
toplantısında konuşan Palandöken, bir 
arada bulunmalarının amacının birbir-
lerinin deneyimlerinden yararlanarak, 
ortak değerler altında çalışmalar ger-
çekleştirmek olduğunu kaydeden EU-
ROMED Başkanvekili ve  TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Bilindi-
ği üzere, günümüz dünyasında esnaf- 
sanatkar ve KOBİ’lerin önemi tartışıl-
maz bir gerçektir. Esnaf- sanatkar 
ve KOBİ’lerin gelişimi, ekonomiye 
katkıları ve istihdama olan faydaları 
göz önünde tutularak tüm dünyada 
bu sektöre yönelik ihtiyaçları karşı-
layacak siyasi ve ekonomik tedbirler 
alınmalıdır. Önce küçüğü koru felse-
fesinin yerleşmesi; iş yapmak isteyen 
girişimcinin çoğalmasına, işsizliğin 

azalmasına ve üretimin artmasına 
neden olacaktır. Geleneksel üretimin 
yaşamasını da sağlayacaktır. Bilhas-
sa kriz zamanlarında bölgemizde ya-
şanan üzücü durumları görüyoruz. 
İnsani ihtiyaçlar için hizmet için ne 
kadar zorluk çekiliyor. Esnaf ve sa-
natkarın finansmana erişimi konu-
larındaki sıkıntının her ülkede ortak 
olduğu konuşularak, İtalya’da uygu-
lanan ve iyi örnek olarak gösterilen 
Ortak Teminat Kooperatifleri sistemi 
hakkında bilgi verildi. EUROMED’in 
büyümesi için Yunanistan gibi yeni 
üyelerin katılması beklenmekte ve 
beraberce yeni bölgesel proje hazır-
lama çalışmaları devam etmektedir. 
Bölgesel işbirliğinin gelişmesi için 
destek olmaya devam edeceğiz” diye 
konuşmasını tamamladı... 
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CHP GENEL BAŞKANI KEMAL KILIÇDAROĞLU, 
BAŞBAKAN NURİ EL MALİKİ’NİN DAVETLİSİ 
OLARAK IRAK’A GİTTİ.

Irak Başbakanı Nuri el-Maliki’nin 
davetlisi olarak Irak’a giden CHP Li-
deri Kemal Klıçdaroğlu, Bağdat’taki 
Yeşil Bölge dışındaki Kazımiye ve 
Azamiye bölgelerini planlandığı gibi 
ziyaret etti. Kılıçdaroğlu, Bağdat’taki 
temasları kapsamında Irak Milli 
İttifak lideri ve Irak eski Başbakanı 
İbrahim Caferi ile görüştü. Kılıçda-
roğlu, daha sonra Caferi’nin onuruna 
verdiği yemeğe geçti. 

Genel Başkan, Devlet Konuk Evi’nde 
Irak Türkmen Cephesi Başkanı İrşad 
Salihi, Irak Hac ve Umre Heyeti Baş-
kanı Şeyh Muhammed Taki Mevla ve 
diğer Türkmen yetkililer ile görüştü. 
Ancak Kemal Kılıçdaroğlu’nun, Hz. 
Ali’nin türbesinin bulunduğu Necef 
şehrine yapacağı ziyaret iptal edildi. 
Kılıçdaroğlu’nun Kerkük’e yapacağı 
ziyaret de Irak hükümetinin güven-
lik uyarısı sebebiyle iptal edilmişti. 

İki şehri ziyaretin iptal edilmesi 
sebebiyle Irak ziyareti planlandan 
bir gün önce sona eren Kılıçdaroğlu 
başkanlığındaki CHP heyeti, yurda 
döndü.

KILIÇDAROĞLU 
IRAK’A GİTTİ

vitrin
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Bugün
NE 
HALDEYİZ?

OLAYLARIN GÖRÜNTÜSÜ HERKES HAYATININ H ATASINI KARAYOLLARINDA YAŞIYOR...
vitrin

Selami Turgut Genç

Her yıl ülkemizde meydana gelen trafik kazala-
rında verilen kurbanların sayısı savaşlarda veri-
lebilecek kayıpları bile çoktan aştı.

Her yıl kazalara karşı hep önlemler alınır, se-•	
minerler, paneller düzenlenir…Sorunlara çö-
züm üretilmek istenir.

Suçlular gösterilir.•	
Trafik canavarı olmayınız diye, öğütler verilir.•	
Görüşler, düşünceler açıklanır.•	
Hemen hemen tüm toplantılarda trafik konu-•	
sunda ateşli nutuklar dinlenilir.

EVET
İçişleri Bakanı Güler,
önerdiğimiz formüle

derse
Türkiye’de trafik anlayışı hiç değişmiyor. En mükemmel •	
yasalar çıkarıldı. Gene sonuç yok.
Aslında kazaların oluşumuna bakıldığında, baş suçlu şunlar:•	

FOTOĞRAFA BAKINCA

“Aceleciler. Benciller, egoistler, pervasızlar…Vur-
dumduymazlar…” Bu film şeridinin karelerinde başrol 
oyuncusu görünüyorlar.

Selami Turgut Genç, İçişleri Bakanı Muammer Güler’i, 
İstanbul Valiliği döneminden beri trafik konularına 
duyarlı yönetici olarak tanıyor, biliyor.

Sayın Güler’e, Bakan olunca “SABIR TEST”inin ya-
rarlarından bahsettik. Yeni görevini kutlarken bunun 
gerekçelerini de bildirdik.

Sabır, insanların akıl ve vicdanlarının önündeki en 
büyük frendir. İslami öğretilerin de temel taşı budur.

Şimdilerde, trafikte alkol ölçerlere, uyuşturucu ölçer 
cihazları da dahil edildi.

STG
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İŞİN ÖZÜNE BAKARSAK TESK ÖNCÜLÜK EDİYOR

HERKES HAYATININ H ATASINI KARAYOLLARINDA YAŞIYOR...

Dinleyicilerin sıkca esnediği görülür.•	
Türkiye’deki tüm kesimlerin sosyal •	
sorumluluk bilinciyle hareket etmesi ve bunun 
bir organizasyon konumu haline getirilmesi 
gerekiyor.
İşte, soruna bu açıdan bakınca TESK, daha •	
değişik bir yöntemle Dünya standartlarına 
uygun bir uygulama içinde görünüyor.

Ahi Evran kurallarını global ekonomiye örnek •	
gösteren yapıcı çalışmalarla TESK’e öncülük 
ediyor. Trafik önlemlerinde toplumsal bilinç 
ortamı yaratılması konusunda eğitimci 
çalışmalar sürdürüyor.
Konunun uzmanları ve analizcilerine trafik •	
kazalarını bilimsel yönden inceleten TESK’in 
raporları, ulaşımda sektörlerarası uyum 
sağlanmasına önemli katkılar sağlıyor.

Sadece Türkiye’de değil, Dünya’da 
da herkes trafik güvenliğine odaklan-
mış durumda. Ancak, bu büyük so-
runda sadece devlet yeterli olamıyor.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken, her şeyi iktidardan bekleyen 
bir çizginin dışına çıkarak ülke çapın-
da çözümler üretiyor.
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söyleşivitrin

Türkiye Finans Katılım Bankası İşletme Bankacılığı 
ve sizi daha yakından tanıyabilmek için kendinizden 
ve bankanızın hizmetlerinden bahseder misiniz?
Bankamız bugün 233 şubesi ve 3800’ü aşkın çalışanıy-
la 1 milyondan fazla müşterisine hizmet vermektedir.

Son bir yılda 30’un üzerinde yeni ürün ve uygulamayı 
devreye alarak, “Türkiye’nin Finans’ı Türkiye Finans” 
mottosuyla sektörde iddialı, öncü ve yenilikçi konumu-
muzu korumaya devam etmekteyiz.

Ürün yelpazemizi ve hizmet kalitemizi dinamik tutarak 
KOBİ Bankacılığı alanında en iyi hizmet veren banka-
lardan biri olmak Bankamızın 2013 stratejik hedefleri 
arasında ilk sıralarda yer almaktadır. 2013 yılı başında 
kurduğumuz İşletme Bankacılığı ile KOBİ’lerdeki per-
formansımızı ve pazar payımızı mikro işletmelerde de 
gerçekleştirmeyi hedeflemekteyiz.

Geçen yıl bireysel müşterilerimiz için geliştirdiğimiz 
Finansör kartımızla beklenilenin üzerinde ilgi gördük. 
Ayrıca bu yıl HGS satışlarına da başladık ve müşteri-
lerimize kredi kartlarında “Taksitle” hizmeti ile alışve-
riş sonrası taksit imkanı sağladık. KOBİ’ler için Siftah 
Kart’ı, İşletme Bankacılığı müşterilerimiz için de Faal 
Kart’ı kullanıma sunduk.

Geçtiğimiz yıllarda Türkiye’nin en modern veri merkezi-
ni hayata geçirdik. Bu çalışmanın olumlu sonuçlarını da 
hızla almaya başladık. Mobil uygulamamız ile en çok 
kullanılan bankacılık işlemlerine ilave olarak, IBAN bil-
gisini SMS veya e-posta ile gönderme, profil fotoğrafı 
ekleme, en yakın şube ve ATM lokasyonunu öğrenme 
ve yol tarifi alma, barkod ile fatura ödeme gibi bir çok 
özelliği bir arada kullanıcılarımızın hizmetine sunduk.

Ülkemizde yaşanan son dönemki sıkıntılardan ötü-
rü ekonomide beklenmedik gelişmeler meydana 
gelmiştir. Kar oranlarında yaşanan bu değişimleri 
nasıl yorumluyorsunuz? 
Son dönemlerde piyasalarda yaşanan gelişmelerde 
FED’in parasal genişlemeden çıkış söylemlerinin etki-
li olduğunu düşünüyoruz. Ancak yabancı yatırımcılar 
cephesinde ülkemize karşı bir tereddüt yaşanmadığını 
görüyoruz. Türkiye Finans olarak iki ayda yurt dışından 
bir milyar dolar kaynak sağladık. Ne talepte ne de ma-
liyette bir sıkıntıyla karşılaşmadık. 

Bankacı gözüyle bu yaşanan olayların ülkemize 
verdiği zararlar ve sizce ekonomi adına yapılması 
gerekenler nelerdir? 
Yurt dışında negatif bir gelişme olmazsa Türk banka-

“Sektörde iddialı, öncü ve 
yenilikçi konumdayız”

Türkiye Finans 
Katılım Bankası 
Genel Müdürü 
Derya Gürerk:
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cılık sektörü ve ekonominin gelişimi konusunda iyim-
seriz. 

TESK-TÜRKİYE FİNANS İŞBİRLİĞİNİN ESNAFIMIZA AVANTAJLARI
TESK ile imzaladığınız bu protokolün esnafımıza 
getirileri nelerdir? Protokolün içinde bulunan pa-
ketler ve ayrıca kredi paketleriniz nelerdir?

TESK İŞYERİMİ YENİLİYORUM PAKETİ
TESK İşletme Destek Paketi, TESK Makina ve Teçhizat 
Destek Paketi ve TESK Hızlı Çözüm Paketi olmak üze-
re dört farklı paket ile Ramazan ayının bereketini yıl bo-
yunca işyerlerine taşıyoruz. TESK üyelerine %0,89’dan 
başlayan özel vade ve kar oranlarıyla sunduğumuz pa-
ketlerin yanı sıra Faal Kart ve Siftah Kart başta olmak 
üzere POS, Çek Karnesi gibi ürünlerimizle de iş süreç-
lerinin devamlılığını sağlamaya destek oluyoruz. Ayrıca 
maaş anlaşması gerçekleştireceğimiz veya POS ürü-
nümüzü kullanan üyelere paket kapsamında belirlenen 
standart oranlar üzerinden ilave indirimler sunuyoruz. 

Bu protokol kapsamında kullanılan kredilerde fark-
lılık oluşturacak önemli avantajlar var mı?
TESK üyesi esnafların mal ve hizmet alımı başta ol-
mak üzere işyeri yenileme, restorasyon gibi birçok 
ihtiyaçlarının karşılanmasına yönelik çözümler suna-
cağız. Bu çözümleri dört farklı paket ile sunarken hızlı 
değerlendirme sistemlerimiz ile avantaj sağlayacağız. 
Faal Kart ve Siftah Kart gibi yeni geliştirdiğimiz ürünler 
kredi operasyon süreçlerinde büyük kolaylıklar sağlı-
yor. Özellikle esnafımızın 50 bin TL’ye kadar olan acil 
finansman ihtiyaçlarını, Faal Kart ile 20 dakika içerisin-
de gideriyoruz. 

Kartların herhangi bir ücreti var mıdır?
Faal Kart’ın herhangi bir üyelik ücreti veya kart aidatı 
bulunmamaktadır. Siftah Kart’ın ise yıllık 20 TL kart üc-
reti bulunmaktadır.

Siftah Kart ve Faal Kartın avantajları nelerdir? 
Siftah Kart, Türkiye Finans’ın esnaf, işletme sahibi 
veya KOBİ müşterilerine peşin fiyat üzerinden taksitli 
alışveriş yapma imkanı sağlıyor. Siftah Kart ile yurtiçin-
deki POS’lardan çek, senet gibi evraklarla uğraşmaya 
gerek kalmadan tüm ticari mal ve hizmet alımlarında 
tedarikçinin taksitli satış imkanından bağımsız olarak 

işyeri ile peşin fiyat üzerinden taksitli alışveriş yapılabi-
liyor. Siftah Kart sahipleri 2-36 aylık taksit seçenekleri-
ni kendileri belirleyerek işlemleri istediği gibi taksitlen-
direbiliyor, gerektiği takdirde taksit paketini değiştire-
biliyor, böylece nakit akışı daha düzenli ve güvenilir bir 
yapıya kavuşuyor. 

Esnaf ve işletmelere özel bir diğer ürünümüz ise Faal 
Kart. Esnaflar ve işletmeler ticari faaliyetleri ile ilgi-
li mal ve hizmet alımlarındaki finansman ihtiyaçlarını 
Faal Kart sayesinde uygun ödeme koşullarıyla hızlı 
ve kolayca karşılayabiliyor. Faal Kart’a Türkiye Finans 
Şubeleri’nden rahat, kolay ve hızlı bir şekilde başvuru-
labiliyor. Onaylanan limit sonrasında Faal Kart başvuru 
yapılan şubeden anında teslim alınabiliyor ve yurt için-
deki tüm POS’larda hemen kullanılabiliyor.

Bankanızdan kredi kullanmak isteyen esnaftan ne 
gibi belgeler istenecektir ve teminat koşullarınız 
nelerdir? Esnafımızın alacağı kredi üst limiti ve en 
uzun vade ne kadardır?
TESK üyeleri başvurularını imza sirküleri, vergi levha-
sı, esnaf sicil tasdiknamesi, faaliyet belgesi, esnaf sicil 
gazeteleri ve mali verileri ile yapabiliyor. Faal Kart ile 
50 bin TL 48 aya kadar, Siftah Kart ile 200 bin TL 36 
aya kadar hızlı ve kolay kredi imkânı sunuyoruz. Kartlı 
ürünlerimiz dışında başvuru yapan müşterimizin öde-
me gücüne göre herhangi bir üst sınır olmaksızın 5 yıla 
kadar tüm ihtiyaçlarını karşılıyor olacağız.

YAZARKASA POS CİHAZI  ALMAK İSTEYENLERE 
ÇEŞİTLİ ÇÖZÜMLER

Pos cihazı kullandırıyor musunuz? Cihazlar yeni 
nesil cihazlarla uyumlu mudur? Değilse ne zamana 
uyumlu hale getirmeyi planlıyorsunuz?
Evet, pos cihazı kullandırıyoruz. Türkiye Finans olarak 
tüm lisansları tamam olan bir yazarkasa firması ile an-
laşmasını yapmış bir kaç bankadan biriyiz. TESK üyesi 
olup ilgili yasa gereği yazarkasa POS cihazı almak iste-
yen işyerlerine cihazın maliyetlerine katlanmayacakları 
şekilde 4 farklı teklif ile çözüm sunuyoruz. 
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TÜRK TELEKOM-TESK 
İŞBİRLİĞİ DEVAM 
EDİYOR

ESNAFLAR İÇİN “BİZ” MARKASIYLA AVANTAJLARLA DOLU 5 AYRI KAMPANYA 
DÜZENLEYEN TÜRK TELEKOM, İLETİŞİM VE TEKNOLOJİ İHTİYAÇLARI İÇİN TEK 
NOKTADAN ÇÖZÜM SUNUYOR. TELEFON VE İNTERNETİN AVANTAJLARI YANI 
SIRA, SİGORTADAN GÜVENLİK PAKETLERİNE, SICAKLIK VE NEM ÖLÇÜM HİZ-
METLERİNE, İŞLERİNİ GELİŞTİRMEYE YÖNELİK HEDİYE SMS VE WEB SİTELERİ 
GİBİ ÇEŞİTLİ KAMPANYALARLA ESNAFA DESTEK VEREN TÜRK TELEKOM, 
ÖNÜMÜZDEKİ DÖNEMDE ESNAF İÇİN YENİ KAMPANYALAR DÜZENLEYECEĞİ-
NİN MÜJDESİNİ DE VERİYOR.

gündem
TESK
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Daha önce Esnaflar için ‘BİZ’ marka-
sıyla avantajlarla dolu 5 ayrı kampanya 
düzenleyen Türk Telekom, iletişim ve 
teknoloji ihtiyaçları için tek noktadan 
çözüm sunmaya devam ediyor. Tele-
fon ve internetin avantajları yanı sıra, 
sigortadan güvenlik paketlerine, sıcak-
lık ve nem ölçüm hizmetlerine, işlerini 
geliştirmeye yönelik “Hediye SMS” ve 
“Web Siteleri” gibi çeşitli kampanyalar-
la esnafa destek veren Türk Telekom, 
önümüzdeki dönemde esnaf için yeni 
kampanyalar düzenleneceğinin müj-
desini veren Türk Telekom Kurumsal 
Müşteri Başkanı Mehmet Ali Akarca 
Türk Telekom’un TESK işbirliğiyle ge-
liştirdiği ve ‘BİZ’ markası ile 2 milyonu 
aşkın esnafa özel sunduğu; hizmet, 
kampanya ve iş ortaklığının detayları 
düzenlenen bir toplantıyla kamuoyuna 
duyuruldu. 
Toplantıda konuşan TESK Genel Baş-
kan Vekili M. Burhan Aksak, TESK ve 
Türk Telekom arasındaki bu işbirliği-
nin sadece esnaf ve sanatkarlara de-
ğil Türkiye ekonomisine ve ticaretine 
de önemli bir katkı sağlayacağını vur-
guladı. TESK’in diğer pek çok alanda 
olduğu gibi iletişim alanında da esnaf 
ve sanatkarların iletişim masrafları-
nı düşürecek ve günlük ticari işlerini 
başarı ile yapmalarını kolaylaştıracak 
önemli çalışmalar yürüttüğünü belirten 
Aksak; “İçinde bulunduğumuz bilgi ve 
teknoloji çağında esnafımız açısından 
en önemli konulardan biri de birbirle-
riyle ve müşterileriyle hızlı, ucuz ileti-
şim sağlamak, teknolojik gelişmeleri 
takip ederek bu sayede müşterilerine 
daha iyi hizmet sunabilmektir. İmza-

ladığımız protokol kapsamında, Türk 
Telekom ve TESK’in birlikte geliştirdiği 
yeni hizmet, kampanya ve iş ortaklığı 
2 milyonu aşkın esnaf ve sanatkârın 
rekabetçi gücünü artıracak ve hayat-
larını kolaylaştıracaktır. Değişime, dö-
nüşüme uyum sağlayabilen güçlü bir 
esnaf-sanatkar kesimi yaratılmasında 
Türk Telekom’un sağladığı ürün ve hiz-
metler büyük bir katkı sağlayacaktır. 
Esnaf ve sanatkarların yararlanacağı 
hizmetler sadece esnaflara değil ülke-
miz ekonomisine ve ticaretine de katkı 
sağlayacaktır” dedi. 
Türk Telekom Kurumsal Müşteri Baş-
kanı Mehmet Ali Akarca ayrıca, TESK 
ile imzalanan protokolün uzun soluklu 
bir işbirliğinin başlangıcı olduğunu be-
lirterek, ‘Pek çok farklı sektörde olduğu 
gibi TESK ile yaptığımız işbirliğiyle de, 
esnafımıza ihtiyaçlarına özel iletişim hiz-
metlerini en uygun şartlarla sağlayarak 
destek oluyoruz. Bu işbirliğiyle sadece 
iletişim ihtiyaçlarını değil, tüm teknolo-
jik ihtiyaçlarını da karşılayarak esnafı-
mızın işine odaklanmasını sağlıyor ve 
büyümelerine katkıda bulunuyoruz.? 
‘BİZ’ markamız ile esnafın tüm iletişim 
ihtiyaçları için tek noktadan çözüm su-
nuyor; telefon ve internetin avantajları 
yanı sıra, sigortadan güvenlik paketle-
rine, sıcaklık ve nem ölçüm hizmetle-
rine, işlerini geliştirmeye yönelik “He-
diye SMS” ve “web siteleri” gibi çeşitli 
kampanyalarla esnafa destek veriyo-
ruz. İlerleyen dönemlerde de esnafımı-
zın işlerini daha verimli yapmalarına ve 
ihtiyaçlarını daha ekonomik koşullarla 
sağlamalarına katkıda bulunacak yeni 
işbirlikleri ile yepyeni kampanyalar sun-
mayı hedefliyoruz’ diye konuştu. 

Aksak: İçinde 
bulunduğumuz 
bilgi ve teknoloji 
çağında esnafı-
mız açısından en 
önemli konular-
dan biri de birbir-
leriyle ve müş-
terileriyle hızlı, 
ucuz iletişim sağ-
lamak, teknolojik 
gelişmeleri takip 
ederek bu saye-
de müşterilerine 
daha iyi hizmet 
sunabilmektir. 
İmzaladığımız 
protokol kapsa-
mında; Türk Tele-
kom ve TESK’in 
birlikte geliştir-
diği yeni hizmet, 
kampanya ve iş 
ortaklığı 2 mil-
yonu aşkın esnaf 
ve sanatkârın 
rekabetçi gü-
cünü artıracak 
ve hayatlarını 
kolaylaştıracak-
tır. Değişime, 
dönüşüme uyum 
sağlayabilen 
güçlü bir esnaf-
sanatkar kesimi 
yaratılmasında 
Türk Telekom’un 
sağladığı ürün ve 
hizmetler büyük 
bir katkı sağla-
yacaktır. Esnaf 
ve sanatkarların 
yararlanacağı 
hizmetler sadece 
esnaflara değil 
ülkemiz ekono-
misine ve tica-
retine de katkı 
sağlayacaktır’
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TÜRK TELEKOM’DAN ‘ESNAFA ÖZEL’ 
KAMPANYALAR

Esnafa Bayram kampanyası: Türk Telekom ‘Es-
nafa Bayram’ kampanyası kapsamında İş Avantaj 
Her Yöne ve Esnafa Özel tarifelerini kullanan müş-
teriler, bir yıl taahhüt vererek hatlarını Avea’ya taşı-
dıklarında, Avea Esnaf Menü tarifelerinden önemli 
indirimlerle yararlanacaktır. Ayda 9 TL’den başla-
yan fiyatlarla her yöne konuşmalarında büyük ta-
sarruf olanağı sunuyor. Esnafa Bayram kampan-
yasında esnaf her yöne 300 dakika için 29 TL yeri-
ne 9 TL, her yöne 1200 dakika için 40 TL yerine 19 
TL, her yöne 2400 dakika için 55 TL yerine 29 TL, 
her yöne 3600 dakika için 70 TL yerine 39 TL gibi 
cazip paketlerden faydalanabiliyor. 
Ücretsiz İşyeri Sigortası kampanyası: Kampan-
yada Güneş Sigorta ile yapılan iş ortaklığıyla, es-
naf ve KOBİ’lerin ihtiyaç duyduğu kapsamlı işyeri 
sigortası sunulacak. Türk Telekom İş Avantaj ve 
Esnafa Özel tarifelerinde bulunan, bu tarifelerden 
yeni hat alan ya da bu tarifelere geçen müşteri-
lere, 1 yıl taahhüt karşılığında İşyeri Sigortası üc-
retsiz olarak sunulacaktır. Müşterilerin kampan-
yaya dahil ettikleri hatlarının tarifesine göre farklı 
teminat tutarlarında İşyeri Sigortasından yararla-
nabilecekler.  Ayrıca, işletmeler aynı adresinde 

bulunan PSTN hatlarına göre daha fazla sayıda 
sigorta teminatı alarak toplam teminatlarını artı-
rabilecek. Böylelikle, her büyüklükteki işletme, 
kendi ihtiyacını karşılayacak büyüklükte teminat-
la sigortalanabilecek. Bir müşteri aynı adresteki 
en fazla 5 hattı için kampanyadan yararlanabilir. 
Müşteri aynı adres için daha fazla adette sigorta 
paketi alsa bile 5 adetin üstü teminat altına alın-
mayacaktır. Farklı adreslerdeki hatlar için sigorta 
paketi alınabilir. Müşterilerimiz kampanya kapsa-
mında belirlenen tarifelerde kaldıkları sürece üc-
retsiz iş yeri sigortasından yararlanmaya devam 
edebileceklerdir. 
BuluTT Ölçüm: Esnafın karşı karşıya olduğu 
risklere karşı ısı ve nem ölçen, gerektiğinde uyarı 
veren BuluTT Ölçüm ürünü de kampanya kap-
samında sunuluyor. BuluTT Ölçüm çözümü bir 
sensör ile ortama bağlanır ve denetim altında 
tutulması gereken koşulu sürekli ölçüyor. Ölçü-
len değerlerin belirlenmiş sınırlar dışına çıkması 
durumunda, sisteme tanımlanmış kullanıcılara 
SMS, e-posta, çağrı ve sesli siren şeklinde uyarı 
gönderiyor. 
Esnafa Özel Hediye Online SMS kampanya-
sı: Yeni üye olan veya mevcut Esnafa Özel tari-
fesi 250- 450-3000 dakika abonelerine, 5 Ocak 
2014’e kadar tarifelerindeki dakika kadar SMS 
gönderimi her ay hediye edilecek. Bu kampanya-
dan halen Esnafa Özel tarifelerinden birini kulla-
nan ya da belirtilen tarihe kadar bu tarifelere yeni 
abonelik yaptıran Türk Telekom müşterileri yarar-
lanabilecek. 
Avantajlı Web kampanyası: Esnafa Özel veya İş 
avantaj tarifesi üyeleri, bu kampanyayla kendi web 
sitelerini ücretsiz olarak kurabilecek ve 12 ay bo-
yunca ücretsiz olarak kullanabilecek. Esnaf’a Özel 
tarifelerden faydalanan tüm Türk Telekom müşte-
rileri alan adı ve web hizmetinin de dahil olduğu 
ücretsiz web sitesi hizmetinden yararlanabilecek-
ler. Böylece esnaf işlerini daha da büyütebilecek.
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EĞİTİM HARCAMALARI GİDER 
OLARAK İNDİRİLEBİLİR
ESNAF VE SANATKÂRLAR, KENDİLERİNİN, EŞ VE ÇOCUKLA-
RININ EĞİTİM HARCAMALARININ BİR KISMINI GİDER OLA-
RAK İNDİREBİLİRLER

Bu avantaj, sadece yıllık beyanname 
verilirken kullanılabiliyor. Eğitim gider-
lerinin beyan edilen kazançtan indirile-
bilmesi için bazı şartlar var.

Öncelikle eğitim giderlerinin tutarı ne 
olursa olsun kazançtan indirilmesi 
mümkün değil. İndirilecek giderler, be-
yan edilen kazancın yüzde 10’unu aşa-
mıyor.

İkinci şart olarak, harcamanın Türkiye’de 
ve gelir veya kurumlar vergisi mükellefi 
olanlara yapılması gerekiyor. Yani yurt 
dışında okuyan öğrenciler için yurt dı-
şındaki okula ödenen tutarlar veya 

devlet okullarına herhangi bir nedenle 
yapılan ödemeler gider olarak kabul 
edilmiyor. Aynı şekilde, kurumlar ver-
gisi mükellefi olmadıkları için vakıf üni-
versitelerine yapılan ödemeler de gider 
olarak indirilemiyor.

Peki hangi ödemeler gider olarak kabul 
edilebilir?

Özel eğitim ve öğretim kurumları, • 
anaokulu, kreş ve dershanelere eği-
tim amacıyla yapılan ödemeler,
Eğitim amaçlı kurs ücretleri,• 
Okul servisi ücretleri,• 
Kitap ve kırtasiye alımları için yapı-• 
lan harcamalar,
Öğrencilerin özel yurt ve pansiyon-• 
larda kalmaları durumunda ödenen 
tutarlar,

yıllık beyanname ile beyan edilen ka-
zançtan indirilebilir.

Eğitim harcamalarının gider olarak in-
dirilebilmesi için yıllık beyanname veril-
mesi ve beyannamede kâr gösterilmesi 
de zorunlu. Zarar edilen dönemde, eği-
tim harcamalarının, bir sonraki döneme 
gider olarak devretmesi mümkün de-
ğil.

vitrin
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TRAFİK CEZALARINA AF
TRAFİKCEZALARIVERGİAFFIOLARAKBİLİNEN
6111SAYILIKANUNKAPSAMINAALINDI.
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2 Ağus to s’ ta Res mi Ga ze te ’de ya yım la nan 
6495 sa yı lı Ka nun ile 31.12.2010 ta ri hin den 
ön ce ke sil miş ama il gi li si ne teb liğ edil me miş 
tra fik pa ra ce za la rı da af kap sa mı na alın dı.
Böy le ce bi ri ken mil yar lar ca TL’ lik tra fik ce-
za sı nın ye ni den ya pı lan dı rı la rak tah si li müm-
kün ola cak.

2011 VE SON RA SI AF KAP SA MIN DA 
DEĞİL

Af kap sa mı na alı nan tra fik ce za la rı şöy le:
31.12.2010 ta ri hin den (bu ta rih da hil) ön ce 
ve ri len ve 02.08.2013 ta ri hi iti ba rıy la va de si 
gel di ği hal de öden me miş olan ya da öde me 
sü re si geç me miş bu lu nan tra fik ce za la rı ile
31.12.2010 ta ri hin den (bu ta rih da hil) ön ce 
ve ri len ve 02.08.2013 ta ri hi iti ba rıy la da va 
açıl mış ya da da va aç ma sü re si he nüz geç-
me miş olan tra fik pa ra ce za la rı.

Af tan fay da la na bil mek için, ida ri yap tı rım 
ka rar tu ta nak la rı nın 31.12.2010 ta ri hin den 
(bu ta rih da hil) ön ce dü zen len miş ol ma-
sı ge re ki yor. Bu ta rih ten son ra dü zen le nen 
ida ri yap tı rım ka rar la rın da yer alan ce za lar 
af tan ya rar la na ma ya cak.

Ay rı ca 31.12.2010 ta ri hin den ön ce ke sil miş 
an cak 02.08.2013 ta ri hi (bu ta rih da hil iti ba-
rıy la il gi li si ne teb liğ edil me miş tra fik ce za la rı 
da af kap sa mı na alın dı.

CE ZA NIN FAİ Zİ AF FE Dİ Lİ YOR
Af tan fay da la nan lar, ce za nın as lı üze ri ne 
yü rü tül müş fai zi öde mek ten kur tu la cak ve 
sa de ce ge ci ken ta ri he denk ge len TÜ FE ve 
ÜFE’ nin or ta la ma sı na gö re he sap la nan fai zi 
öde ye cek.

Bu ce za lar dan as lı nı öde miş olan lar, bu ce-
za la ra yü rü tül müş olan fa iz ler için  de af tan 
ya rar la na bi le cek.

Ay rı ca, 02.08.2013 ta ri hi iti ba rıy la ce za nın 
bir kıs mı nı öde yen ler, ce za la rı nın öden me-
miş kıs mı için de af tan ya rar la na bi le cek.

SON BAŞ VU RU 31 EKİM

Af tan ya rar la nı la bil me si için 31 Ekim 2013 
ta ri hi ne ka dar (bu ta rih da hil) il gi li ver gi da-
ire si ne baş vu ru ya pıl ma sı ge re ki yor.

Kap sa ma gi ren tra fik ce za la rı ne de niy le bir-
den faz la ver gi da ire si ne bor cu olan borç lu-
la rın her bir ver gi da ire si ne ay rı ay rı baş vur-
ma la rı ge rek.

Baş vu ru lar, borç lu nun bağ lı bu lun du ğu ver-
gi da ire si ne pos ta yo luy la ve ya Ge lir İda re si 
Baş kan lı ğı in ter net ad re si (www.gib.gov.tr) 
üze rin den in ter net ver gi da ire si ne eriş mek 
su re tiy le ya da bu lun duk la rı il/
il çe de ki mo tor lu ta şıt lar ver gi si-
ni tah si le yet ki li ver gi da ire le ri ne 
ya pı la bi li yor.

KAP SA MA Gİ-
REN TRA FİK 
CE ZA LA RI 
NE DE NİY LE 
BİR DEN FAZ-
LA VER Gİ 
DA İRE Sİ NE 
BOR CU OLAN 
BORÇ LU LA-
RIN HER BİR 
VER Gİ DA-
İRE Sİ NE AY RI 
AY RI BAŞ-
VUR MA LA RI 
GE REK.
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EHLİYETLER 
DEĞİŞİYOR
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E
mniyet Genel Müdürlü-
ğü (EGM), AB kriterle-
rine uygun hale getiri-
len ve tasarımı yapılan 
ehliyetlerin basımına 

başlandı. Yeni ehliyetlerde hem sü-
rücü belgeleri değişecek hem de 
sınıf sayıları artırılacak. Yeni sürücü 
belgeleri pembe ağırlıklı, turkuvaz 
ve bej rengi dolgulu, karekodlu ola-
cak. Yeni kartlarla birlikte sahteci-
liği önlemek için 8 ayrı teknolojik 
özellik kullanılacak.

BELGELER KOPYALANAMAYACAK
Hazırlanan yeni yönetmelikle bir-
likte AB kriterlerine uygun olması 
için sürücü belgelerinde 9 olan sınıf 
sayısı 17’ye çıkarılmıştı. Buna göre 
A1, A2, F, H, B, G, C, D ve E sınıfı 
ehliyetler rafa kalkacak. Yerlerine 
A1, A2, A, B1, B, BE, C1, C1E, C, 
CE, D1, D1E, DE, F, G, M ve K sı-
nıfından oluşan yeni ehliyetler ba-
sılacak.

POLİKARBON KARTTAN YAPILACAK
Yeni sürücü belgeleri PVC’den de-
ğil, polikarbon karttan yapılacak. 

Böylece kartlar daha dayanıklı ola-
cak ve nemden etkilenme oranı mi-
nimuma inecek. Ehliyetlerde değiş-
ken lazer görüntüler, renk geçişli ve 
ultraviole floresan mürekkep, renk 
değiştiren baskı, arka planda dijital 
su izi, kızılötesi ya da fosforlu boya, 
kabartma harf, sembol ve şekiller 
kullanılacak.

Eskisine göre daha küçük olacak 
fotoğraf, karta lazer baskı ile işle-
necek ve üzerinde oynamaya veya 
kopyalamaya karşı özel hologram 
yer alacak.

Kartın ön yüzünde yer alacak resmi 
makamlarca verildiğini belirten ho-
logramın hemen yanında ise araç 
sahibinin hangi araçları kullanabile-
ceğini gösteren sürücü sınıfları bu-
lunacak. Kartın arka kısmında ise 
sürücünün kişisel özelliklerinin yer 
aldığı çip değil karekod bulunacak. 
Karekodun içinde sürücünün par-
mak izi, kimlik numarası, kan grubu 
gibi bilgileri verilecek.

YENİ SÜRÜCÜ BEL-
GELERİ PVC’DEN 
DEĞİL, POLİKAR-
BON KARTTAN YA-
PILACAK. BÖYLECE 
KARTLAR DAHA 
DAYANIKLI OLACAK 
VE NEMDEN ETKİ-
LENME ORANI Mİ-
NİMUMA İNECEK. 
EHLİYETLERDE 
DEĞİŞKEN LAZER 
GÖRÜNTÜLER, 
RENK GEÇİŞLİ VE 
ULTRAVİOLE FLO-
RESAN MÜREKKEP, 
RENK DEĞİŞTİREN 
BASKI, ARKA PLAN-
DA DİJİTAL SU İZİ, 
KIZILÖTESİ YA DA 
FOSFORLU BOYA, 
KABARTMA HARF, 
SEMBOL VE ŞEKİL-
LER KULLANILA-
CAK.

BASILAN EHLİYETLERİN ÖRNEKLERİ İÇİŞLERİ BAKANI MUAMMER 
GÜLER’İN ONAYINA SUNULACAK. GÜLER ONAY VERİRSE TRAFİKTE 
SÜRÜCÜLER İÇİN YENİ BİR DÖNEM BAŞLAYACAK.
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4. YÖRESEL VE 
GELENEKSEL 
ÜRÜNLER FUARI
AÇILDI

4. 
ANTALYA TİCARET BORSASI 
(ATB) ÖNCÜLÜĞÜNDE 
DÜZENLENEN 4. YÖRESEL 
VE GELENEKSEL ÜRÜNLER 
FUARI, ANTALYA EXPO 
CENTER’DE AÇILDI. 

gündem
TESK
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Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken açılış sıra-
sında yapmış olduğu konuşmada, 

“Düzenlemekte olduğumuz ‘4. Antalya Yöre-
sel ve Geleneksel Ürünler Fuarı’mızda, 81 ilden 
100’ü aşkın firma, kurum ve kuruluş 5.000 m2’lik 
bir alanda Türkiye’nin tüm özellikleri bir araya 
gelecektir.  Bu vesile ile illerimiz hem birbirlerinin 
kültürel zenginliklerini tanıma fırsatı bulacak hem 
de kendilerini Antalyalılara, Antalya’daki yerli ve 
yabancı turistlere tanıtımlarını yapacaklardır. 
Çok sayıda ilimizin yöresel ürünlerinin sergilen-
mesine, kültürel zenginliklerinin korunmasına, 
ürünlerin ve değerlerin kuşaktan kuşağa akta-
rılmasına, ekonomiye kazandırılmasına katkıda 
bulunacak olan fuarımız, marka şehirlerin yara-
tılmasına da olanak sağlayacaktır” dedi.

YÖRESEL TAT VE ÜRÜNLERİMİZİ AVRUPA’DA 
LİDER YAPMALIYIZ 

Palandöken yaptığı konuşma da “Samsun pi-

desini, Van’ın otlu peynir çeşitlerini, Erzurum’un 
Cağ kebabını ve o ince lavaşını, Oltu taşı teşbihi-
ni, Kayseri’nin mantısını, Gümüşhane’nin pestil 
ve köme çeşitlerini, Konya’nın etli ekmeğini çok 
iyi tanıtmalıyız. Hatta Antalya’nın reçel çeşitleri-
ni, Malatya’nın kayısısını, Karadeniz’in fındık ve 
balığını tanıtarak bu özel damak tatlarımızı ve 
ürünlerimizi yerelde olduğu kadar genele yay-
malı ve Avrupa’ya ihraç ederek üreticilerimizin 
kazanmasını sağlayarak yöresel tat ve ürünleri-
mizi Avrupa’da lider yapmalıyız. Bu çalışma ile 
ülkemizin pazar payının hızla artacağına inancım 
sonsuzdur. Avrupa’ya yöresel ürün ustalarını ih-
raç ederek istihdama da katkı sağlanacaktır. Her 
zaman hedefimiz ülkemizin coğrafi bölgelerinin 
çeşitli damak tatlarını ve yöresel ürünlerini ülke 
içinde ve Avrupa ülkelerine yaymak olmalıdır” 
diye konuştu.

ÜLKEMİZ SADECE DENİZ VE DOĞADAN İBARET 
DEĞİL

“Artık ülkemize ait ürünlerin taklitlerinin yaşama 
şansı kalmamalı. Yöresel ürünlerimiz ülke gene-
line ve Avrupa’ya daha çok yayılmalı. Şuan tu-
rizm sezonu içindeyiz. Ülkemize gelen turistlere 
temiz denizimizin ve doğamızın yanında coğ-
rafi anlamda markalaşmış damak tatlarımızı ve 
ürünlerimizi de beğenilerine sunup, tanıtmak ön-
celiğimiz olmalıdır. Hatta bu ürünlerimize franc-
hise sistemi ile Avrupa’nın yolunu açmalıyız. 
Yani tüm damak tatlarımızı standart bir şekilde 
Avrupa ülkelerine yaymanın yolunu bulmalıyız. 
Bundan sonra coğrafi tatlarımızı ve ürünlerimizi 
Avrupa’ya yayarak turizmde olduğu gibi yöresel 
ürünlerimizle de liderliği ele almalıyız. Bunun için 
bu tür fuarlara 81 ilimizin tamamı yöresel ürün 
ve damak tatları ile katılıp tanıtımını yapmalılar” 
diyerek sözlerini tamamlayan Palandöken, diğer 
katılımcılarla açılışı gerçekleştirdi.
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Antalya’da bu yıl dördüncüsü düzenlenen “Yöre-
sel ve Geleneksel Ürünler Fuarı”nın Ramada Plaza 
Otel’de yapılan tanıtım toplantısına Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarlar Konfederasyonu (TESK) Genel Başka-
nı Bendevi Palandöken, Antalya Ticaret ve Sanayi 
Odası (ATSO) Başkanı Çetin Osman Budak, Antalya 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (AESOB) Başkanı 
Abdullah Sevimçok ile akademisyenler katıldı. ATB 
Başkanı Ali Çandır, organizasyona katkıda bulunan 
kuruluşların temsilcileri ile birlikte bu yıl 4’ncüsü dü-
zenlenecek fuar hakkında bilgi verdi. 

TANITIM ATAĞI 

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, fuar kap-
samında 81 ilden 100’ü aşkın firmanın 5 bin metre-
karelik bir alanda Türkiye’nin tüm özelliklerini bir ara-
ya getireceklerini söyledi. Bu çalışma ile Türkiye’nin 
pazar payının hızla artacağına inandığını aktaran Pa-
landöken, şöyle konuştu: “Avrupa’ya yöresel ürün 
ustalarını ihraç ederek istihdama katkı sağlayacaktır. 
Her zaman hedefimiz ülkemizin coğrafi bölgelerinin 
çeşitli damak tatlarını ve yöresel ürünlerini ülke için-
de de Avrupa ülkelerine yaymak olmalıdır.” 

Antalya bölgesinin ülke ekonomisine ciddi katkı sağ-
ladığını kaydeden Palandöken, şunları söyledi: “Ül-
kemizin dört bir yanında ‘keşke olmasın’ dediğimiz, 
bir tarafta savaş diğer tarafta rejim değişiklikleri ya-
şanıyor. Buna rağmen ülkemizin büyüme trendinin 
devam etmesi lazım. Hepimizin sağlıklı bir şekilde 
büyüyen ekonomi içinde pay alması çok önemli. Bu 
olaylar olmasaydı, gelir dağılımında hepimizin payı 
biraz daha artacaktı. Umarım ülkenin etrafındaki her 
ülkenin kalkınma dönemlerine rast gelen bu olum-
suzluklar önümüzdeki süreçte bertaraf edilerek, ül-
keler barış içinde yaşamaya devam eder.” 
 
Palandöken, bundan sonraki yıllarda kendi öz ürün-
lerimizi ortaya çıkararak yurt dışındaki vatandaş-
larımızın, hatta diğer ülke insanlarının kullanımına 
sunmak gerektiğini söyledi. Sadece Almanya’da 3 
milyon Türk yaşadığını anlatan Palandöken, “Türk 
mallarının oradaki değeri önemli. Coğrafi işareti bu-
lunan malların 50 milyar dolarlık ticaret hacmi var” 
diye konuştu.

vitringündem
TESK

PALANDÖKEN 4. YÖRESEL VE  
GELENEKSEL ÜRÜNLER FUARI’NIN 
TANITIM TOPLANTISINA KATILDI

“AVRUPA’YA YÖRESEL 
ÜRÜN USTALARINI İHRAÇ 
EDEREK İSTİHDAMA 
KATKI SAĞLAYACAKTIR. 
HER ZAMAN HEDEFİMİZ 
ÜLKEMİZİN COĞRAFİ 
BÖLGELERİNİN ÇEŞİTLİ 
DAMAK TATLARINI VE 
YÖRESEL ÜRÜNLERİNİ 
ÜLKE İÇİNDE DE AVRUPA 
ÜLKELERİNE YAYMAK 
OLMALIDIR.” 

PALANDÖKEN:
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Giriş e-video e-kitap e-sesli kitap e-sınav e-mail

TESK e - Öğrenme Portalına “online İşlemler”den ulaşabilirsiniz.

TESK e - Öğrenme Portalı

www.tesk.org.tr
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Ahilik, 13.yy.ın ilk yarısın-
dan 19. yy.ın ikinci yarısı-
na kadar Anadolu ve yakın 
coğrafyasında yaşamış 
olan Türk halkının iş, za-
naat, meslek ve toplum 
hayatını düzenlenmesini 
sağlayan önemli bir olu-
şum. Gerek zanaatkarların 
yetişmesinde, mesleklerin 
gelişmesi ve yaşamasında 
gerekse tüketici ve üreten 
haklarının korunmasında, 
kaliteli mal üretilmesinde 

ve bir dizi ahlaki kural ile  
düzeni sağlamada önem-
li katkılarda bulunmuş bir 
oluşum. 

Bugün Ahiliğin yeniden gü-
nümüz koşullarında benim-
senmesi ve uygulanması 
tartışmaları yapılmakta. 
Konuyla ilgili görüşler ise 
burada ayrılmakta. Bazı 
görüşler bunun gerçekle-
şebileceğini, bazı görüşler 
ise zaman ve zemin açı-

Öğr. Gör. Tümay MERCAN

Kocaeli Üniversitesi İletişim Fakültesi
Halkla ilişkiler ve Tanıtım Bölümü AHILIĞIN 

Temel İlkeleri ve 

ILETIŞIM
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sından bunun çok zor hatta imkansız 
oluğunu belirtmekte. 

Ahiliğin uygulandığı dönemlerin top-
lum, yaşam ve iş dünyası koşulları ile 
bu günkü koşullar hem dünyada hem 
de ülkemizde elbette farklı. Ama insa-
nın yaradılışındaki özellikler ve insanla-
rın birbirlerinden bekledikleri özellikler 
aslında aynı. İnsanlık var olduğundan 
bu yana geçerli evrensel kurallar var. 
İyilik, doğruluk, dürüstlük, başkasının 
hakkını gözetmek, hak yememek vs. 
gibi. 

Ahiliğin kurallarının bazı kaynaklarda 
700 bazılarında 750 civarında oldu-
ğundan bahsedilmekte. Fütüvvet-
namelerde kuralların sayısı farklılaş-
makta. Ama temelde iyilik, doğruluk, 
dürüstlük, örnek insan olma, nefse 
sahip çıkma, sabretme, özeliklerinde 
birleşmekte.  

Ahilik kurallarına iletişim açısından 
baktığımızda da tüm kurallarda aslın-
da iyi ve olması gereken iletişim kural-
larını görmekteyiz. Ahiliğin bazı temel 
kurallarını yazımıza alacak olursak ki 
bunlar genelde bugün en çok bilinen 
ve ahilik kuralları denince karşımıza 
çıkan kurallardır, bunlarda bu gün öz-
lediğimiz iletişim biçimi de bulunmak-
tadır.

Ahiliğin temel ilkeleri olarak nitelen-
dirilen ilkelere bakacak olursak ki bu 
ilkeler insanı, fetâlıktan şeyhliğe ve 
yamaklıktan ustalığa giden yolda ol-
gunlaştırmaya çalışan Ahi kurumunun 
meslekî ahlâk ve görgü kurallarının 
temel ilkeleridir. Yani çocukluktan iti-
baren öğrenilen ve uygulanan, insanın 
gelişim sürecinde hep yanında olan 
ilkelerdir.

İyi huylu ve güzel ahlâklı olmak,• 
İşinde ve hayatında, kin, çekeme-• 
mezlik ve dedikodudan kaçınmak,
Ahdinde, sözünde ve sevgisinde • 
vefalı olmak,
Gözü, gönlü ve kalbi tok olmak,• 
Şevkatli, merhametli, adaletli, fazi-• 
letli, iffetli ve dürüst olmak,
Cömertlik, ikram ve kerem sahibi • 
olmak,
Küçüklere sevgi, büyüklere karşı • 
edepli ve saygılı olmak,
Alçakgönüllü olmak, büyüklük ve • 
gururdan kaçınmak,
Ayıp ve kusurlarını örtmek, gizle-• 
mek ve affetmek,
Hataları yüze vurmamak,• 
Dost ve arkadaşlara tatlı sözlü, sa-• 
mimi, güler yüzle ve güvenilir ol-
mak,
Gelmeyene gitmek, dost ve akra-• 
bayı ziyaret etmek,
Herkese iyilik yapmak, iyiliklerini • 
istemek,

AHİLİĞİN UY-
GULANDIĞI 
DÖNEMLERİN 
TOPLUM, YA-
ŞAM VE İŞ 
DÜNYASI KO-
ŞULLARI İLE 
BU GÜNKÜ KO-
ŞULLAR HEM 
DÜNYADA HEM 
DE ÜLKEMİZ-
DE ELBETTE 
FARKLI. AMA 
İNSANIN YA-
RADILIŞINDAKİ 
ÖZELLİKLER 
VE İNSANLA-
RIN BİRBİR-
LERİNDEN 
BEKLEDİKLERİ 
ÖZELLİKLER 
ASLINDA AYNI.

AHİLİĞİN BAZI TEMEL KURALLARINI YAZIMIZA ALACAK OLURSAK Kİ 
BUNLAR GENELDE BUGÜN EN ÇOK BİLİNEN VE AHİLİK KURALLARI 
DENİNCE KARŞIMIZA ÇIKAN KURALLARDIR, BUNLARDA BU GÜN ÖZ-
LEDİĞİMİZ İLETİŞİM BİÇİMİ DE BULUNMAKTADIR.
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Yapılan iyilik ve yardımı başa kakmamak,• 
Hakka, hukuka, hak ölçüsüne riayet etmek,• 
İnsanların işlerini içten, gönülden ve güler • 
yüzle yapmak,
Daima iyi komşulukta bulunmak, komşunun • 
eza ve cahilliğine sabretmek,
Yaradan’dan dolayı yaratıkları hoş görmek,• 
Hata ve kusurları daima kendi nefsinde ara-• 
mak,
İyilerle dost olup, kötülerden uzak durmak,• 
Fakirlerle dostluktan, oturup kalkmaktan şe-• 
ref duymak,
Zenginlere, zenginliğinden dolayı itibardan • 
kaçınmak,
Allah için sevmek, Allah için nefret etmek,• 
Hak için hakkı söylemek ve hakkı söylemek-• 
ten korkmamak,
Emri altındakileri ve hizmetindekileri koru-• 
mak ve gözetmek,
Açıkta ve gizlide Allah’ın emir ve yasaklarına • 
uymak,
Kötü söz ve hareketlerden sakınmak,• 
İçi, dışı, özü, sözü bir olmak,• 
Hakkı korumak, hakka riayetle haksızlığı ön-• 
lemek,
Kötülük ve kendini bilmezliğe iyilikle karşılık • 
vermek,
Belâ ve kötülüklere sabır ve tahammüllü ol-• 
mak,
Müslümanlara lütufkâr ve hoş sözlü olmak,• 
Düşmana düşmanın silahıyla karşılık ver-• 
mek,
İnanç ve ibadetlerinde samimi olmak,• 
Fani dünyaya ait şeylerle öğünmemek, bö-• 
bürlenmemek,
Yapılan iyilik ve hayırda hakkın hoşnutluğun-• 
dan başka bir şey gözetmemek,
Âlimlerle dost olup dostlara danışmak,• 
Her zaman her yerde yalnız Allah’a güven-• 
mek
Örf, adet ve törelere uymak,• 
Sır tutmak, sırları açığa vurmamak,• 

Aza kanaat, çoğa şükür ederek dağıtmak,• 
Feragat ve fedakarlığı daima kendi nefsin-• 
den yapmak

Bu satırları okuyanlar daha önce bu kuralları 
mutlaka başka kaynaklarda gördüler. Yukarıda-
ki 42 maddeyi belki tek tek okumadan” nasılsa 
daha önce okudum” diyerek ve bazı maddele-
ri atlayarak hızla yazının bu bölümüne geldiler. 
Aslında her madde tek tek okunup üzerinde 
düşünüldüğünde aslında bir makale yazılacak 
önemde bulunmaktadır. Toplumda özlediğimiz, 
belki zaman zaman nefsimize yenik düşerek uy-
gulamaya zorlandığımız bu ilkeler geçmişte bü-
yüklerimiz, tarafından başarıyla uygulanıyordu. 
Bu ilkeler aynı zamanda esnaflar, zanaatkarlar 
arasında ve toplumda barışı ve sağlıklı bir ileti-
şimi de getiriyordu. Çünkü ortada toplumda ka-
bul görmüş ve uygulanabilen ilke ve kurallar var 
ise ve herkes bu kurallara uyuyor ise herhangi 
bir problem yaşanmaz. Problem yaşandığında 
bunun çözümü ile ilgili kurallara da herkes uy-
duğunda ve herkes hatasını anladığında sorun 
çıkmaz. Yani herkes birbirini önemseyip, birbiri-
nin hak ve hukukuna saygı gösterdiğinde sorun 
kalmayacaktır. 

Bu bir anlamda “Yaradılanı severim, Yaradan’dan 
ötürü” düşüncesidir ve altında insan olmanın 
gerçek manasını anlamak yatmaktadır. Yani in-
sanın Allah’a kulluk üzre yaratıldığı, bu dünyanın 
geçici olduğu, bu dünyada yapılanların, öbür 
dünyada cennet veya cehennemi getireceği dü-
şüncesi bu sebeple yapılan her işte ve atılan her 
adımda Allah’ ı düşünerek hareket etme düşün-
cesi bulunmaktadır. 

Bu gün toplumda genel olarak bir iletişimsizlik-
ten bahsedilmektedir. İletişim çağında olmamı-
za rağmen insanlar sağlıklı iletişim kuramamak-
ta ve birbirlerini anlamakta zorlanmaktadırlar. 
Üretici- tüketici, tüketici- satıcı, tüketici-tüketici, 
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BU GÜN TOP-
LUMDA GENEL 
OLARAK BİR İLE-
TİŞİMSİZLİKTEN 
BAHSEDİLMEK-
TEDİR. İLETİŞİM 
ÇAĞINDA OLMA-
MIZA RAĞMEN 
İNSANLAR SAĞ-
LIKLI İLETİŞİM 
KURAMAMAKTA 
VE BİRBİRLERİNİ 
ANLAMAKTA 
ZORLANMAK-
TADIRLAR. ÜRE-
TİCİ- TÜKETİCİ, 
TÜKETİCİ- SA-
TICI, TÜKETİCİ-
TÜKETİCİ, HANGİ 
TARAFTAN BA-
KARSANIZ BAKIN 
BİR İLETİŞİMSİZ-
LİK SÖZ KONUSU. 
HERKES DEĞER-
LERİN DEĞİŞTİ-
ĞİNDEN BAHSE-
DİYOR AMA BU 
DEĞERLERİN 
DEĞİŞİMİNDE 
KENDİ PAYINI 
HATIRLAMAK 
İSTEMİYOR GİBİ. 
HEP BAŞKALA-
RINI SUÇLADIĞI-
MIZ OLUMSUZ 
BULDUĞUMUZ 
DEĞER DEĞİŞİM-
LERİNDE, İLETİ-
ŞİM DE PAYINI 
ALIYOR.

hangi taraftan bakarsanız bakın bir 
iletişimsizlik söz konusu. Herkes 
değerlerin değiştiğinden bahsedi-
yor ama bu değerlerin değişiminde 
kendi payını hatırlamak istemiyor 
gibi. Hep başkalarını suçladığımız 
olumsuz bulduğumuz değer deği-
şimlerinde, iletişim de payını alıyor. 

Yukarıdaki 42 maddeyi dikkatle 
okuduğunuzda özlediğimiz iletişim 
kurallarını da görüyor musunuz? 
Dinleme, karşısındakini anlamaya 
çalışma, hoşgörü, empati, anla-
yış, karşısındakini önemseme, ha-
kir görmeme, hatasını kabul etme.. 
İlerleyen zamanlarda tüm bu konu-
ları tek tek ele alarak yazmaya çalı-
şacağım.

Hangi mesleği yaparsak yapalım, 
hangi iş kolunda olursak olalım, yu-
karıdaki ilkeler bizim için de geçerli 
değil mi? Ahiliğin temel ilkelerinin 
sadece bazıları bile uygulansa gün 
içinde iletişim açısından kolaylık 
getirmez mi? Ne dersiniz? Örneğin 
“İşinde ve hayatında, kin, çeke-
memezlik ve dedikodudan ka-
çınmak” “ Feragat ve fedakarlığı 
daima kendi nefsinden yapmak” 
ilkeleri bile iletişimde çatışmaları 
önleyecek maddeler değil midir?

Başka bir soru daha, yukarıdaki 42 
maddeye uyulması, hepsi olmasa 
bile birkaç tanesine bile uyulması 
iletişim çatışmalarını önemli ölçü-
de önler mi? Evet dediğinizi duyar 
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gibiyim. Galiba bu gün toplum olarak ne kadar 
ileri gittiğimizi düşünsek de ne kadar teknolo-
jide ilerlesek de kullandığımız malzemeleri mo-
dern, gelişmiş görsek de yine de yüzlerce yıl 
önce ecdadımızın belirlediği ilkelere muhtaçlığı-
mız bulunmakta. Yaşınız kaç olursa olsun, anne 
baba öğüdüne ihtiyaç duymak, akıl danışmaya 
benzetiyorum bunu. İnsanlar bir dönem özellik-
le gençliklerinde kendilerini anne babadan daha 
akıllı ileri görüşlü bulur, ama ilerleyen yıllar tec-
rübelerin ne kadar doğru olduğunu gösterir. 

Bu gün bizler de hangi mesleği yaparsak yapa-
lım, ecdadımızın öğütlerini dinlemeye ve uygu-
lamaya ihtiyacımız var. Çünkü zaman ne kadar 

ilerlerse ilerlesin insanoğlu aynı. Ne duyguları, 
ne ihtiyaçları, ne de beklentileri değişmedi. Te-
mel değerler aynı. 

Bugün toplumda  değerlerin değişiminden şi-
kayetin altında özümüzdeki iyi özelliklerin var 
olmasına  ve iyiliğe özlemi algılıyorum. İletişim 
eğitimi çalışmaları yaptığım farklı meslek grubu 
ve sektörlerde çalışanların daha iyi iletişim kur-
mak için çabaladıklarını, kurumların personelin 
daha iyi iletişim kurması için ciddi kaynak ve za-
man ayırdıklarını görüyorum. Herkes doğru ol-
mak için bir başkasının doğru olmasını bekliyor 
ve örnek arıyor. Oysa kendimiz örnek olmaya 
çalışsak, herkes kendisini örnek olarak görse… 

makale
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Bu bir ütopya mı? Bunu gelecek 
gösterecek. 

Ahiliğin geçmişteki tüm düzenini 
bugün aynen yaşatmak mümkün 
olmayabilir. Ama Ahiliğin temel il-
kelerini bireysel olarak ve sektö-
rel olarak uygulamak mümkündür. 
Yani herkes kendi kapısının önünü 
süpürse … 

Ben temelde insanların özünde iyi, 
gelişmeye açık, hatasız iş yapmaya 
çalışan ve Allah’ korkusu taşıyan ki-
şiler olduğunu düşünür ve çalışma-
larımı buna göre yapar, eğitimlerim-
de özellikle bu noktaların üzerinde 
durur, bardağın dolu tarafından ba-
karak, anlatmam gereken konuları 
anlatırım. Bunu da inanarak, doğru-
nun bu olduğunu düşünerek yapa-
rım. Sonuçta eğitim verdiğim grup-
larla mükemmel bir sinerji yakalarız. 
Yani önce elimi uzatmaya çalışırım. 
El uzattığınızda muhakkak karşılığı 
gelecektir. Kısacası, burada olması 
gerek diye söylediklerimiz yıllardır 
tecrübeyle sabittir. 

Uzun zamandır kurumlar vizyon ve 
misyonlarını belirleyerek kocaman 
yazarak kurumda görünecek yerlere 
asıyorlar. Ama kurumda her kade-
me görevliye bu vizyon ve misyo-
nu sorduğunuzda ezberden birkaç 
cümleyi söyleyemiyorlar.  

Kurumlara önerim Ahliğin temel il-
kelerinden kendilerine uygun olan-
ları alarak vizyon ve miyon olarak 
bu kuralları benimsemeleri. Hem 
evrensel, hem bizden, hem uygula-
nabilir, hem de akılda kalıcı. 

Ayrıca tüm esnafların bu temel il-
keleri dükkanlarına asmaları. Ası-
lı olanlar var biliyorum. Ama tüm 
Türkiye’de esnaflar bu ilkeleri dük-
kanlarına assalar, dükkan sahipleri, 
çalışanlar, müşteriler, dükkana gi-
dip gelen eş dost bunları okusa ve 
bilinç altına yerleşse, zaman içinde 
davranışlarda muhakkak olumlu de-
ğişimler olacaktır. Davranışlardaki 
değişim iletişim biçimine de yansı-
yacaktır. Bu elbette bir süreç ama 
bir yerden başlamak gerekiyorsa. O 
yer bu gün neden olmasın. Esnafın 
değişim ve dönüşümünden bahse-
derken bu konu da değişim ve dö-
nüşüme dahil olabilir mi? Ne dersi-
niz?

Sonuç olarak, bugün ahilik geçmiş-
teki gibi tam olarak uygulanamaya-
bilir. Değişen zaman, şartlar, yöne-
tim şekilleri ve benzer sebeplerden 
dolayı. Ama Ahilik temel ilkeleri uy-
gulanabilir. Bu uygulama meslek ku-
rumlarının yönlendirmesi, bireylerin 
kendilerinin sorumluluk hissetmesi 
ile olabilir. Ahiliğin temel ilkelerinin 
uygulanması iletişim açısından da 
pek çok sorunu giderebilir. İletişim 
çatışmalarını azaltabilir. Böylece bi-
rey kendini daha iyi, huzurlu ve mut-
lu hissedecektir. Çünkü unutmaya-
lım ki bazen bir söz veya bir bakış 
günümüzü zehir etmeye, motivas-
yonumuzu bozmaya yetmekte. Ne 
kadar dışarıya belli etmemeye çalış-
sak da iletişimsizlik, ciddi anlamda 
strese de sebep olmakta. 

Ahilik temel ilkeleri ışığında sağlıklı 
ve huzurlu iletişimli günlere …

BUGÜN AHİLİK 
GEÇMİŞTEKİ GİBİ 
TAM OLARAK UY-
GULANAMAYABİLİR. 
DEĞİŞEN ZAMAN, 
ŞARTLAR, YÖNETİM 
ŞEKİLLERİ VE BEN-
ZER SEBEPLERDEN 
DOLAYI. AMA AHİ-
LİK TEMEL İLKELERİ 
UYGULANABİLİR. BU 
UYGULAMA MES-
LEK KURUMLARININ 
YÖNLENDİRMESİ, 
BİREYLERİN KENDİ-
LERİNİN SORUMLU-
LUK HİSSETMESİ İLE 
OLABİLİR. AHİLİĞİN 
TEMEL İLKELERİNİN 
UYGULANMASI İLE-
TİŞİM AÇISINDAN 
DA PEK ÇOK SORU-
NU GİDEREBİLİR. 
İLETİŞİM ÇATIŞMA-
LARINI AZALTABİ-
LİR. BÖYLECE BİREY 
KENDİNİ DAHA İYİ, 
HUZURLU VE MUT-
LU HİSSEDECEKTİR. 
ÇÜNKÜ UNUTMAYA-
LIM Kİ BAZEN BİR 
SÖZ VEYA BİR BAKIŞ 
GÜNÜMÜZÜ ZEHİR 
ETMEYE, MOTİVAS-
YONUMUZU BOZMA-
YA YETMEKTE. NE 
KADAR DIŞARIYA 
BELLİ ETMEMEYE 
ÇALIŞSAK DA İLE-
TİŞİMSİZLİK, CİDDİ 
ANLAMDA STRESE 
DE SEBEP OLMAK-
TA.
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29/08/2013 tarihli ve 
28750 sayılı Resmi Gaze-
tede “İş Sağlığı ve Gü-
venliği ile İlgili Çalışan 
Temsilcisinin Nitelik-
leri ve Seçilme Usul ve 
Esaslarına İlişkin Teb-
liğ” yayımlanarak yürür-
lüğe girmiştir.

Bu yazımızda anılan teb-
liğin, esnaf ve sanatkarla-
rımızı ilgilendiren husus-
larına yer verilecektir.
6331 sayılı “İş Sağlığı 
ve Güvenliği Kanunu”nu 
kapsamında yer alan es-
naf ve sanatkarlarımızın, 
çalışanları arasında ya-
pılacak seçimle “Çalışan 
Temsilcisi” belirlenecek. 
Temsilci seçimle belir-
lenemediği durumlarda 
ise işveren konumundaki 
esnaf ve sanatkar tarafın-
dan atama yapılacak ve 
temsilciler işyerinde ilan 
edilecektir. 

2-50 arasında çalışanı •	
bulunan işyerlerinde 
bir,
51-100 arasında çalı-•	
şanı bulunan işyerle-
rinde iki,
101-500 arasında ça-•	
lışanı bulunan işyer-
lerinde ise üç çalışan 
temsilcisi belirlene-
cektir.

vitrin

İŞYERLERİNDE 
ÇALIŞAN 
TEMSİLCİSİ 
BELİRLENECEK
29/08/2013 TARİHLİ VE 28750 SAYILI RESMİ GAZE-
TEDE “İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ İLE İLGİLİ ÇALIŞAN 
TEMSİLCİSİNİN NİTELİKLERİ VE SEÇİLME USUL VE 
ESASLARINA İLİŞKİN TEBLİĞ” YAYIMLANARAK YÜ-
RÜRLÜĞE GİRMİŞTİR.

gündem
TESK
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Birden fazla çalışan temsilcisinin bulun-
ması durumunda, çalışan temsilcileri ara-
sında yapılacak oylamayla ile  bir “Baş 
Temsilci” seçilecektir.
Bununla birlikte çalışan temsilcisinin,

İşyerinin tam süreli daimi çalışanı a) 
olması, 
En az üç yıllık iş deneyiminin bu-b) 
lunması, 
En az ortaokul düzeyinde öğrenim c) 
görmüş olması gerekmekte olup,  

Belirli süreli veya geçici işlerde (a) ve 
(b)’de belirtilen, işyerinde üç yıllık iş de-
neyimi bulunmayan çalışan veya aday 
bulunmaması halinde (b)’de belirtilen, 
çalışanlar veya adaylar arasında yeterli 
eğitim düzeyine sahip kişi bulunmaması 
halinde ise (c)’de belirtilen şartlar aran-
mayacaktır.

Çalışan temsilcisi belirlendikten sonra, 
temsilciye iş sağlığı ve güvenliği konu-
sunda özel olarak eğitim verilecek. Tem-
silci iş sağlığı ve güvenliğiyle ilgili çalış-
malara katılarak tehlike kaynağının yok 
edilmesi veya tehlikeden kaynaklanan 
riskin azaltılması için esnaf ve sanatka-
ra öneride bulunabilecek ve gerekli ted-
birlerin alınmasını isteyebilecektir. Esnaf 
ve sanatkar görevini yürütmesi nedeniyle 
çalışan temsilcisinin haklarını kısıtlaya-
mayacaktır.

Çalışan temsilcisi görevlendirme yüküm-
lülüğü zorunlu olduğundan, söz konusu 
yükümlülüğü yerine getirmeyen işveren 
konumundaki esnaf ve sanatkara 6331 
sayılı İş sağlığı ve Güvenliği Kanunu ve 
ilgili mevzuatı uyarınca idari para cezası 
verilebilecektir.

ÇALIŞMALARA KATILARAK TEHLİKE KAYNAĞI-
NIN YOK EDİLMESİ VEYA TEHLİKEDEN KAYNAK-
LANAN RİSKİN AZALTILMASI İÇİN ESNAF VE SA-
NATKARA ÖNERİDE BULUNABİLECEK VE GEREK-
Lİ TEDBİRLERİN ALINMASINI İSTEYEBİLECEKTİR. 
ESNAF VE SANATKAR GÖREVİNİ YÜRÜTMESİ 
NEDENİYLE ÇALIŞAN TEMSİLCİSİNİN HAKLARINI 
KISITLAYAMAYACAKTIR.

TEMSİLCİ İŞ 
SAĞLIĞI VE 
GÜVENLİĞİYLE 
İLGİLİ



54 vitrindergisi

ADANA
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

TESK Yönetim Kurulu Üyesi ve Adana ESOB Baş-
kanı Kazım Barışık, Adana’da son günlerde artan 
kuyumcu soygunlarına karşı kuyumcu esnafını ra-
hatlatmak için neler yapılabileceği konusunu esnaf 
odası başkanlarıyla masaya yatırdı. 

Adana ESOB’a bağlı Esnaf Odası Başkanlarıyla 
makamında bir istişare toplantısı yapan Birlik Baş-
kanı Barışık, hırsızlık amaçlı saldırı sonucu hayatını 
kaybeden esnaflara Allah’tan rahmet, yakınlarına 
ve Adana Kuyumcular Esnaf Odası Başkanı Oğuz 
Başman’a da başsağlığı dileklerini yinelerken, Birlik 
olarak Adana’da giderek artan ve ölümle neticele-
nen kuyumcu soygunlarını görmezden gelemeye-
ceklerini, esnafa destek için de ne gibi tedbir alın-
ması gerekiyorsa hepsinin yapılacağını söyledi.

Barışık, toplantıya katılan Esnaf ve Sanatkârlar 
Odası Başkanlarının görüşlerini alarak buna göre 
bir strateji hazırlayacaklarını bildirdi.

Kuyumcular Esnaf Odası Başkanı Oğuz Baş-
man da, kuyumcu soygunlarıyla ilgili olarak yaptığı 
konuşmada,”Bir silahlı soygunu tek başına gerçek-

vitrinteşkilattan

BARIŞIK’TAN, 
KUYUMCU SOYGUNLARINA ÖNLEM TOPLANTISI…

BARIŞIK: “KUYUMCU SOYGUNLARINI ÖNLEMEK İÇİN NE 
GEREKİYORSA, BİZE DÜŞEN NE VARSA HEPSİ YAPILACAK”
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ADANA
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

leştirmek çok zordur, bu soygunlar organizedir” dedi. 

Başman yaptığı açıklamada, kuyumcu soygunları-
nın son günlerde artan bir tempoyla hız kazandığını 
dikkat çekerken, Ocak ayından bu yana genellikle 
taşla vitrin camı kırılarak yapılan soygunların ya-
şandığını, ancak son 15 günde silahlı soygunların 
arttığını söyledi. 

Başman, “Son 10 günde 5 soygun olayı yaşandı. 
Bütün bu silahlı soygunlarda yaşadığımız mal kay-
bımızın yanı sıra can kaybı korkusu da vardı. Maa-
lesef bir soygunda masum bir baba ile oğul öldü. 
Bu da bizi derinden üzdü. Bu bir asayiş sorunu mu, 
kanunlarla ilgili bir şey mi bilemiyoruz” diye konuş-
tu.

Adana Emniyet Müdürlüğü’nün kuyumcu soygunla-
rıyla ilgili gösterdiği çabanın takdire şayan olduğu-
nu anlatan Başman, şöyle devam etti:
 “Bizim gerek devlete gerek güvenlik güçlerimi-
ze güvenimiz tamdır. Ancak yasalardan kaynak-
lanan bir sıkıntı varsa; burada değerli Valimiz, 
bürokratlarımız özellikle parlamenterlerimiz ve 
bakanlık seviyesinde görev yapanlardan istirham 
ediyoruz. Biz de bu vatanın evlatlarıyız. Milletve-
killeriyle görüşmelerimiz oldu. Bu meseleye kalıcı 
çözüm için geniş kapsamla bir toplantı düzenle-

meyi de düşünüyoruz”
 
Toplantı sonucunda Başkan Barışık, olayın artık adi 
bir hırsızlık olayı olmaktan çıkarak, seri soygunlar 
haline geldiğinin altını çizdi ve sonuçlarının da ma-
sum insanların öldürülmesine kadar vardığını belir-
terek şunları söyledi:
“Bizler mağdur esnafımızı korumak adına elimiz-
den gelen her şeyi yapacağız. Yasa değişikliği ge-
rekiyorsa bunun yapılması için ilgilileri ve yetkilileri 
zorlayacağız. Adana’da yaşanan bu soygunları ya-
panlara, ağır cezalar verilmemesi halinde, bir takım 
kötü niyetli insanları da harekete geçirerek diğer 
şehirleri de kapsayacak hale geleceği endişesini 
taşıyoruz. Bu nedenle başkanlarımızın imzalaya-
cakları bir imza kampanyası ile durum yetkililere 
iletileceğiz. Birlik olarak bu kampanyanın takipçisi 
olacağız. Hatta bunun bir an ele alınması için diğer 
illerdeki birlik başkanları ve esnaf oda başkanları-
nın da desteğini isteyeceğiz” dedi.

Yapılan değerlendirmelerin ardından çıkan ortak 
görüşe göre, cezaların yetersiz kaldığı bunun için 
yetkililerle temasa geçilmesi ve kanun değişikliği 
için imza kampanyası düzenlemesi kabul gördü.
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ANTALYA
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birli-
ği Başkanı Abdullah Sevimçok, Antalya’nın 
Elmalı ilçesini ziyaret ederek esnaf ve vatan-
daşlarla sohbet etti, sorun ve talepleri dinledi.  
Elmalı’da düzenlenen kahvaltılı sohbette Antalya 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Abdul-
lah Sevimçok, AESOB Başkan Vekili Adlıhan Dere, 
Antalya Büyükşehir Belediyesi eski Başkanı Hasan 
Subaşı, Elmalı Belediye Başkanı Hüseyin Altıntaş, 
Elmalı Esnaf Odası Başkanı Gürel Gökçe, Elmalı 
Şoförler Odası Başkanı Arif Kıvrak, S.S. Elmalı Esnaf 
ve Sanatkârlar Kredi ve Kefalet Kooperatifi Başka-

nı Asım Tan, Elmalı Taşıyıcılar Kooperatifi Başkanı 
Ahmet Baldıroğlu, Elmalı Sanayi Sitesi Koopera-
tif Başkanı Hasan Ulver, Elmalı Muhtarlar Derneği 
Başkanı Nail Tığlı ve Elmalılı esnaf bir araya geldi. 
Sevimçok sohbette yaptığı konuşmada, Elmalı’nın 
büyük bir kültürel zenginliğe sahip olduğunu da 
ifade ederek, özellikle Elmalı evlerinin de bir an 
önce turizme kazandırılması gerektiğini belirtti. Tu-
ristlerin ziyaret ettikleri bölgenin kültürel değerle-
rini görmek istediklerini belirten Sevimçok, ilçede 
kaybolmayan esnaf kültürünün önemine de değin-
di.

BAŞKAN SEVİMÇOK’TAN

ELMALI ZİYARETİ 

vitrinteşkilattan



vitrindergisi 57

BURSA
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

Türkiye’de örnek bir projeye imza atan Bursa Şo-
förler ve Otomobilciler Esnaf Odası, ‘Sigara içmeyi 
bırakalım, filtrelerimiz temizlensin’ sloganıyla şoför-
lere yönelik sigara bıraktırma kampanyası başlattı. 
Bursa’daki şoförler 4 saatte sigarayı bırakabilecek. 
 
Psikolog Yalçın Kireççi ile birlikte tiryaki şoförlere 4 
saatlik seansın ardından sigarayı bırakma garantisi 
veren Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası Yöne-
tim Kurulu Başkanı Hasan Topçu, şehir genelindeki 
bin 400 taksi ve dolmuş esnafına yönelik örnek bir 
projeye imza attıklarını söyledi. Topçu, “Şoförlere 
yönelik sosyal projelerimize devam ediyoruz. Her-
kesin bırakmak istediği, ama bir türlü bırakamadığı 
sigara için ‘Sigara içmeyi bırakalım, filtrelerimiz te-
mizlensin” sloganıyla sağlıklı bir iş yapmak istedik. 
Kendim de 3 sene önceye kadar sigara içiyordum, 
hamdolsun bıraktım. Eylül ayının 18’inde gerekli ça-
lışmalarla başlayacağız. Proje, şoförlerimizin hem 

sağlığına, hem ceplerine katkı sağlayacak” dedi.

Sigaranın madde bağımlılığı değil, yanlızca bir alış-
kanlık olduğuna dikkat çeken Psikolog Yalçın Kireççi 
ise, ‘Bipson’ yöntemiyle taksi ve dolmuş sürücüleri-
nin 4 saat süren seansın sonunda sigarayı bırakma-
sının mümkün olduğunu söyledi. Kireççi: “Şoför es-
nafımız yalnızca 4 saatlik bir seansla sigarayı bıraka-
bilir. Önemli olan sigarayı zihinde bitirebilmek. Niyet 
ettikten sonra ister 40 yıldır sigara içsin, ister günde 
4 paket sigara içsin fark etmez. 20 kişilik gruplar 
halinde 1 seanslık bir çalışma ile bunun üstesinden 
gelmeye çalışacağız” diye konuştu.
 
Daha önce araç kullanırken bile sigara içtiğini belir-
ten şoförler ise, yasakla beraber artık sadece dur-
dukları zaman sigara içtikleri belirterek, “Çok güzel 
bir proje; inşallah faydalı olur da sigaradan kurtulu-
ruz” diye temennide bulundu.

ŞOFÖRLER 4 SAATTE SİGARAYI 
BIRAKACAK 
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KONYA
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

Konya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı 
Bekir Duvarcı ve beraberindeki oda başkanları, Kon-
ya Valisi Muammer Erol’u ziyaret ederek yeni görevin-
de başarılar diledi. 

Ziyarette konuşan Başkan Duvarcı, Konya Esnaf ve 
Sanatkarlar Odaları Birliği teşkilatının görevini harfi-
yen yerine getiren bir yapıda olduğunu belirtti. Konya 
Valiliği ile iş birliği içerisinde hareket etmeye hazır ol-
duklarını ifade eden Duvarcı, “Teşkilatımız, eski ahilik 
geleneğine bağlı, birbirine saygılı, çalışkan, gününde 
vergisini ödeyen ve devletin yapmış olduğu uygula-
malara hiçbir şekilde karşı çıkmayan, karışmayan bir 
yapıya sahiptir. Teşkilatımızın bu özelliklerini valiliği-
mizle paylaşmak ve yeni görevinize hoş geldin de-
mek amacıyla böyle bir ziyarette bulunduk” dedi.

“ESNAF VE SANATKARLAR 
ODASI KONYA İÇİN ÇOK ÖNEMLİ” 

Konya Valisi Muammer Erol ise, 86 meslek odası ve 
49 bin faal esnaf ile Konya halkına hizmet eden Esnaf 
ve Sanatkarlar Odası’nın Konya için çok önemli oldu-
ğunu söyledi. Esnafın sesine her zaman kulak veril-
mesi gerektiğini vurgulayan Vali Erol, “86 meslek oda-
sı ve 49 bin faal esnaf, Konya için gerçekten önemli 
bir rakamdır. Duruma ihtiyacını gören insanların pen-

ceresinden baktığınızda, bu 49 bin esnafın Konya’da 
yaşayan 2 milyon kişinin, en az bir buçuğu ile hemen 
her gün yüz yüze gelmesi söz konusudur. Dolayısıyla 
esnafın sesi bizler için çok önemlidir. Esnafımız karşı-
laşmış olduğu sıkıntılar ve sorunlar karşısında sessiz 
kalmamalı ve her daim hakkını savunmalı” ifadelerini 
kullandı.

Duvarcı’nın devletin yaptığı uygulamalara karışmıyo-
ruz sözüne de cevap veren Vali Erol, “Siz Esnaf ve 
Sanatkarlar Odası olarak hiçbir şeye karışmıyoruz de-
diniz ya, bende diyorum ki karışın, her şeye karışın. 
Çünkü ben şundan eminim, sizin karışmanız doğru-
dan, haktan ve güzellikten yana bir karışma olacaktır” 
şeklinde konuştu.

Esnaf ve sanatkarların en büyük sıkıntısının gelişen 
teknolojiyle birlikte büyük firmaların, büyük serma-
yelerle tüm piyasayı kapsaması olduğunu kaydeden 
Vali Erol, “Üretimdeki yeni teknolojilerin kullanılması 
ve büyük firmaların büyük sermayelerle bu işlerin içe-
risine girmesi, birçok sanatkarımızı yok olma sınırına 
getirdi. Bu duruma karşı esnaf ve sanatkarlarımızın 
direnmesi çok zor görünüyor. Ama her şeye rağmen 
zanaatkarlık dediğimiz kısımları prototip olarak yaşa-
tacak ve devamını sağlayacak sanatkarlara ihtiyacı-
mız olduğunu düşünüyorum” diye konuştu.

ESNAF ODALARINDAN 
VALİ EROL’A ZİYARET

vitrinteşkilattan
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Son yıllarda Trabzon’da yoğun bir artışın yaşandığı 
Arap turizmi konusunda Trabzon Esnaf ve Sanat-
karlar Odaları Birliği (TESOB) Başkanı Metin Kara, 
turistlere yanlış yapanların şehrine ihanet edeceğini 
söyledi. 
 
TESOB Başkanı Metin Kara, turizmde istenen hedef-
lere ulaşılması noktasında devletin-özel sektörün ve 
sivil toplum kuruluşlarının iyi niyetli çalışmalar içinde 
olduğunu ve bunun karşılığını da aldığını belirterek, 
“Turizm konusunda ne kadar başarılı ve samimi olur-
sak kazanan Trabzon olur. Turizm konusunda her 
geçen gün kendimizi yenilemek ve çağa ayak uydur-
mak zorundayız. Bir esnaf şehri olan Trabzon’daki 
bu canlılık hepimizi mutlu etmektedir. Arap turizmi 
hızla yayılıyor. Buraya gelen Araplar hem doğanın 
hem denizin tadını çıkarıyor, güvenli bir şekilde iba-
detlerini yapıyor, alışverişlerini gerçekleştiriyor ve ko-
naklıyor. Bu önemli bir kazançtır” dedi.
 
Trabzon’da esnafın ahilik kültürü gereği nereden 
gelirse gelsin yerli ve yabancı turistlere aynı gözle 
baktığını ve bu hususa dikkat edildiğini dile getiren 
TESOB Başkanı Metin Kara “Bizim fiyat tarifemiz bu 
şehirde yaşayanlara olduğu gibi ilimize gelen bütün 
misafirlere aynıdır. Eğer bu noktada yanlış yapılırsa 
zararını hepimiz çekeriz. Bize gelen her türlü şika-
yetleri de inceliyor, yetkili makamlarla paylaşıyoruz. 
Bu konuda asla müsamaha göstermeyiz. Araplara 
yada diğer turistlere kim yanlış yapıyorsa şehrine 
ihanet ediyor demektir” şeklinde konuştu.
 
TRABZON ESNAFI MİSAFİRLERİNİ AĞIRLIYOR 
Şehre yeni gelen üniversite öğrencileri için kendileri-
ne yardımcı olmaya hazır olduklarını kaydeden Kara, 
“Üniversite öğrencileri, ailesinden, evinden, belki de 
beldesinden ilk kez ayrılarak, ilimize gelmektedir. Bu 

nedenle zaman zaman uyum sorunu yaşayabilirler. 
Bu sorunu aşmak için ilimiz esnafı, kendilerine yar-
dımcı olmaya hazırdır. Trabzon’a geldikleri ilk gün-
den itibaren Trabzon’da kaldıkları süre içinde esna-
fımız, misafiri olduğu bilinciyle tüm öğrencileri ağır-
layacaktır. Bu süreçte, esnafımız hizmetin en iyisini, 
malın en kalitelisini ve en ucuzunu sunacaktır. Hiçbir 
biçimde dilememekle beraber öğrencilerin, öğrenim 
gördükleri süre içinde esnafımızla ilgili olarak karşı-
laşabilecekleri problemleri de iletebilecekleri bir ad-
resin varlığını da bilmelerinde yarar görmekteyiz. Bu 
konuda Esnaf ve Sanatkarlar Odaları, Esnaf ve Sa-
natkarlar Odaları Birliği olarak Üniversite yönetimi ile 
iyi ilişkiler içinde sorunları çözeceğimizin bilinmesini 
de isteriz” diye konuştu.

TRABZON
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

BAŞKAN KARA: 

“TURSİTLERE YANLIŞ YAPAN 
ŞEHRİNE İHANET EDER”
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Malatya Belediye Başkanı Ahmet Çakır, “Şehrimizde 
100 yıllık değeri olan çarşısını, var olan değerlerini 
aslını bozmadan, geleceğe taşıyacak güzel onarım-
ları yaptık. Malatya’nın merkez başta olmak üzere 
özellikle ticari alanlarının daha canlı ve daha sağlıklı 
olması adına başlattığımız projelerle önemli noktala-
ra geldik” dedi.
 
Belediye Başkanı Çakır, beraberinde Ticaret ve Sa-
nayi Odası (TSO) Başkanı Hasan Hüseyin Erkoç, 
Malatya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (ME-

SOB) Başkanı Şevket Keskin, Esnaf ve Sanatkarlar 
Kredi Kefalet Kooperatifi (ESKKK) Başkanı Ali Evren 
ile birlikte restorasyon çalışması yürütülen İstanbul 
Pasajı’ndaki çalışmaları birlikte inceleyerek, esnafın 
sorun ve taleplerini dinledi.
 
İncelemeler sonrası konuşan MESOB Başkanı Şev-
ket Keskin, “İstanbul Pasajı’nın çok önemli. Ancak 
şimdiye kadar el atılmadı. Öncelikle Belediye Baş-
kanımız Ahmet Çakır’a Oda Başkanlarımız ve es-
naflarımız adına teşekkür ediyorum. Burası mez-
belik halindeydi. İnsanlarımız artık buraya gelerek 
kitap alıp, çorbasını içip, çayını içerek sohbet edi-
yor. Sadece İstanbul Pasajı değil, 1960’lı yıllarda 
yapılan Bakırcılar Çarşısı’nda, Tüccar Pazarı’nda, 
Ayakkabıcılar Pazarı’nda e Şire Pazarı’nda esnaf-
larımıza yapılan hizmetlerden dolayı teşekkür edi-
yorum. Esnaf ve sanatkarlarımız bugüne kadar 
hizmetlerin en büyüğünü bu dönemde almıştır. Bu-
güne kadar esnafımızın arkasına, önüne, üst tarafı-
na kimse bakmamıştır. Yağmurda karda esnafımız 
mağdur edilmişti. Sebze ve Balıkçı Pazarı’nda da 
restorasyon çalışmaları başladı. Belediye Başka-

MALATYA
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

MALATYA’DA TİCARET ALANLARI YENİDEN DÜZENLENİYOR
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nımız çevreyolunun üstüne ve altına hizmetleri bir-
den götürdü. Yolun üstünü, altını bırakmadı. Yıllardır 
gitmeyen hizmetler götürüldü. Biz Belediye Baş-
kanımızdan memnunuz. Biz esnaf olarak belediye 
başkanımız ile birlikteyiz, yanındayız” diye konuştu. 
“Eğer bir ülkenin, bir ilin esnafını ve sanatkarını ayak-
ta tutarsanız, o ülkeyi ayakta tutarsınız” diyen TSO 
Başkanı Hasan Hüseyin Erkoç ise şunları söyledi: 
“Son dönemde Belediye Başkanımızın yoğun gay-
ret ve çalışmaları ile Bakırcılar Pazarı, Tüccar Paza-
rı, Ayakkabıcılar Pazarı, Şire Pazarı gibi Malatya’ya 
mal olmuş bu tarihi çarşılarımıza el atılması, Malatya 
adına, Malatya esnaf ve sanatkarı adına çok önemli 
adımlardır. Biz bugüne kadar bu adımların atılmadı-
ğını üzülerek ifade etmiştik. Ama son yıllardır esna-
fın bu derdine çare olma adına Belediyemizin ciddi 
gayret ve çabaları var. Bir şehrin kalkınması için özel-
likle mevcut eski yapının canlanması, oranın turistik 

ve bakımlı hale gelmesi gerekiyor. Yeni alt merkezler 
ile birlikte büyükşehir ile birlikte Malatya hak ettiği 
yeri alacaktır.”

 
ESKKK Başkanı Evren de: “Yapılan çalışma-
lar için teşekkür ederek, “Esnaf ve sanatkar için 
30 - 40 yıldan beri bu çalışmalar yapılmamıştı. 
Malatya’nın çehresi değişiyor” şeklinde konuştu. 
Yürütülen çalışmalar ve incelemeler ile ilgili değer-
lendirme yapan Belediye Başkanı Ahmet Çakır, şöy-
le konuştu:

“Bugün sabah hem esnaf çorbası içtik, hem de 
közde çay içtik. İstanbul Pasajı gerçekten güzel bir 
mekan haline dönüştü. Şehirde bir dönüşüm projesi 
başlatmıştık. Yani şehrimizin Ayakkabıcılar Çarşısı’nı, 
Mısır Çarşısı’nı yeniledik. Kadayıfçılar ve peynirciler 
çarşımız yenilendi. Bakırcılar Çarşımız da büyük bir 
dönüşümü orada gerçekleştiriyoruz. Oradaki çalış-
malar son aşamasına geldi, Şire Pazarı gerçekten 
Malatya’ya yakışacak çok güzel bir mekan haline 
dönüşüyor ve Akpınar bölgesindeki yayalaştırma 
projesi ile birlikte şehrimizde 100 yıllık değeri olan 
çarşısını, var olan değerlerini aslını bozmadan, gele-
ceğe taşıyacak güzel onarımları yaptık. Malatya’nın 
merkez başta olmak üzere özellikle ticari alanlarını 
daha canlı ve daha sağlıklı olması adına başlattığı-
mız projelerle önemli noktalara geldik.”

MALATYA
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği
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VAN
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

KULA
Esnaf ve Sanatkarlar Odası

Van Esnaf ve Sanatkarlar Odası Birlik Başkanı Faruk 
Alpaslan, İş Güvenliği Yasası’nın zorunlu olduğunu 
ifade ederek, esnafların bu konudaki yükümlülüklerini 
yerine getirmeleri konusunda çağrıda bulundu. İş Sağ-
lığı ve Güvenliği Yasası konusunda esnafları bilgilen-
dirmek için seminerler düzenlediklerini ifade etti. Bu 
yükümlülüklerini yerine getirmeyenlere cezai işlemlerin 
uygulanacağını sürekli anlattıklarını belirten Alpaslan, 
İş Güvenliği Yasası’nı kendi odalarına ve çalışanları-
na uyguladıklarını belirterek, “Biz esnaflarımızın ceza 
yememeleri konusunda sürekli bilgilendirmelerde bu-
lunuyoruz. Bu işin bilgisine sahip tam donanımlı insan-
ları getirerek seminerler düzenliyoruz. İlk seminerimizi 
geçtiğimiz haftalarda taksici esnaflara verdik. Tüm es-
naflarımızın bireysel olarak bu işe girmeleri konusunda 
daha çok bağlı bulundukları odaya başvurarak, odanın 
girişimleri ile İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası kapsamın-
da yapacakları kayıtların kendilerine maliyeti daha uy-
gun olacaktır. Bu yüzden kesinlikle bireysel girmeleri 
kendilerine pahalıya gelebilir. Bu yasanın zorunluluğu 
çıkmıştır ve bunu bilmeyen esnafımız da çoktur. Ayrı-
ca esnaflarımızın şunu bilmelerini gerekmektedir. Bunu 
yaptırmayanlara 7 bin TL bir ceza kesilmektedir. Bu 
yüzden Vanlı esnafımızın mağdur olmasını istemiyoruz. 
Bu bir zorunluluktur yapmaları gerekmektedir. Mutlaka 
bağlı bulundukları oda ile irtibata geçerek gerekli kayıt 
işlemlerini mutlaka yaptırsınlar” dedi.

Kula’nın 50 yaş üstü tavlacılarının katıldığı müsabaka-
lar Kula Belediye Başkanı Selim Aşkın ve Kula Esnaf 
Odası Başkanı Ali Yiğen’in zar atışıyla başladı.  
Beşibiryerde Turizm Festivali etkinlikleri kapsamında, 
Kula Belediyesi ve Kula Esnaf ve Sanatkarlar Odası 
işbirliğiyle düzenlenen ‘Hep Yek’ tavla turnuvası, Kula 
Belediye Başkanı Selim Aşkın ve Kula Esnaf Odası 
Başkanı Ali Yiğen’in zar atışıyla başladı. Geçen yılın 
şampiyonu Kadir Urlu ve Bilal Uysal final oynadığı tur-
nuvada Kadir Urlu birinci oldu ve küçük altın ile ödül-
lendirildi.  
Kula Belediye Başkanı Selim Aşkın, tavla ustalarını bir 
araya getirerek birlik ve beraberlik duygularını arttırma-
yı amaçladıklarını belirtti ve katılımcılara teşekkür edip, 
başarılar diledi. Kula Esnaf Odası Başkanı Ali Yiğen 
de, Kula’nın gelişimini sağlamak için üzerlerine düşen 
her fedakarlığı yapmaya hazır olduklarını söyledi: “Tur-
nuvayı belediyemizle işbirliği içinde düzenledik. Turnu-
vaya katılan herkese teşekkür ederiz.” dedi. Yiğen, tur-
nuvaya katılan ve dereceye giren yarışmacılara tavla 
da hediye etti. 
Tavla turnuvasının final bölümünü izleyen AK Parti Ma-
nisa Milletvekili Hüseyin Tanrıverdi ise, “Tavla oyunu 
zeka oyunudur. Tavla ustalarımıza başarılar diliyorum” 
diye konuştu.

BAŞKAN ALPASLAN’DAN 

ESNAFLARA ÇAĞRI
KULA’DA 50 YAŞ ÜSTÜ 
TAVLACILAR YARIŞTI

vitrinteşkilattan
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MANİSA
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

05-08 Eylül 2013 tarihlerinde Manisa ESOB’un 2013 
yılı Başkanlar Kurulu toplantısı yapıldı. 

MESOB Başkanı Hasan Geriter’in başkanlığını yap-
tığı toplantıda; SGK İl Müdürü Murat SAYGI, İŞ-KUR 

İl Müdürü Yüksel Uçar açılış konuşmalarında; esnaf 
ve sanatkarlar ve teşkilatları ile  her zaman işbirliği 
yapmaya hazır olduklarını belirttiler. 

Manisa ESOB Başkanı Hasan Geriter büyük alkış 
alan konuşmasında Manisa esnaflarına hizmet etme 
kararlılıklarını bir kez daha vurguladı.

Başkanlar Kurulunda; İş-Kur İl Müdür Yardımcısı Ayla 
Bozkurt İş-Kur Destek ve Teşvikleri, Manisa SGK İl 
Müdür Yrd. S. Mehmet KELEŞ ve Şehzadeler Sosyal 
Güvenlik Merkezi Müdürü Dr.Müslüm Demir Beyaz 
Zarf Uygulaması,   TESK Teşkilat ve İlgili Kuruluşlar 
Müdür Nevin Dağ 2014 yılında yapılacak  Olağan 
Genel Kurullar  konularında bilgilendirme yapıldı. 

Sunumlardan sonra katılımcı oda başkanlarının so-
ruları yanıtlandı.

Manisa ESOB Başkanlar kurulu, geniş katılımlı ve 
büyük bir coşkuyla gerçekleştirildi.

MANİSA ESOB’UN 2013 YILI 
BAŞKANLAR KURULU TOPLANDI
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MERSİN
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

Mersin’in Tarsus İlçe Belediye Başkanı Burhanet-
tin Kocamaz, Kemalpaşa 2. Etap Sanayi Sitesinin 
inşaatının bir an önce başlaması için esnaflarla 
toplantı yaptı. Tarsus Esnaf ve Sanatkarlar Kredi ve 
Kefalet Kooperatifi’nde gerçekleşen toplantının açı-
lış konuşmasını yapan Mersin Esnaf ve Sanatkarlar 
Odaları Birliği Başkanı Talat Dinçer, belediyenin her 
konuda kendilerine yardımcı olduğunu, bu proje-
yi büyükşehirde hayata geçiremediklerini söyledi. 
Dinçer, “Şimdi hatırlıyorsanız, çok üzün zamandan 
beri Tarsus’umuzda bir sanayi sitesinin yapımıyla 
alakalı çalışmalarımız devam ediyor. Tarsus’umuzda 
birçok arkadaşımızın işyeri yok, genelde kirada fa-
aliyet gösteriyorlar. Bizde düşündük, insanların üre-
timlerini rahat yapabilmesi için, geniş mekanlarda 
yapabilmesi için Organize Sanayi Sitelerine ihtiya-
cı var. Biz Mersin’de bunu başaramadık, öncelikle 

bunu ifade etmek istiyorum. Mersin’de 5 bin iş ye-
rine ihtiyacımız var. Yaptığımız tüm anket çalışma-
larında, esnaflarımızla birebir yaptığımız çalışma-
larda, ancak oradaki yerel idare, belediye başkanı 
arkadaşlar bizlere bu konuda yardımcı olmadılar” 
dedi. Dinçer, Mersin’de çözüm bulamadıklarını 
ifade ederek, “Yer olayında kesinlikle bize bir yer 
gösterip ‘burada sanayinizi yapabilirsiniz’ ifadesini 
bir türlü kullanamadılar. Yani konu hükümetin en üst 
seviyesine kadar ulaşmasına rağmen, bu olayı biz 
Mersin’de çözemedik önce bunu ifade etmek isti-
yorum. Çünkü Mersin’de de bizim esnaflarımızın, 
sanatkarlarımızın büyük bir çoğunluğu hala bina 
altlarında, apartman altlarında faaliyet sürdürüyor. 
Bu insanlar büyüyemiyor. Ancak Tarsus’umuzda 
arkadaşlarımıza biz konuyu ilettiğimizde dediler ki 
bir an önce çözelim. Tüm esnafım adına şunu ifade 
etmek istiyorum. Bizle birlikte mücadele eden sayın 
başkanımıza huzurunuzda teşekkür ediyorum. Sağ 
olsunlar, var olsunlar, her zaman desteklerini gör-
dük, bundan sonrada göreceğimize inanıyorum. 
Çünkü ben Mersin’de bir Büyükşehirde bunu kabul 
ettiremediğim halde Tarsus Belediyesi o mütevazi 
imkanlarıyla bize bu imkanı sundu. Tüm esnafım 
adına, tüm teşkilatım adına sizlerin huzurunda baş-
kanımıza tekrar tekrar teşekkür ediyorum” şeklinde 
konuştu. Bu projenin biran önce hayata geçmesini 
istediklerini vurgulayan Belediye Başkanı Burha-
nettin Kocamaz, kente yakışır bir çalışma olacağı-
nı söyledi. Kocamaz, “Aslında bu olayın ne kadar 
geciktiğini ve bu gecikmenin de bizden kaynak-
lanmadığını biliyorsunuz. İşte önce arsa problemi 
vardı, daha sonra proje ile ilgili bir zaman geçti. 
Bizim belediyemiz sayfasına, şahsi sayfalarımı-
za,- facebook’lara mesajlar atılıyor. Deniyor ki ‘sa-
yın başkan tamam söylediklerin güzel ama halen 
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iki binli yıllara gelmişiz, biz mahalle arasında gece 
gündüz mobilyacıların hızar sesini duyuyoruz, kay-
nak makinelerinin sesini duyuyoruz. İşte bundan 
rahatsızlık duyuyoruz. Siz evinizde rahat uyuyor 
musunuz?’ Tabi bunun çevreye verdiği rahatsızlığı 
sizlerde aslında biliyorsunuz. Artık bu işin bundan 
daha fazla uzatılmasını hiç kimse istemiyor, bizde 
istemiyoruz. Bu işte belediye problemi çözmek için 
ne kadar risk aldı bunu da hepiniz takdir edersiniz. 
O arsaları vatandaşımız, arkadaşlarımız tek tek ala-
maz belediye olarak biz alalım dedik. Bunun bir o 
kadar da alt yapısına para harcayacağız. Sizden alt 
yapı ile ilgili herhangi bir bedel talebinde de bulun-
madık, sadece yasanın emrettiği katkı payları alı-
nacak. Onun dışındakilerin tamamını yine belediye 
karşılayacak. Bu işi ciddiye alın, bu saatten sonra 
bu işin savsaklanmasına hiç kimsenin tahammülü 
yok, bu problemin mutlaka çözülmesi lazım” dedi. 
Problemlerin biran önce çözülmesi gerektiğini kay-
deden Başkan Kocamaz, “Gecikmiş bir problem, 
bu güne kadar çoktan çözülmesi gereken bir prob-
lem. Sunu da söyleyeyim, eğer bu problem bu dö-
nem çözülemezse, eğer elinizi çabuk tutmazsanız, 
bundan sonra çözülme şansı çok daha zor olacak. 
Daha dışarılara gitmeniz gerekecek, o zaman. 
Çünkü biz belediye olarak yapacağımız yatırım-
larla ilgili dahi Toprak Kurulundan izin alamıyoruz. 
Planlamayı yapıyoruz, Toprak Kurulu izin vermediği 
için o planlamamız havada kalıyor, uygulamaya ge-
çemiyor. Onun için elinizi biraz çabuk tutun. Sayın 
başkanımızın da söylediği gibi Tarsus dışından da 
bu işe talepler var ama bizim derdimiz Tarsus’taki 
esnaflarımızın problemini çözmek. Belediye bu ka-
dar özveri uygularken, fedakar davranırken sizlerin-
de bu işe mutlaka bir an evvel karar verip sonuca 
gitme yolunda hızlı adımlar atmanız gerekiyor. Ben 
şimdiden hepimize gerek kentimize, gerek beledi-
yemize, gerek sizlere hayırlı uğurlu olmasını cenabı 
Allahtan niyaz ediyorum. Sayın başkanımızın söy-
lediği gibi.biz eğer elimizi çabuk tutabilirsek bunu 
seçimden önce sizlere teslim etmek en büyük ga-
yemiz” şeklinde konuştu.

AB PROJESİ
Uşak Ziraat Aletleri 
ve Nakil Vasıtaları 
Tamircileri Esnaf 
Odası tarafından 
Avrupa Birliği Ba-
kanlığı Türk Ulusal 
Ajansı Leonardo da 
Vinci 2013 Yılı Ha-
reketlilik Projeleri 
Açılış programında 
sunulan “Motorlu 
Araçlarda Yeni Tek-
nolojiler ve Alternatif Enerjiler” konulu proje İşgücü 
Piyasasındaki kişilerin Hareketliliği (PLM) dalında 
ilk sırada kabul edildi. 

Eğitimci ve öğretmen olan başkan Erol Cengiz 
Oda yapmış olduğu açıklamada  “Esnaf odası, 
esnaf için vardır! Sloganımızın arkasında durarak,  
yönetimim ile birlikte geceli gündüzlü yoğun bir 
çalışma içine girmiş bulunmaktayız. Bu projemi-
zi ileride daha da güzel ve başarılı çalışmalarla 
devam ettirmek istiyoruz. Bugüne kadar esnafla-
ra yeni teknolojiler sunabilmek için çalışan oda ve 
özellikle çalışmalarımızda bizden desteklerini esir-
gemeyen Bornova Oto Tamirciler ve Sanatkârlar 
Odası ve AR-GE Merkezi’ne şükranlarımızı suna-
rız” dedi.

Kabul edilen proje hakkında açıklama yapan Oda; 
“Projemiz çerçevesinde 35 kişiye dil eğitimi, İs-
panya ve Almanya’daki eğitim merkezlerinde, iş-
letmelerde yeni teknolojiler ve enerji sistemleri ile 
ilgili eğitimler verilecektir. Katılımcıların üst sevi-
yede fayda sağlamaları için çalışmalar yapılacak 
ve gerekli tedbirler alınacaktır. Eğitim sonucunda 
bu kişilere gerekli sertifika ve belgeleri verilecek-
tir. Projemizin süresi 16 aydır. Masrafları Türkiye 
Ulusal Ajansı hibe desteği ile karşılanacaktır” söy-
ledi.

UŞAK
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği
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Yeterliliklere ve eğitim programla-
rına ilişkin çıktı-odaklı yaklaşımın 
kökenleri, 1960’lı yıllarda Amerika 
Birleşik Devletleri’nde okul eğiti-
minin kamuoyu eleştirilerine maruz 
kalmasının yarattığı siyasi baskılara 
dayalı olarak öğretmen yetkinlikleri-
nin ölçülmesi girişimlerini hızlandı-
ran mesleki psikolojiye kadar uzan-
maktadır (Young, 2009)1. Buradan 
yola çıkarak öğrenme kazanımları-
nın belirlenmesi fikri, mesleki eğiti-
me yayılmış (Jessup, 1991)2 ve 2001 
yılında İskoç Kredi ve Yeterlilikler 
Çerçevesi’nin yayınlanmasıyla so-
nuçlanan bir dizi reformun temelini 
oluşturan, 1984 yılında İskoçya’da 

vitrin

ULUSAL 
YETERLİLİK 
ÇERÇEVESİ 
YAKLAŞIMI 
VE TÜRKİYE
Osman Seçkin AKBIYIK
MYK Uzman Yardımcısı
Mesleki Yeterlilik Kurumu
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1990’LARIN 
İKİNCİ YARISI 
VE 2000’LERİN 
BAŞINDA DİĞER 
ÜLKELERDE DE 
UYÇ HAZIRLAMA 
ÇALIŞMALARI 
BAŞLAMIŞTIR. 
BU ÜLKELERİN 
BİRÇOĞU, GE-
NELLİKLE İNGİ-
LİZ UMY ÇERÇE-
VESİ MODELİNİ 
ESAS ALARAK 
MESLEKİ EĞİTİM 
SEKTÖRÜ İÇİN 
YETERLİLİK ÇER-
ÇEVELERİ HAZIR-
LAMA EĞİLİMİNE 
GİRMİŞLERDİR. 
1990’LARIN 
SONUNDA “BO-
LOGNA SÜRECİ” 
OLARAK AD-
LANDIRILAN, 
SEVİYELER VE 
ÖĞRENME KAZA-
NIMLARI FİKRİNİ 
AVRUPA’DAKİ 
YÜKSEK ÖĞRE-
TİM REFORM 
ÇALIŞMALARINA 
TANITAN GİRİŞİM 
BAŞLAMIŞTIR.

kabul edilen “+16 Eylem Planı”nda 
kapalı bir şekilde ortaya çıkmıştır 
(Raffe, 2003)3. 

Birleşik Krallığın geri kalanında “+16 
Eylem Planı”nda sunulan fikirlerin 
etkisiyle iş piyasası tarafından ihti-
yaç duyulan becerilerin sağlanması 
amacıyla yeni bir yeterlilik sistemi 
geliştirmek üzere 1987 yılı sonla-
rında “Mesleki Yeterlilikler için Ulu-
sal Konsey” kurulmuştur (Phillips, 
1998, p. 64)4. Ulusal Mesleki Yeterli-
likler Çerçevesi (İngiltere, NVQ Fra-
mework) başlangıçta mevcut tüm 
mesleki yeterlilikleri kapsayacak 
şekilde tasarlanmıştır ancak mevcut 
yeterliliklerin yanı sıra bir dizi çıktı-
odaklı yeni yeterlilik ortaya çıkmış 
ve bu yeterlilikler diğerlerinin yerini 
almıştır.

İskoçya’daki “+16 Eylem Planı” ve 
Birleşik Krallık çapındaki UMY Çer-
çevesi gibi iki gelişme aslında bir-
birlerinden farklı olmalarına rağmen 
genel olarak Ulusal Yeterlilik Çerçe-
vesi kavramının çıkış noktaları ola-
rak kabul edilmektedir. 1990’lı yılla-
rın ortalarında her iki gelişmeden de 
farklı şekillerde etkilenen Avustralya, 
İngiltere, Yeni Zelanda, İskoçya ve 
Güney Afrika gibi ülkelerde UYÇ’ler 
hazırlanmış veya hazırlanma süreci-
ne girmiştir.5

Yeni Zelanda, “Ulusal Yeterlilikler 
Çerçevesi” ifadesini resmi olarak 
kullanan ilk ülkedir. Yeni Zelanda’yı 
Avustralya ve Güney Afrika izlemiş-
tir. İskoçya, İskoç Kredi ve Yeterli-

likler Çerçevesi (SCQF)’ne dayanak 
oluşturan yeterlilik ve diğer sistem-
sel reformlara 1980’li yıllarda başla-
mış olması nedeniyle bu üç ülkenin 
de öncüsü olarak kabul edilebilece-
ği gibi, ulusal yeterlilikler çerçevesini 
2001 yılında resmi olarak tanıtması 
nedeniyle de bu ülkelerin takipçisi 
olarak kabul edilebilir.6

1990’ların ikinci yarısı ve 2000’lerin 
başında diğer ülkelerde de UYÇ ha-
zırlama çalışmaları başlamıştır. Bu 
ülkelerin birçoğu, genellikle İngiliz 
UMY Çerçevesi modelini esas alarak 
mesleki eğitim sektörü için yeterlilik 
çerçeveleri hazırlama eğilimine gir-
mişlerdir. 1990’ların sonunda “Bo-
logna Süreci” olarak adlandırılan, 
seviyeler ve öğrenme kazanımları 
fikrini Avrupa’daki yüksek öğretim 
reform çalışmalarına tanıtan girişim 
başlamıştır. 2005 yılından itibaren, 
Asya-Pasifik bölgesinde UYÇ’ler 
özellikle mesleki eğitim sektörü için 
geliştirilmeye başlamıştır. 2008 yılın-
da ise Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi 
(AYÇ)’nin Avrupa Birliği tarafından 
tanıtılmasıyla Avrupa’da UYÇ gelişti-
ren ülkelerin sayısında önemli bir ar-
tış olmuştur. Avrupa Mesleki Eğitimi 
Geliştirme Merkezi (CEDEFOP)’ne 
göre tüm Avrupa Birliği üyesi ülkeler 
kapsayıcı UYÇ’ler geliştireceklerinin 
sinyallerini vermektedir.7

Son beş yıl içerisinde UYÇ kavramı-
nı benimseyen ülke sayısında etkile-
yici bir artış olmuştur; bugün UYÇ’yi 
hazırlayan, uygulayan, UYÇ fikrini 
değerlendiren veya bölgesel yeterli-
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likler çerçevelerine dâhil olan 120’yi 
aşkın ülke bulunmaktadır. Birleşmiş 
Milletler (UN) üyesi ülke sayısının8 
193 olduğunun göz önünde bulun-
durulması halinde, neredeyse her 
üç ülkeden ikisinin UYÇ kavramı ile 
ilgili olduğu sonucuna ulaşabiliriz. 
UYÇ’lerin uygulanması, etkili ulus-
lararası örgütler ve ikili kuruluşlar 
tarafından büyük ölçüde destek-
lenmekte ve bu çalışmalar için para 
yardımları yapılmakta, hatta kredi 
desteği verilmektedir.

Ülkemizde ise UYÇ Hazırlama ça-
lışmalarının kökeni 2002-2007 yıl-
ları arasında yürütülen Türkiye’deki 
Mesleki Eğitim ve Öğretim Sistemi-
ni Güçlendirme Projesi (MEGEP)’ne 
kadar uzanmaktadır. Söz konusu 

proje kapsamında ülkemizde bir 
Ulusal Yeterlilik Sisteminin kurulma-
sı, işletilmesi ve bu sistem içerisinde 
bir UYÇ hazırlanması gibi hedefler 
gündeme taşınmıştır.

Avrupa Birliği ile uyumlu Ulusal Ye-
terlilik Sistemini kurmak ve işletmek 
üzere 2006 yılında Mesleki Yeterli-
lik Kurumu (MYK)’nun kurulmasıy-
la birlikte UYÇ’nin hazırlanması da 
Kurumun sorumluluğuna verilmiştir. 
2008 yılında kuruluş dönemini ta-
mamlayan MYK, aktif faaliyete geç-
mesinin ardından UYÇ hazırlama 
çalışmasını da gündemine almıştır. 
2010 yılı Temmuz ayı içerisinde Ba-
kanlar Kurulu kararı ile kabul edilen 
ve Resmi Gazetede yayımlanarak 
yürürlüğe konulan İstihdam ve Mes-

ÜLKEMİZDE İSE 
UYÇ HAZIRLAMA 

ÇALIŞMALA-
RININ KÖKENİ 

2002-2007 YIL-
LARI ARASINDA 

YÜRÜTÜLEN 
TÜRKİYE’DEKİ 

MESLEKİ EĞİTİM 
VE ÖĞRETİM 

SİSTEMİNİ GÜÇ-
LENDİRME PRO-
JESİ (MEGEP)’NE 

KADAR UZAN-
MAKTADIR. SÖZ 
KONUSU PROJE 

KAPSAMINDA 
ÜLKEMİZDE BİR 
ULUSAL YETER-

LİLİK SİSTEMİNİN 
KURULMASI, 

İŞLETİLMESİ VE 
BU SİSTEM İÇE-

RİSİNDE BİR UYÇ 
HAZIRLANMASI 
GİBİ HEDEFLER 

GÜNDEME TAŞIN-
MIŞTIR.

vitrinmakale
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leki Eğitim İlişkisinin Güçlendirilmesi Eylem Planı 
(İMEİGEP)’nın öncelik alanlarından birincisi olan 
“Ulusal Yeterlilik Çerçevesi’nin Oluşturulması” 
alanında, söz konusu faaliyetin MYK sorumlulu-
ğunda, Milli Eğitim Bakanlığı ve Yükseköğretim 
Kurulu işbirliği ile yürütüleceği belirtilmiştir. 

5544 Sayılı MYK Kanunu ve İMEİGEP gereğince 
Ağustos 2010’da MEB, YÖK ve MYK temsilci-
lerinden oluşan ve UYÇ’nin oluşturulması için 
gerekli kararların alınmasından sorumlu UYÇ 
Hazırlama Komisyonu kurulmuştur. UYÇ’nin 
planlama ve geliştirme sürecine ilişkin faaliyet-
ler UYÇ Hazırlama Komisyonunca yürütülmüş-
tür. Yine Komisyon tarafından ülkemize özgü 
UYÇ’nin isminin Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi 
(TYÇ) olması kararlaştırılmıştır.

Yaklaşık 3 yıl içerisinde yapılan 13 UYÇ Hazırla-
ma Komisyonu toplantısı, onlarca çalışma grubu 
toplantısı, danışma ve değerlendirme etkinlikleri, 
çalıştaylar, istişare toplantıları sonucunda TYÇ 
Belgesi hazırlanmış ve 16-17 Nisan 2013 tarih-
lerinde düzenlenen Uluslararası Konferans ile 
yerli ve yabancı tarafların bilgisine sunulmuştur. 
TYÇ’nin yasal dayanağını oluşturan Yönetmelik 
ise MEB ve YÖK ile işbirliği içerisinde hazırla-
narak ilgili kurum ve kuruluşların görüşüne su-
nulmuş durumdadır. TYÇ Belgesinin ve Yönet-
meliğinin yılın son çeyreğinde Bakanlar Kurulu 
onayına sunulması ve kabul edilerek yürürlüğe 
girmesi öngörülmektedir.

TYÇ’nin uygulanmaya başlamasıyla birlikte;

Yeterlilikler arasındaki geçişler, önceki öğ-a) 
renmelerin tanınması ve bireyin tüm kaza-
nımlarının değerlendirilmesi kolaylaşacak-
tır.
İş piyasası için daha nitelikli işgücüyle b) 
gelen bir katma değer; öğrenenler ve bi-

reyler için daha fazla istihdam imkânı ve 
öğrenme olanaklarına erişim fırsatı; eğitim 
ve öğretim kurumları için kalite referans-
ları ve ulusal/uluslararası referanslandırma 
olanakları sunulacaktır. 
Yeterliliklerin uluslararası alanda tanınırlı-c) 

ğını ve şeffaflığını sağlayarak bireylerin ha-
reketliliği desteklenecektir.
Toplumun giderek çeşitlenen gereksinim-d) 

lerini karşılamak için yeni yeterliliklerinin 
geliştirilmesine sağlam bir temel sunula-
caktır.
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vitrinbilim - teknik

St  eve Jobs
BAŞARILARLA 
DOLU BİR HAYA-
TIN ARDINDAN 
SÖYLENECEK 
ÇOK SÖZ YOK 
ASLINDA. TEK-
NOLOJİYE BAKIŞ 
AÇIMIZI DE-
ĞİŞTİRDİĞİ VE 
ÜRÜNLERİYLE 
HAYATIMIZI KO-
LAYLAŞTIRDIĞI 
İÇİN TEŞEKKÜR 
EDİYORUZ
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S
teven Paul Jobs 
24 Şubat 1955’te 
San Francisco’da 
doğdu. O dönem-
de üniversite öğ-
rencisi olan biyo-

lojik ebeveynleri Joanne Schi-
eble ve Suriye asıllı Abdulfattah  
‘John’ Jandali, evli olmadıkları 
gerekçesiyle bebeklerini evlatlık 
vermek zorunda kaldılar. Birkaç 
ay sonra evlenen çiftin bir de 
kızları oldu. International Bu-
siness Times’ın haberine göre 
bundan birkaç ay önce medya-
ya oğluyla tanışmak istediğini 
söyleyen Jandali, “Parasının 
peşinde olduğumu düşünmesi-
ni istemediğim için gururum izin 
vermedi Steve’i aramama, bunu 
onun yapması gerekiyordu. Be-
nim param var ama oğlum yok. 
Bu beni üzüyor.” diye açıkla-
ma yaptı ama Jobs’dan karşılık 
görmedi. Fakat, Steve’in biyo-
lojik kızkardeşi Mona Simpson 

ile çok iyi bir ilişkisi vardı.

İstenmeyen bebeği evlat edinen 
ve ona Steve adını veren Paul 
ve Clara Jobs, San Francisco 
yakınlarındaki Santa Clara’da 
yaşayan işçi sınıfından bir çiftti. 
Mountain View’da yaşadıkları 
evde yıllar sonra  Steve Jobs ilk 
Apple bilgisayarı elleriyle yapa-
caktı.

1972’de Portland, Oregon’daki 
Reed Üniversitesi’ne giren 
Jobs, akademik hayatın disip-
linine uyum sağlayamadığı için 
birinci dönemin sonunda okulu 
bıraktı. Video oyunları yapan 
Atari isimli şirkette teknisyen 
olarak çalışmaya başlayan Ste-
ve, aynı dönemde Homebrew 
Computer Club (Ev yapımı Bil-
gisayar Kulübü) ile tanıştı. O 
dönemde Hewlett-Packard’da 
hesap makineleri üzerinde çalı-
şan Steve Wozniak ile beraber 
düzenli olarak katıldıkları bu 

St  eve Jobs
HER FIRSATTA “KALBİNİZİ VE İÇGÜDÜLERİNİZİ DİNLEYİN. HER 
GÜNÜNÜZÜ SON GÜNÜNÜZMÜŞ GİBİ YAŞAYIN.” DİYEN JOBS 
HAYATINI HAYALLERİNİ KOVALAMAKLA GEÇMİŞ. İYİ Kİ DE ÖYLE 
YAPMIŞ…
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toplantılardan birinde devrim niteliğindeki keşiflerini 
ilk defa paylaştılar. Wozniak’ın Steve Jobs’un ailesi-
nin garajında yarattığı anakart, bilgisayar klavyesin-
de basılan harfin monitörde belirmesini sağlıyordu. 
Bu bir ilkti!

1 Nisan 1976’da Apple kuruldu. O sırada aralarında 
olan üçüncü kurucu ortak Ron Wayne, iki haftadan 
kısa bir süre sonra ayrıldı. Wozniak’ın yarattığı App-
le I, o yaz 666.66 dolardan satışa sunuldu. Jobs’un 
görevi ise üretim için kaynak yaratmak ve ürünün 
pazarlamasını yürütmekti. İlk devre kartlarının para-
sını ödeyebilmek için Jobs Volkswagen minibüsünü 
250 dolara, Wozniak ise Hewlett-Packard hesap 
makinesini 500 dolara sattı. Özellikle mühendisler ve 
meraklıları hedefleyen bu modeli kullanabilmek için 
klavyeyi ve monitörü kullanıcının bağlaması gereki-
yordu.

Apple 1977’de kurucuları ve risk sermayedarları ta-
rafından şirketleştirildi. Renkli grafikler oluşturabilen 
dünyanın ilk kullanıcı dostu kişisel bilgisayarı olan 
Apple II piyasaya sürüldü. Bu ürün, küçük bir gruba 
değil, kitle piyasaya hitap ediyordu. Şirketin gelirleri 1 
milyon dolara ulaştı. Büyük oranda Wozniak’ın eseri 

olan bu model çeşitli iyileştirmeler ile 1993 yılına ka-
dar üretildi. Aşağıdaki fotoğrafta genç Steve Jobs’u 
Kaliforniya’da Apple II’yi tanıtırken görüyoruz.

Şirket hızla büyürken, Jobs’un kişisel hayatı da ha-
reketliydi. 23 yaşındayken kız arkadaşı Chrisann 
Brennan’dan Lisa adında bir kızı oldu. Dava açarak 
kısırlığı nedeniyle Lisa’nın babası olamayacağını id-
dia ettiği dedikodular arasında olsa da, Jobs kızını 
kabul etti ama Brennan ile evlenmedi. 1991 yılında 
kendisinden dokuz yaş küçük olan Laurene Powell 
ile hayatını birleştiren Jobs’un Reed (1991), Erin 
(1995) ve Eve (1998) adında üç çocuğu daha oldu.

1980 yılında Apple, topladığı 110 milyon dolar ile o 
güne kadarki en yüksek halka arzlardan birini ger-
çekleştirdi ve 1982 yılında şirketin geliri 1 milyar do-
lara kadar yükseldi.

1983 yılında Pepsi’nin pazarlama gurusu John Scul-
ley, Apple’ın CEO’su olarak atandı. Aynı yıl piyasaya 
sürülen Lisa modeli çok yenilikçi olmasına rağmen 
maliyetli olduğu için iki sene içinde geri çekildi. Bir yıl 
sonra, ilk grafik kullanıcı arayüzü ve “büyük düşün” 
yaklaşımıyla Macintosh lanse edildi. Ridley Scott’un 

vitrinbilim - teknik

2007’DE İSE IPHONE GİRDİ HAYATIMIZA, İNSANLAR APPLE MAĞAZA-
LARININ DIŞINDA KAMP KURDU ADETA. İPHONE CEP TELEFONLARINA 
BAKIŞ AÇIMIZI DEĞİŞTİRDİ VE DİĞER AKILLI TELEFON ÜRETİCİLERİNE 
DE ÖNCÜLÜK ETTİ.

1 NİSAN 1976’DA APPLE KURULDU. O SIRADA ARALARINDA OLAN ÜÇÜN-
CÜ KURUCU ORTAK RON WAYNE, İKİ HAFTADAN KISA BİR SÜRE SONRA 
AYRILDI. WOZNİAK’IN YARATTIĞI APPLE I, O YAZ 666.66 DOLARDAN SA-
TIŞA SUNULDU.

2007 IPHONE

1976 APPLE
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yönettiği “1984” isimli efsanevi reklam filmi 900,000 
dolar gibi o dönemde duyulmamış bir meblağ karşı-
lığında o seneki “Super Bowl”da (ABD amerikan fut-
bolu liginin final maçı, devre arasında reklam vermek 
hala çok pahalı ve prestijlidir) yayınlandı.

Jobs, NeXT isimli donanım ve yazılım geliştirme şir-
ketini kurdu ve “Yıldız Savaşları”nın yaratıcısı Geor-
ge Lucas’tan Pixar’ı satın aldı. (Pixar 1995’teki halka 
arzında 140 milyon dolar topladı, 2006’da 7.4 milyar 
dolara Disney’e satıldı.) 1989’da ilk NeXT bilgisayarı 
6,500 dolar etiket fiyatıyla piyasaya sürüldü. Bu ürün 
çok sayıda satılmış olmasa da etkili bir bilgisayar-
dı: Dünyanın ilk internet tarayıcısı bunlardan birinde 
yaratıldı. Yazılımı, bugünkü Mac bilgisayarların ve 
iPhone’larının temelini oluşturdu.

1993’ün ilk çeyreğinde Apple 188 milyon dolar zarar 
açıkladı. Michael Spindler, CEO görevini Sculley’den 
devraldı. Microsoft kullanımı önceki modellere göre 
daha kolay olan Windows 95’i piyasaya sürdüğün-
de Apple rekabette iyice zorlanmaya başladı. Bunun 
yanında parça sıkıntısı çekiyordu ve müşterilerin ne 
istediğini tahmin etmekte zorlanıyordu. Çözümü, 
Jobs’un şirketi NeXT’i 430 milyon dolara satın al-
makta ve onların geliştirdiği yazılımları kullanmakta 
buldular. 1996’da Jobs, Apple’a danışman olarak 
geri döndü. CEO yine değişti, Gil Amelio göreve gel-
di.

1997’de Amelio ayrılınca Jobs “geçici” CEO olarak 
Apple’ın yönetimini ele aldığında şirketin kişisel bil-
gisayar pazarındaki payı her geçen gün düşüyordu.  
İlk işi tutmadığı projelerden kurtulmak oldu. Bir sene 
sonra lanse edilen renkli iMac masaüstü bilgisayar-
lar piyasada devrim yaratmakla kalmadı, Apple’a 
kaybettiği gücü geri kazandırmaya başladı. İnsan-
ların internetle tanışmaya başladığı günlerdi ve eve 
bilgisayar alma fikri yayılmaya başlamıştı.

2000’de ünvanının başındaki “geçici” kelimesi kaldı-
rıldı ve Jobs yine Apple’ın CEO’su oldu ve Ağustos 
2011’deki ani istifasına kadar öyle kaldı. Bu süre bo-
yunca Apple’ın birbiri ardına gelen yenilikçi ürünlerini 
ve durdurulamaz yükselişini izledik hep beraber.

2001’de piyasaya sürülen iPod ilk mp3 oynatıcısı de-
ğildi ama şüphesiz en başarılı olan oldu. Takip eden 
yıllarda Nano da dahil olmak üzere birçok yeni iPod 

modeli geliştirildi.

2003’te iTunes Music Store dijital müziğe ulaşma-
mızı kolaylaştırdı, ilk hafta 1 milyon şarkı satın alındı. 
Şirket yeni nesil Mac’lerde Intel çipleri kullanılacağını 
açıkladı.

2007’de ise iPhone girdi hayatımıza, insanlar App-
le mağazalarının dışında kamp kurdu adeta. iPho-
ne cep telefonlarına bakış açımızı değiştirdi ve diğer 
akıllı telefon üreticilerine de öncülük etti.

2008’de lanse edilen MacBook Air hafifliği ve hızıy-
la herkesin hayranlığını kazandı. Sunum sırasında 
bilgisayarın inceliğini anlatmak için zarftan çıkarmış 
olması ise Jobs’u sunum eğitimlerinin vazgeçilmez 
kahramanı yaptı.

2010’da tanıştığımız iPad ise şıklığı ve kullanışlılığı ile 
tablet bilgisayarların makus talihini değiştirdi.

1990’lı yılların ortasında iflasın eşiğinden dönen 
Apple’ı Ağustos 2011’de “dünyanın en değerli şir-
keti” ünvanına kavuşturan Steve Jobs, son yedi yıl-
dır pankreas kanseriyle mücadele ediyordu. Ekim 
2004’te ameliyat olduğunu ve iyileşeceğini söyleyen 
Jobs’un aşırı kilo kaybettiğini farketmemek mümkün 
değildi. 2008’de yaptığı açıklamada “şirketten ayrıl-
mayı düşünmediğini” söyleyen efsanevi CEO, 2009 
yılı başında bir süre izin almak durumunda kaldı ve 
karaciğer nakli ameliyatı oldu. Haziran’da görevinin 
başına dönmesine rağmen Eylül’de katıldığı App-
le organizasyonunda halsizliği gözlerden kaçmadı. 
2011 başında tekrar izne çıkan Jobs şirket çalışan-
larına gönderdiği mesajda günlük işleri bırakacağını 
ancak hala CEO olduğunu ve önemli kararları ken-
disinin vereceğini açıkladı. 24 Ağustos’ta istifa eden 
Jobs, iPhone 4S lansmanından bir gün sonra ara-
mızdan ayrıldı.

Başarılarla dolu bir hayatın ardından söylenecek çok 
söz yok aslında. Teknolojiye bakış açımızı değiştir-
diği ve ürünleriyle hayatımızı kolaylaştırdığı için te-
şekkür ediyoruz Steve Jobs’a ve bu yazıyı bitirirken 
12 Haziran 2005’te Stanford’un mezuniyet töreninde 
yaptığı ilham verici konuşmayı paylaşmak istiyoruz 
sizlerle…
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GİRİŞ: I- 

Kendi nam ve hesabına bağımsız ça-
lışan 4/b (eski adıyla Bağ-Kur) sigor-
talıları 5510 sayılı kanunla birlikte 1 
Ekim 2008’den itibaren ilk defa analık 
sigortası yardımlarından faydalanmaya 
başlamışlardır. Bağımsız çalışan 4/b si-
gortalıları için henüz yeni sayılabilecek 
analık sigortası parasının, nasıl ve han-
gi koşullar şartlar yerine getirildiğinde 
SGK’dan alınacağı yeterince bilinme-
mektedir. 

Bu nedenle, bu çalışmamızda 4/b si-
gortalılarının ne kadar analık parası 
alacağını ve 4/b sigortalıları açısından 
analık parasıyla ilgili tüm detayları de-
ğerlendirmeye ve açıklamaya çalışaca-
ğız. 

4/B SİGORTALILARI İÇİN ANA-II- 
LIK PARASINDAN NEYİN ANLA-
ŞILMASI GEREKTİĞİ:

Kamuoyunda analık parası olan bilinen 
kısa vadeli sigorta yardımı, 5510 sayılı 
kanunda geçici iş göremezlik ödene-
ği ve emzirme ödeneği olarak tanım-
lanmıştır. (5510 S.K. md. 16, 18) Halk 
arasında ise, analık sigortasından sağ-
lanan geçici iş göremezlik ödeneğine 
rapor parası, emzirme ödeneğine ise 
süt parası denilmektedir. 

Dolaysıyla analık parası denilince va-
tandaşların SGK’dan tek tür (sadece 
bir tane) analık yardım parası alabile-
ceği akıllara gelmemelidir. Sosyal Gü-
venlik Kurumu (SGK) tarafından analık 
sigortası kapsamında 4/b sigortalıları-
na rapor parası ve süt parası adları al-
tında iki farklı türden kısa vadeli sigorta 
yardımı yapılmaktadır.

4/B SİGORTALILARINDAN KİM-III- 
LERİN HANGİ ANALIK PARASINI 
ALABİLECEĞİ: 

Analık sigortası kapsamında rapor pa-
Vakkas DEMİR 

SGK Müfettişi 

ESNAF VE SANATKÂRIN 
SGK’DAN ANALIK PARASI 
ALMA HAKKI

vitrinmakale
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rasını şirket ortaklığından dolayı 4/b sigortalı-
sı olanlar hariç diğer bütün 4/b sigortalıları ala-
bilmektedir. (5510 S.K. md. 18) Süt parasını ise, 
şirket ortaklığından dolayı 4/b sigortalısı olanlar 
da dahil olmak üzere, bütün 4/b sigortalıları 
alabilmektedir. (5510 S.K. md. 16)

Daha geniş şekilde açıklayacak olursak; 4/b si-
gortalılarından rapor parasını yalnızca kadın 
sigortalının kendisi alabilmektedir. Yani, şir-
ket ortaklığından dolayı 4/b sigortalısı olan ka-
dın sigortalılar hariç, diğer bütün 4/b sigortalı-
sı kadınlar kendi analık hâlleri için SGK’dan 
rapor parası alabilirler. Süt parasını ise, bü-
tün 4/b sigortalısı kadınlar, sigortalı olmayan 
eşlerinin doğum yapması nedeniyle bütün 4/b 
sigortalısı erkekler, kendi çalışmasından dolayı 
gelir veya aylık alan bütün 4/b sigortalısı kadın-

lar ile sigortalı olmayan eşlerinin doğum yap-
ması nedeniyle kendi çalışmasından dolayı ge-
lir veya aylık alan bütün 4/b sigortalısı erkekler 
alabilirler. (5510 S.K. md. 16) 5510 sayılı kanun 
kapsamında isteğe bağlı sigortalı olanların, 
hem rapor parasını hem de süt parasını alma-
ları mümkün değildir. 

4/B SİGORTALISININ ANALIK PARASI IV- 
ALMASI İÇİN GEREKLİ OLAN HİZMET 
ŞARTI:

4/b sigortalısı kadının (şirket ortağı olan kadın 
sigortalı hariç) rapor parası alabilmesi için, do-
ğumdan önceki bir yıl içinde en az doksan 
gün hizmet süresinin olması ve SGK’ya prim 
borcunun olmaması şarttır. Rapor parası alabil-
mek için gerekli prim ödeme gün sayısı (90 gün) 

ANALIK PARASI DENİLİNCE VATANDAŞLARIN SGK’DAN TEK TÜR (SADECE BİR TANE) ANALIK 
YARDIM PARASI ALABİLECEĞİ AKILLARA GELMEMELİDİR. SOSYAL GÜVENLİK KURUMU (SGK) 
TARAFINDAN ANALIK SİGORTASI KAPSAMINDA 4/B SİGORTALILARINA RAPOR PARASI VE SÜT 
PARASI ADLARI ALTINDA İKİ FARKLI TÜRDEN KISA VADELİ SİGORTA YARDIMI YAPILMAKTADIR.
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bulunmayan kadın 4/b sigortalısının eksik kalan 
günleri, doğum öncesi istirahatına ayrıldığı tarih 
ile doğum yaptığı tarih arasında işyerinde çalış-
madığı sürelerde tamamlanamaz. 

Örnek olarak, 01.02.2011 tarihinde doğum 
öncesi istirahata ayrılan kadın 4/b sigortalısının 
01.02.2011 tarihi itibariyle 80 gün hizmet süresi 
bulunmaktadır. Kadın sigortalı rapor parası ala-
bilmek için gerekli olan 90 güne tamamlayıcı 10 
günlük hizmet süresini istirahata ayrıldığı devre-
de prim ödeyerek tamamlasa bile rapor parası 
alamaz. 

4/b sigortalısı olan bütün kadınlar ile sigorta-
lı olmayan eşlerinin doğum yapması nedeniyle 
bütün 4/b sigortalısı erkeklerin süt parası alabil-
mesi için, doğumdan önceki bir yıl içinde en 
az 120 gün hizmet süresinin olması ve SGK’ya 
prim borcunun bulunmaması gerekmektedir. 

Kendi çalışmasından dolayı gelir veya aylık alan 
bütün 4/b sigortalısı kadınlar ile sigortalı olma-
yan eşlerinin doğum yapması nedeniyle kendi 
çalışmasından dolayı gelir veya aylık alan bü-
tün 4/b sigortalısı erkekler zaten emekli aylığı 
aldıkları için, süt parası taleplerinde herhangi bir 
hizmet süresine sahip olma koşulu aranmamak-
tadır. 

4/B SİGORTALISININ ANALIK PARASI V- 
ALMASI İÇİN HİZMET SÜRESİ DIŞINDA 
GEREKLİ OLAN DİĞER ŞARTLAR: 

4/b sigortalılık statüsü kapsamındaki kişilerin 
gerek rapor parasını gerekse süt parasını alabil-
meleri için, doğum olayının gerçekleşmiş olması 
ve çocuğun yaşaması şarttır. SGK’nın 2008/108 
numaralı genelgesinin III-B-1 bölümünde rapor 
parası (geçici iş göremezlik ödeneği) alabilmek 
için, hizmet ve prim ödeme gün sayısı şartının 
dışında iki koşulun daha var olduğu görülmek-
tedir. 

01.02.2011 TARİHİNDE DOĞUM 
ÖNCESİ İSTİRAHATA AYRILAN 
KADIN 4/B SİGORTALISININ 
01.02.2011 TARİHİ İTİBARİYLE 
80 GÜN HİZMET SÜRESİ 
BULUNMAKTADIR. KADIN 
SİGORTALI RAPOR PARASI 
ALABİLMEK İÇİN GEREKLİ 
OLAN 90 GÜNE TAMAMLAYICI 
10 GÜNLÜK HİZMET SÜRESİNİ 
İSTİRAHATA AYRILDIĞI DEVREDE 
PRİM ÖDEYEREK TAMAMLASA 
BİLE RAPOR PARASI ALAMAZ. 

vitrinmakale
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Bunlardan birincisi; sigortalılık niteliğinin sona 
ermemesi, ikincisi ise, doğumdan önceki ve 
sonraki sekizer haftalık sürede işyerinde çalışıl-
mamış olmasıdır. Birinci koşul olan sigortalılık 
niteliğinin sona ermemesinden 4/b sigortalıları 
açısından anlaşılması gereken; 4/b sigortalılı-
ğının sona ermemiş olmasıdır. Örnek olarak, 
09.10.2010’da doğum yapan kadının 4/b sigor-
talılığı 01.07.2010’da sona ermiş (işini terk etmiş) 
ise, bu durum sigortalılık niteliğini kaybetmiş 
olarak değerlendirilmekte ve doğumdan önceki 
bir yıl içinde 90 gün hizmet süresi olsa bile rapor 
parası verilmemektedir. Ancak, doğum öncesi 
8 haftalık sürede yani gebelik istirahatının baş-
ladığı tarihte sigortalılık niteliği devam etmekte 
olan kadının 90 günlük hizmet süresi varsa, do-
ğum öncesi istirahat süresi içinde herhangi 
bir sebeple 4/b sigortalılığı sona ermiş olsa 
dahi, kendisine doğum öncesi ve doğum son-
rası istirahatlara ait geçici iş göremezlik ödene-
ğinin (rapor parası) verilmesi gerekmektedir.

İkinci koşul olan doğumdan önceki ve sonraki 
sekizer haftalık sürede işyerinde çalışılmamış 
olması şartından anlaşılması gereken; o dö-
nemlere ilişkin primin yatırılmaması değil-
dir. Bahse konu sekizer haftalık sürede, 4/b 
sigortalısı olan kadın primlerini yatırsa bile 
bu durum çalıştığı anlamına gelmez ve rapor 
parasını alabilir. SGK, söz konusu çalışmama 
şartını 4/a sigortalıları için işverenden işyerinde 
çalışmadığına dair talep taahhüt belgesi (çalış-
mamışlık yazısı) düzenlendiğinde kabul etmekte 
iken, 4/b sigortalıları için aynı belgeyi sigortalı-
dan  istemektedir. 4/b sigortalılarına analık 
parası ödenebilmesi için yatarak tedavi şart 
olmayıp, ayaktan tedavilerde de rapor parası 
alınabilir. 

4/b kapsamındaki erkeğin eşinden dolayı em-
zirme parası alabilmesi için, doğum yapan ka-
dınla medeni kanun hükümlerine göre evlenmiş 

olması gerekmektedir. Erkeğin eşiyle evlenme 
tarihi ile çocuğun doğum tarihi aynı olsa bile 
emzirme yardımı verilmektedir. 4/b sigorta-
lılık statüsü kapsamında olanların analık para-
sı (rapor parası ile süt parası) alabilmeleri için, 
SGK’ya prim ve prime ilişkin her türlü borçları-
nın ödenmiş olması gerekmektedir. 

DOĞUM PARASI ALMAK İÇİN GEREKLİ VI- 
EVRAKLAR:

Gerek süt parası gerekse rapor parası SGK ta-
rafından elden verilmemektedir. Rapor parası 
ve süt parası için SGK İl veya Merkez Müdürlük-
lerine başvurulmakta ve hak edilen tutarlar PTT 
bank şubeleri tarafından ödenmektedir. 

4/b sigortalılık kapsamında olanların rapor para-
sı ile süt parası alabilmesi için; sigortalılık belge-
si, iş göremezlik belgesi, doğum raporu, doğum 
yapan kadının nüfus cüzdanı fotokopisi, doğum 
öncesi sekiz haftalık ve doğum sonrası sekiz 
haftalık süreye ilişkin alınan istirahat raporu (do-
ğum önü ve doğum sonu raporu), vukuatlı nüfus 
kayıt örneği/evlenme cüzdanı, sigortalının dol-
duracağı çalışmamışlık yazısı ve talep dilekçesi 
ile başvuruda bulunması gerekmektedir. 

VII- SONUÇ:

Bu çalışmamızda, kendi nam ve hesabına ba-
ğımsız çalışan kişilere 1 Ekim 2008’den itibaren 
getirilen analık parası alabilme imkânlarını açık-
lamaya çalıştık. Birçok vatandaşımız tarafından 
hakları olduğu halde yeterince bilinmeyen rapor 
parası ve süt parası alabilmenin şartları ve ko-
şullarını izah ettik. 

Rapor parası ve süt parasıyla ilgili yazımızda 
belirttiğimiz koşulları taşıyan kişiler için hakkın 
doğduğu tarihten itibaren beş yıllık zamanaşı-
mını geçirmeden SGK’ya müracaatta bulunma-
larını önemle tavsiye ediyoruz. 
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İŞVEREN UYGULAMA 
TEBLİĞİ ÇERÇEVESİNDE 
KISMEN PRİME TABİ 
TUTULACAK KAZANÇLAR

vitrinmakale

5510 sayılı Sosyal Sigortalar Ve Genel 
Sağlık Sigortası Kanunu1 80. madde-
si ile işverenler tarafından sigortalılara 
ödenen kazançların nasıl prime tabi tu-
tulacağını düzenlemiştir. Düzenlemeye 
göre sigortalıların kazançları üç grupta 
değerlendirilmiştir: Tamamı prime tabi 
kazançlar, kısmen prime tabi kazançlar 
ve prime tabi olmayan kazançlar. İşve-
ren Uygulama Tebliği 01/09/2012 tarih 
ve 28398 sayılı Resmi Gazete’de ya-
yımlanmış ve aynı tarih itibariyle yürür-
lüğe girmiştir. Tebliğ prime tabi kazanç-
lara ilişkin düzenlemeler de getirmiştir. 
Yazımızda yukarıda açıklanan İşveren 
Uygulama Tebliği çerçevesinde sigor-
talıların kısmen prime tabi tutulacak ka-
zançları örnekler ile açıklanacaktır. 

1. SİGORTALILARIN PRİME ESAS 
KAZANÇLARI

Sigortalıların prime esas kazançlarının 
nasıl belirleneceği 5510 sayılı Kanunun 
1	 	16/06/2006	tarih	ve	26200	sayılı	
Resmi	Gazete’de	yayımlanmıştır.

80. maddesinde düzenlenmiştir. Buna 
göre sigortalıların prime esas kazanç-
larının hesabında;

a) Hak edilen ücretlerin,

b) Prim, ikramiye ve bu nitelikteki her 
çeşit istihkaktan o ay içinde yapılan 
ödemelerin ve işverenler tarafından si-
gortalılar için özel sağlık sigortalarına 
ve bireysel emeklilik sistemine ödenen 
tutarların,

c) İdare veya yargı mercilerince verilen 
karar gereğince yukarıdaki (a) ve (b) nu-
maralı maddelerinde belirtilen kazanç-
lar niteliğinde olmak üzere sigortalılara 
o ay içinde yapılan ödemelerin,

Brüt toplamı esas alınır.

Ancak bu hesaplama yapılırken sigor-
talıların yemek zamları, çocuk zamları, 
aile zamları, işverenler tarafından sigor-
talılar için özel sağlık sigortalarına ve bi-
reysel emeklilik sistemine ödenen özel 
sağlık sigortası primi ve bireysel emek-
lilik katkı payları tutarları kısmen prime 

Faruk YÜKSEL 
SGK Müfettişi 
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tabi tutulmaktadır. 

2. KISMEN PRİME TABİ TUTULACAK KA-
ZANÇLAR

2.1.Yemek Paraları (Yardımı)

Sigortalılara ödenen yemek paralarının, fiilen 
çalışılan ve yemek parası ödenen gün sayısı 
ile günlük asgari ücretin % 6’sının çarpımı so-
nucu bulunacak tutarı prime esas kazançların 
tespitinde dikkate alınmayacak, dolayısıyla bu 
tutardan prim kesilmeyecektir. Bu işlem şöyle 
formülleştirilebilir:

İstisna Tutarı = Brüt Günlük Asgari Ücret x %6 x 
Yemek Parası Verilen (Fiilen Çalışılan) Gün Sa-
yısı

Prime Tabi Tutulacak Yemek Parası = Ödenen 
Yemek Parası – İstisna Tutarı

Örnek- Aylık brüt ücreti 2.000,00.-TL. olan (A) 
sigortalısına 2013/Eylül ayında 300 TL tutarında 
yemek parası ödenmiştir. (A) sigortalısının Pazar 
günleri hafta tatili yapmaktadır. Yemek parası 
adı altında yapılan ödemelerden prime esas ka-
zanca dahil edilecek tutar şöyle hesaplanacak-
tır:

İstisna Tutarı: 34,05.-TL. x % 6 x 25 Gün= 
51,08.-TL.

Prime Tabi Tutulacak Yemek Parası: 300.-TL. 
- 51,08.-TL= 248,92.-TL-

Sigortalılara ödenen yemek parasının kısmen 
de olsa prime tabi tutulmaması için bir şart bu-
lunmaktadır: İşveren tarafından sigortalılara iş-
yerinde veya müştemilatında işveren tarafından 
yemek verilmemesi. 

Öte yandan günümüzde işveren tarafından si-
gortalılara ay içinde yemek parası olarak nakit 
ödeme yapılmaksızın, çalıştıkları işyerinin dışın-
da yemek üretimi yapan başka firma veya şahıs-
lar tarafından gerek işyerinde, gerekse işyerinin 
dışında yemek verildiği de görülmektedir. Bunun 
için bazen sigortalılara yemek kuponu da dağı-
tılmaktadır. İşverenlerce bu firma veya şahıslara 
fatura karşılığında yemek bedeli olarak ödenen 
fatura bedelleri prime esas kazanca dahil edil-
meyecektir. 

2.2. Çocuk Zammı ( Yardımı)

İşverenler tarafından sigortalılara çocuk yardı-
mı veya zammı adı altında yapılan ödemelerin 
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de bir kısmı sigorta primine esas kazanca dahil 
edilmeyecektir. Çocuk yardımının kısmen prime 
tabi tutulmaması için sigortalının yardım ödenen 
çocuğunun;

Sigortalı veya isteğe bağlı sigortalı olmaması,a- 

Kendi sigortalılığı nedeniyle gelir veya aylık b- 
bağlanmamış olması,

18 yaşını, lise ve dengi öğrenim veya c- 
05/06/1986 tarihli ve 3308 sayılı Meslekî Eği-
timi Kanununda belirtilen aday çırak, çırak 
ya da işletmelerde meslekî eğitim görmesi 
halinde 20 yaşını, yüksek öğrenim görmesi 
halinde 25 yaşını doldurmamış ve evli olma-
ması,

Yaşına bakılmaksızın malul olması ve evli ol-d- 
maması 

Şartlarını taşıması gerekir.

Bu şartların gerçekleşmesi halinde ödenen ço-
cuk yardımlarının, her bir çocuk için aylık asgari 
ücretin %2’si oranındaki tutarından sigorta primi 
kesilmeyecektir. Ancak çocuk yardımı ödeme-
lerinden prime tabi tutulmayacak tutar hesap-
lanırken en fazla iki çocuk dikkate alınacaktır. 
Sigortalının ikiden fazla çocuğu olsa da sadece 
iki çocuğu işin istisna tutar hesaplanacaktır.

Çocuk yardımı olarak yapılan ödemelerden pri-
me esas kazanca dahil edilecek tutar;

İstisna Tutarı = Brüt Aylık Asgari Ücret x % 2 x 
Çocuk Sayısı (İki Çocuğa Kadar)

Prime Tabi Tutulacak Çocuk Zammı = Ödenen 
Çocuk Zammı – İstisna Tutar 

Formülü vasıtasıyla hesaplanacaktır.

Örnek- Aylık brüt ücreti 2.000,00.-TL. olan (A) 
sigortalısına 2013/Eylül ayında 3 çocuğu göz 
önüne alınarak çocuk başına 100.-TL. çocuk 
zammı verilmiştir. Sigortalı (A) nın prime esas 
kazancına dahil edilecek çocuk zammı tutarı 
şöyle hesaplanacaktır:

Bir Çocuk İçin İstisna Tutarı: 1.021,50.-TL. x 
% 2 = 20,43.-TL.

İki Çocuk İçin İstisna Tutarı: 20,43.-TL. x 2 = 
40,86.-TL. 

Prime Tabi Tutulacak Çocuk Yardımı: 300.-
TL. - 40,86.-TL= 259,14.-TL.

Yukarıdaki örnek hesaplamada da görüleceği, 
sigortalıya üç çocuk için çocuk zammı ödenme-
sine rağmen iki çocuk için istisna hesap edil-
miştir, sigortalının ikiden fazla çocuğu bulunma-
sı halinde sadece iki çocuk için istisna hesapla-
ması yapılacaktır.

2.3. Aile Zammı (Yardımı)

Sigortalılara aile zammı adı altında yapılacak 
ödemelerin asgari ücretin %10’u oranındaki tu-
tarı sigorta priminin hesaplanmasında dikkate 
alınmayacaktır. Ancak bunun için, sigortalının 
eşinin 5510 sayılı Kanuna tabi zorunlu sigorta-
lı olmayı gerektirecek şekilde çalışmaması ve 
Sosyal Güvenlik Kurumundan gelir veya aylık 
almaması gerekmektedir.

Aile zammı adı altında yapılan ödemelerden 
prim tabi tutulacak tutar hesabı şöyledir:

İstisna Tutarı = Brüt Aylık Asgari Ücret x % 10

Prime Tabi Tutulacak Aile Zammı = Ödenen Aile 
Zammı – İstisna Tutarı

Örnek- Aylık brüt ücreti 2.000,00.-TL olan (A) 
sigortalısına 2013/Eylül ayında 200.-TL. tutarın-
da aile zammı verilmiştir. Sigortalı (A) nın prime 
esas kazancına dahil edilecek aile zammı tutarı 
şöyle hesaplanacaktır:

İstisna Tutarı: 1.021,50 x %10 = 102,15.-TL.

Prime Tabi Tutulacak Aile zammı: 200.-TL. – 
102,15 TL = 97,85.-TL.

2.4. İşverenler Tarafından Sigortalılar İçin e 
Ödenen Özel Sağlık Sigortası Primi ve Birey-
sel Emeklilik Katkı Payları Tutarları

vitrinmakale



Sigortalı adına ay içinde özel sağlık sigortası 
primi ve bireysel emeklilik katkı payı adı altında 
işverence yapılan ödemeler toplamının aylık as-
gari ücretin % 30’una isabet eden kısmı prime 
esas kazanca dahil edilmeyecek, kalan tutar ise 
ödendiği ayın prime esas kazancına dahil edile-
cektir.

Özel sağlık sigortası primi ve bireysel emeklilik 
katkı payı adı altında işverenlerce yapılan öde-
melerden prime esas kazanca dahil edilecek tu-
tar şöyle hesaplanmaktadır:

İstisna Tutarı = Brüt Aylık Asgari Ücret x % 30 

Prime Tabi Tutulacak Tutar = Özel Sağlık Sigor-
tası Primi + Bireysel Emeklilik Katkı Payı – İstis-
na Tutarı

Örnek - 2013/Eylül ayında (A) sigortalısı için iş-
verence brüt 200,00.-TL. özel sağlık sigortası 
primi ve brüt 150,00.-TL. bireysel emeklilik katkı 
payı ödendiğinde bu ödemelerin prime tabu tu-
tulacak tutarı şöyle hesaplanacaktır:

İstisna Tutarı: 1.021,50 x %30 = 306,45.-TL.

Prime Tabi Tutulacak Tutar: 200.-TL.+ 
150,00.-TL. – 306,45 TL = 43,55.-TL.

SONUÇ

İşverenler tarafından sigortalılara yemek, çocuk 
veya aile zammı ödenmesi veya işverenler tara-
fından sigortalılar için özel sağlık sigortalarına ve 
bireysel emeklilik sistemine özel sağlık sigortası 
primi ve bireysel emeklilik katkı payı ödenme-
si sosyal nitelikteki ödemelerdir. Yasa koyucu 
bu nitelikteki ödemelerin bir kısmını prime tabi 
tutmayarak bu ödemelerin işveren üzerindekini 
maliyetini düşürmüş ve böylece işverenleri bu 
yönde teşvik etmiştir.

Bu ödemelerden;

Yemek yardımlarının her bir gün için günlük brüt 
asgari ücretin %6’sı kadarı,

Çocuk yardımlarının her bir çocuk için, iki çocu-
ğu geçmemek şartıyla, aylık brüt asgari ücretin 
%2’si kadarı,

Aile yardımlarının aylık brüt asgari ücretin %10’u 
kadarı,

Sağlık sigortası primi ve bireysel emeklilik ka-
tılım payı tutarlarının aylık brüt asgari ücretin 
%30’u kadarı sigorta primine tabi kazanca dahil 
edilmeyecektir.

SİGORTALILARA AİLE ZAMMI 
ADI ALTINDA YAPILACAK ÖDE-
MELERİN ASGARİ ÜCRETİN 
%10’U ORANINDAKİ TUTARI 
SİGORTA PRİMİNİN HESAPLAN-
MASINDA DİKKATE ALINMAYA-
CAKTIR. ANCAK BUNUN İÇİN, 
SİGORTALININ EŞİNİN 5510 
SAYILI KANUNA TABİ ZORUN-
LU SİGORTALI OLMAYI GEREK-
TİRECEK ŞEKİLDE ÇALIŞMA-
MASI VE SOSYAL GÜVENLİK 
KURUMUNDAN GELİR VEYA 
AYLIK ALMAMASI GEREKMEK-
TEDİR.
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Avrupa Çevre Ajansı (AÇA), “Bi-
yoenerji üretiminde kaynaklar 
daha verimli kullanılmalı” başlıklı 
bir raporunda AB’nin biyoenerji 
üretiminde “kaynakların verimli 
kullanması” ilkesine uyulması 
gerektiğini hatırlattı. Raporda, 
biyoenerji üretiminde kullanı-
lan toprak ve kaynak oranının 
düşürülerek çevreye verilen 
zararın önlenmesi; büyük ölçekli 
biyoenerji üretimi potansiyelinin 
su kaynakları ve tarım alanları 
üzerindeki olumsuz etkilerini ele 
alacak yeni politikaların geliştiril-
mesi ihtiyacı vurgulandı.

2010 yılı verileriyle AB enerji tü-
ketiminin yüzde 7,5’lik bir kısmı 
oluşturduğu açıklanan biyoenerji 

kullanım oranının 2020 yılında 
yüzde 10 seviyesine çıkması ile 
yenilenebilir enerji üretiminin 
yarısından fazlasını karşılama-
sı öngörülüyor. AÇA raporda, 
kaynak verimliliğini esas alarak 
ulaşımda birinci nesil biyoyakıt 
kullanımını tercih edilmesini, 
ısıtma ve elektrikte daha fazla 
kaynak verimliği sağlayan bi-
yokütle ve ikinci nesil biyoyakıt 
kullanımına öncelik verilmesini 
önerdi. Ayrıca, raporda karbon 
döngüsü üzerinde olumsuz et-
kisi nedeniyle, olgun ağaçlardan 
ziyade, kereste ve kağıt üreti-
minde, kereste hurdası veya atık 
ürünlerin kullanılması tavsiye 
edildi.

Dünya Ticaret Örgütü’nün (DTÖ) 
Avrupa Birliği’nin ticaret politika-
sına ilişkin değerlendirmesinde, 
Avrupa Birliği’nin, mali kriz ile 
mücadele etmesine rağmen, açık 
ve şeffaf bir ticaret politikası 
yürütmeye devam ettiğinin altını 
çizerek gelişen ülkelerin hızlı 
büyümeleri sonucunda AB’nin 
dünya ticaretindeki payı azalmış 
olsa da, 2011–2012 döneminde 
AB’nin ihracatı ve ithalatında 
önemli artışlar olduğu belirtildi. 

AB’nin 2020 yılına kadar Birlik 
içinde gümrük işlemleri ve for-
malitelerinin elektronik altyapı 
ile işlenmesi için yürüttüğü 
çalışmaların DTÖ tarafından des-
teklenmesi;

AB’de tarımın hala çok korundu-
ğuna dikkat çekilmesi;

Mali kriz yüzünden bazı bankala-

rın AB Üye Devletleri tarafından 
kurtarılması sonucunda devlet 
iktisadi teşekkülü sayısının artığı 
ve bu durumun ticaret ve yatırım 
üzerinde yaratabileceği etkiler 
konusunda uyarıda bulunulması;
AB’deki kamu alımlarının büyük 

bir kısmının DTÖ Kamu Alımları 
Anlaşması’nın belirlediği eşiklerin 
altında kaldığına dikkat çekilmesi;
Sağlık ve Bitki Sağlığı 
Önlemleri’nin AB düzeyinde 
uyumlaştırılmasına rağmen, 
bazı alanlarda AB Üye Devletleri 

arasında farklılıkların halen mev-
cut olması ve malların serbest 
dolaşımı önünde teknik engeller 
oluştuğunun belirtilmesi;

AB’nin fikri mülkiyet hakları ala-
nındaki çalışmalarının- özellikle 
Tek Avrupa Patent’ine yönelik 
çalışmaların - DTÖ tarafından 
desteklenmesi;

AB’de balıkçılıkta aşırı avlanmanın 
eleştirilmesi;

AB Üye Devletleri’nin farklı KDV 
oranları uygulamalarının ve 
AB’deki vergi sisteminin karışık 
olmasının ekonomik aktörler için 
ek bir maliyet oluşturduğuna 
dikkat çekilmesi.

hususlarında değerlendirmelere 
yer verilen söz konusu rapora 
http://www.wto.org/english/
tratop_e/tpr_e/s284_e.pdf inter-
net adresinden ulaşılabilir.

Avrupa Çevre Ajansı 
Biyoenerjide AB’yi uyardı

vitrindışilişkiler

DTÖ, AB’NİN TİCARET POLİTİKASINA İLİŞKİN RAPORUNU YAYINLADI
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AB’NİN 28.ÜYESİ 
HIRVATİSTAN…

AB Konseyi Başkanı Herman 
Van Rompuy, Avrupa Komisyo-
nu Başkanı Jose Manuel Barroso 
ve Avrupa Parlamentosu (AP) 
Başkanı Martin Schulz’un yanı 

sıra AB liderleri ile aday ve po-
tansiyel aday ülkelerden birçok 
üst düzey temsilcinin katılımıyla 
Zagrep’te gerçekleştirilen, kut-
lamaların açılış konuşmasında 

Hırvatistan Cumhurbaşkanı 
İvo Yosipoviç, AB üyeliğinin 
Hırvatistan’ın tarihinde yeni bir 
sayfa olduğunu belirterek, AB 
üyeliği ile Hırvatların rüyalarının 
gerçekleştiğini ifade etti. 

Törende konuşma yapan AB 
Konseyi Başkanı Herman 
VanRompuy ise, Hırvat halkını 
çabalarından dolayı kutladı ve 
27 AB üyesi ülkenin liderleri 
adına Hırvatistan halkına “AB’ye 
hoş geldiniz” dedi. Rompuy, AB 
üyeliğinin kurallara uymak ve 
kuralları şekillendirmek kadar, 
ortak hedefler doğrultusunda 
sorumluluğu paylaşmak anla-
mına da geldiğini ifade ederek, 
iyi ve kötü günde zorluklara 
karşı beraber durmanın önemine 
dikkat çekti. AB’nin barış ve 
uzlaşma ruhu temelleri üzerine 
inşa edildiğini vurgulayan Van 
Rompuy, Batı Balkanların yakın 
tarihi göz önünde bulundurul-
duğunda Hırvatistan’ın AB üye-
liğinin barış ve refah içerisinde 
ortak bir geleceğe doğru bir 
dönüm noktası niteliğinde oldu-
ğunu ifade etti. 

Avrupa Komisyonu Başkanı 
Jose Manuel Barroso ise ko-
nuşmasında, Hırvatistan’ın AB 
üyeliğinin tarihi bir gelişme 
olduğunu belirtti ve böylece 
ülkenin Avrupa’nın merkezinde 
hak ettiği yere geri geldiğini 
ifade derek, Hırvatistan’ın son 
yirmi yılda büyük bir dönüşüm 
geçirdiğini belirten Barroso, 
temel haklar, hukukun üstün-
lüğü, ayrımcılıkla mücadele ve 
ekonominin modernizasyonu 
alanında kaydedilen gelişmeye 
dikkat çekti. 

Hırvatistan’ın üyeliği ile 
AB’nin nüfusu 508 milyona 
ulaşırken,Hırvatça AB’nin 
24’üncü resmi dili oldu. 
Kutlamaya Türkiye’yi temsilen, 
AB Bakanı ve Baş Müzakereci 
Egemen Bağış katıldı. Bağış, 
Hırvatistan’ın AB’ye üyeliğiyle 
birlikte, Türkiye’nin AB mü-
zakere sürecinde önemli bir 
müttefik kazandığını ifade etti 
ve Türkiye’nin AB reformlarına 
kararlıkla devam edeceğini vur-
guladı.

1 
Temmuz 2013 tarihinde AB’nin 28’inci üyesi, 
Hırvatistan, Slovenya’dan sonra Yugoslavya’dan 
ayrılarak bağımsızlığını ilan eden ülkelerden AB 
üyesi olan ikinci ülke oldu. Hırvatistan’ın on yıl 
süren adaylık sürecinin sonucunda AB üyeliğinin 

yükümlülüklerini üstlenmeye hazır, demokratik bir dev-
let haline gelmesi büyük bir başarı öyküsü olarak nitelen-
diriliyor ve AB üyesi olmayı bekleyen diğer Batı Balkan 
ülkelerine örnek gösteriliyor. 
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AB’NİN YENİ DÖNEM BAŞKANI LİTVANYA GÖREVİ DEVRALDI… 
LİTVANYA AB DONEM BAŞKANLIĞI’NI 1 TEMMUZ 2013 TARİHİNDE İRLANDA’DAN DEVRALDI. 

Litvanya Cumhurbaşkanı Dalia 
Grybauskaitė Litvanya’nın dönem 
başkanlığı münasebetiyle sembolik bir 
yer olan Vilnius Üniversitesinin büyük 
bahçesinde yapılan törenlerde Litvanya 
halkını kutladı. Törenlere Avrupa Komis-
yonu Başkanı José Manuel Barroso ve 
komisyon üyelerinin yanı sıra Avrupa 
Konseyi Başkanı Herman Van Rompuy, 

jAB üyesi ülkelerin basın mensupları ve 
Litvanya’nın kültür, sanat ve siyaset dün-
yasından önemli isimler de katıldı. 

Litvanya’nın ilk kez üstenldiği dönem 
başkanlığı görevi Avrupa’ya Kipras 
Mašanauskas tarafından bestelenen ve 
Litvanyalı ve diğer Avrupalı sanatçılarca 
seslendirilen ve Litvanyanın çok sesli mü-

ziklerinden esinlenen 28 farklı müzikal 
tadı içeren”Sąšauka” (“Bağlantı Noktası”) 
isimli parça ile tanıtıldı. Böylece, beste 
Konsey Başkanlığı’nın uyumunu, farklı 
sesleri bir araya getirmesini ve Litvanya 
Dönem başkanlığı’nın öncelikli hedefleri-
ni iyi tanımlıyor. 

Cumhurbaşkanı, Litvanya’nin İrlanda’dan 
dönem başkanlığını devralmasının da 
sembolik anlamına da dikkat çekti, ni-
tekim Litvanya 2004 yılında İrlanda’nın 
dönem başkanlığı sırasında Birlik üyesi 
olmuştu. 

AB Vatandaşlığının 20’nci yılı olarak 
kutlanan 2013’ün 2.yarısında dönem 
başkanlığını yürütecek Cumhurbaşkanı 
Grybauskaitė, bu yılın önemine dikkat 
çekerek, altı aylık dönemde ayrıca tüm 
Birlik vatandaşlarının ortak çıkarları için 
çalışacaklarına dair taahhütlerini yine-
ledi. 
- Daha Güvenilir
- Daha Büyüyen
- Daha açık bir AB yaratma olarak önce-
likli başlıklarını açıklayan Litvanya’nın 
Dönem Başkanlığı boyunca karşılaşılacak 
önemli gündem maddeleri arasında ayrı-
ca AB’nin ekonomik krize karşı daha güç-
lü durabilmesi için geliştirmesi gereken 
çeşitli reformlar ve yasal düzenlemelerin 
de öne çıkması bekleniyor. Yeni dönem 
bütçenin onaylanması ve Tek Pazar’ın 
tamamlanması için hazırlanan eylem 
planlarının geliştirilmesi de dönem baş-
kanlığının önemli öncelikleri arasında yer 
alıyor. 

Türkiye ile Litvanya ilişkilerinin temelin-
de 1930 tarihli dostluk anlaşması bulunu-
yor. Resmi görüşmelerde verilen mesaj-
larda iki ülke arasındaki ticari ilişkilerin 
ve dostluk çerçevesinde ilerleyen siyasi 
gelişmeler olumlu yönde ilerliyor. Bu bağ-
lamda, Litvanya Türkiye’nin AB üyeliğine 
sıcak bakan ülkeler arasında yer alıyor ve 
Litvanya’nın yeni dönem başkanlığında 
bu tutumunun Türkiye müzakerelerine 
olumlu katkı sağlaması bekleniyor. 

L itvanya, 1 Ocak 2013 tarihinde İrlanda Dönem Başkanlığı 
ile başlayan ve Yunanistan’ın Dönem Başkanlığı’nın 30 
Haziran 2014 tarihinde bitmesiyle sonlanacak olan “Üçlü 
Program’ın ikinci durağı. Program genel olarak üç dönem 

başkanlığına; AB’nin ekonomik büyümesinde, iş imkânlarının 
kolaylaştırılmasında, Tek Pazar’ın derinleştirilmesinde, mali istikrar 
reformlarının arttırılmasında ve Avrupa Ekonomik ve Parasal 
Birliği’nin güçlendirilmesinde önemli sorumluluklar yüklüyor. 

vitrindışilişkiler



vitrindergisi 85

Söz konusu sektörler, sektörle-
rinden oluşuyor. Bu yeni yatı-
rım paketine göre, önümüzde-
ki yedi yıl içerisinde, Avrupa 
Komisyonu’nun yanı sıra üye 
devletler ve Avrupa şirketle-
rinin katkılarıyla söz konusu 
sektörlerde yaklaşık 22,5 
milyar Euro değerinde yatırım 
sağlanması öngörülüyor.

Paketin 17,515 milyar Eurosu 
Ortak Teknoloji Girişimleri’ne 
(Joint Technology Initiatives) 
ayrıldı. Bu kapsamda, 7’nci 
Çerçeve Programı altında 
yürütülmeye başlanan dört 
kamu-özel sektör ortaklık-
larının devam ettirilmesi 
ve bunlara ilaveten yeni bir 
alanda da ortaklığa gidilmesi 
öngörülüyor. Bu ortaklıklar 
sadece Avrupa ekonomisi için 
değil, aynı zamanda sosyal 
sorunların çözülmesi için de 
önemli bir adım olarak nite-
lendiriliyor.

Yeni nesil aşı ve antibiyotik 
gibi yeni ilaç ve tedavi yön-
temleri üzerine araştırma 
yapan Yenilikçi İlaçlar 2 (In-
novative Medecines 2 - IMI2) 
girişimi;

Enerji, ulaşım ve endüstri 
alanlarında daha temiz ve 
verimli teknoloji kullanımı 
geliştirmek amacıyla araştır-
ma yapan Yakıt hücreleri ve 
Hidrojen 2 ( Fuel Cells and 
Hydrogen 2 - FCH2) girişimi;

Daha temiz ve daha az gürültü 
ile çalışmakla beraber daha 
az miktarda karbondioksit 
emisyonu salan hava taşıtları 
geliştirmek üzerine çalışan 
Temiz Gökler 2 ( Clean Sky 2- 
CS2) girişimi;

Yenilenebilir kaynaklar ve ye-

nilikçi teknolojileri kullanarak 
daha çevreci ünlerinin gelişti-
rilebilmesi üzerine araştırma 
yapan Biyo-Temelli Endüstri-
ler (Bio-Based Industries – BBI) 
girişimi;

yatırım yapılacak sektörler 
olarak belirlendi.

Avrupa’nın elektronik üretimi 
kapasitesini artırmak için 
araştırma yürüten Elektronik 
Parçaları ve Sistemler (Electro-
nic Components and Systems 
– ECSEL) girişimi.

Yatırım paketinin aynı zaman-
da dört kamu–kamu ortaklığı-
na da katkıda bulunması ön-
görülüyor ve bu ortaklıklara 
Avrupa Komisyonu’nun 1,445 
milyar Euro ve üye devletlerin 
ise 2,019 milyar Euro ile katkı 
sağlamaları bekleniyor. Buna 

göre yatırım yapılacak prog-
ramlar ise;

Yoksulluktan kaynaklanan 
hastalıkların tedavisi üzerine 
araştırma yapan European 
and Developing countries 
clinical trials partnership - 
EDCTP2;

Endüstrilerdeki rekabeti 
ölçmeyi sağlayacak teknoloji-
lerin geliştirilmesine yönelik 
çalışmalar yürüten European 
Metrology Research Program-
me – EMPIR;

İleri teknoloji odaklı KOBİ’lere 
destek sağlamayı amaçlayan 
Eurostars 2 Programı;

Yaşlı vatandaşların veya en-
gelli insanların evlerinde daha 
huzurlu ve güvenli yaşaması-
na ve aktif yaşamlarına destek 
sağlayacak Ar-Ge Programı 

Paketi kapsamında ayrıca, 
hava trafik kontrolü geliş-
tirmek ve Tek Avrupa Hava 
Sahası (European Single Sky) 
projesini uygulamak için ek 
fona ihtiyaç duyan Tek Avru-
pa Hava Sahası ve Hava Trafik 
Yönetimi Araştırmalar (Euro-
pean Air Traffic Management 
System – SESAR) projesine de 
bütçe ayrıldı. Horizon 2020 
Programı tarafından 600 mil-
yon Euroluk bir bütçe ayrılır-
ken, Avrupa Hava Seyrüsefer 
Emniyeti Teşkilatı (Eurocont-
rol) da 1 milyar Euroluk bir 
bütçe ayırmayı planlıyor.

AB’DEN YENİLİKÇİLİĞİ TEŞVİK İÇİN 
22,5 MİLYAR EUROLUK 

YATIRIM

A
vrupa Komisyonu, Horizon 
2020 Programı kapsamında yeni 
nesil ilaçlar, havacılık endüstrisi, 
biyo-temelli endüstri, yakıt 
hücreleri, hidrojen ve elektronik 
sektörlerinde yenilikçiliği teşvik 

etmek amacıyla 8 milyar Euroluk bir bütçe ayırdı. 
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Mesleki Eğitim ve Küçük Sanayi 
Destekleme Vakfı (MEKSA) tarafın-
dan uygulanan projede suça karış-
mış dezavantajı gruplar, Diyarbakır’a 
özgü olan bazalt taşında sanatsal 
ürünler işliyor.  
Diyarbakır’da suça karışmış, de-
zavantajlı, maddi durumu düşük, 
eğitimden yoksun kalan gençlerin 
sosyal hayata entegre edilmesi ve 
mesleki eğitim verilmesi için Kalkın-
ma Bakanlığı tarafından desteklenen 
Güvenli Hayat ve Güvenli Gelecek 
İçin Çocuk ve Gençler Sosyal Ko-
ruma ve Destek Programı (ÇOGEP) 

kapsamında 360 kursiyer eğitim 
görüyor. Diyarbakır Emniyet Müdür-
lüğü tarafından yürütülen projenin 
uygulayıcısı MEKSA Vakfı tarafından 
açılan 15 eğitim kursuna katılanların 
topluma entegre edilmesi hedefle-
niyor. ÇOGEP kapsamında açılan 
Diyarbakır bazalt taşında hediyelik 
eşya üretimi yaparak hem maddi ka-
zanç hem de meslek sahibi oluyor. 
MEKSA Vakfı Diyarbakır Proje Baş-
kanı Sertaç Işık, ÇOGEP’in bir çok 
kurum tarafından ortalaşa yürütüldü-
ğünü ifade ederek, mesleki eğitim-
ler dışında, dezavantajlı gruplar için 

ÜRETEN ELLER, 
TAŞA SANAT VERİYOR 
DİYARBAKIR’DA DEZAVANTAJLI GENÇLER TAŞTAN SANAT 
ÜRETİYOR

vitrin
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sosyal etkinliklerin de yapıldığını anlattı. 
Işık, “ÇOGEP, Kalkınma Bakanlığı’nın 
öncülüğünde kurulmuş bir uygulamadır. 
Diyarbakır’da uygulanan projeye, Diyar-
bakır Emniyet Müdürlüğü projenin sa-
hipliğini üstlenmiş. Meksa Vakfı, İş-Kur, İl 
Milli Eğitim Müdürlüğü gibi kuruluşlarda 
projenin ortakları arasında. Projenin or-
takları arasında yer alan Diyarbakır Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları Birliği, kursiyerlerin 
istihdamları açısında desteklerini sürdür-
mekte. Tüm bu projenin koordinasyonu 
ise, Diyarbakır Valiliği tarafından yürüt-
mektedir. Diyarbakır Emniyet Müdürlü-
ğü Çocuk Şube Müdürlüğü’nün destek-
leriyle risk altındaki 16-24 yaş erkekler 
ve 16-55 yaş arası kadınlar ÇOGEP’ten 
faydalanıyor. ÇOGEP kapsamında yer 
alan 360 kursiyer 15 farklı mesleki dalda 
eğitim alıyor. Mesleki eğitimler dışında 
sosyal etkinliklerimiz bulunuyor. Bu kap-
samda, resim, müzik gibi bazı sanat ala-
nında kurslarımız var” dedi.

“ROMAN VATANDAŞLAR DA BİZİM HEDEF 
KİTLEMİZ”

ÇOGEP bünyesinde uygulanan eğitim 
kurslarında suça karışan gruplar, şiddet 
gören kadınların dışında Diyarbakır’da 
yaşayan Romanları’nda projenin hedef 
kitlesi arasında yer aldığını belirten Işık, 
geçen yıl projeye katılan suça karışmış 

grupların suça geri dönüş oranının binde 
5 olduğunu söyledi. Işık, “Bu yılki proje-
de taş işlemeliği eğitim çalışmalarımızın 
içerisine aldık. Diyarbakır’a özgü bazalt 
taşlarında hediyelik eşya sektöründe 
kullanmayı hedefliyoruz. Bu kursta şu an 
20 öğrenci eğitim alıyor. Öğrencilerimizin 
çocuğu kadın, bu aynı zamanda kursun 
devamlılığı açısından önemli katkı da 
sağlıyor. Kursiyerler, taşı çok ince işleye-
rek, sabırla bazalt taşından Diyarbakır’a 
özgü hediyelik eşya üretiyorlar. Projede 
yer alan öğrencilerimiz dezavantajlı grup-
lardan oluşuyor. Suçtan zarar görenler, 
suça karışanlar, maddi durumu düşük, 
okul çağında eğitimden uzak kalanlar 
bizim hedef grubumuzdur. Kadınlarda 
ise, şiddet görenler, maddi durumu dü-
şük olanlar, çok çocuklu ailelerin fertleri 
de hedef grubumuz içerisindeler. Aynı 
zamanda Diyarbakır’da yaşayan Roman 
vatandaşlar da şu anki mesleki eğitim 
fırsatlarından faydalanıyorlar. Amacımız 
risk durumu ve suça bulaşmış gibi du-
rumdaki kişileri topluma entegrelerini 
sağlamaktır. Geçen yılki verilere baktığı-
mızda özellikle, suça karışan çocuklar-
la ilgili suça geri dönüş oranları binde 5 
oranında. Bu oran bizim yaptığımız işin 
iyi bir üretim sağladığını gösteriyor” diye 
konuştu

Suçtan zarar 
görenler, suça 
karışanlar, 
maddi duru-
mu düşük, 
okul çağında 
eğitimden 
uzak kalanlar 
bizim hedef 
grubumuzdur. 
Kadınlarda 
ise, şiddet 
görenler, mad-
di durumu 
düşük olanlar, 
çok çocuklu 
ailelerin fert-
leri de hedef 
grubumuz 
içerisindeler. 
Aynı zamanda 
Diyarbakır’da 
yaşayan Ro-
man vatan-
daşlar da şu 
anki mesleki 
eğitim fırsatla-
rından fayda-
lanıyorlar.
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Kültür ve Turizm 
Bakanlığı’ndan yapılan yazılı 
açıklamada, Bakan Çelik’in, 
Londra’da satışa çıkarılan 
17’nci ve 18’inci yüzyıllara ait 
dört Osmanlı mezar taşının 
satışının durdurulmasını sağ-
ladığı hatırlatıldı. Türk-İslam 
Eserleri Müzesi Müdürlüğü 
ve İstanbul Büyükşehir Bele-
diyesi Mezarlıklar Müdürlüğü 
uzmanlarınca gerçekleştiri-
len incelemeler sonucunda, 
mezar taşlarının İstanbul’dan 
çalındığına ilişkin kanaatin 
kuvvetlendiğine işaret edilen 
açıklamada, Çelik’in talimatı 
ve Bakanlığın ısrarlı takibiyle 
yürütülen görüşmeler neti-
cesinde, müzayede evinin, 
mezar taşlarını Türkiye’ye 
iadesini kabul ettiği bildirildi. 
Açıklamaya göre, mezar taş-
larının iade işlemlerine ilişkin 
prosedür, 29 Ağustos 2013 
tarihinde tamamlandı. Eserler, 

Londra Kültür ve Tanıtma 
Müşavirliği’nce müzayede 
evinden alınarak, Türkiye’nin 
Londra Büyükelçiliği’ne teslim 
edildi. Türkiye’ye getirilişinin 
ardından üzerlerinde uzman-
larca yapılacak incelemeler 
sonucunda mezar taşları ait 
oldukları yere konulacak. 
Yerleri bulunamayan mezar 
taşları ise uygun bir müzede 
sergilenecek. Açıklamada 
görüşlerine yer verilen Kültür 
ve Turizm Bakanı Ömer Çelik, 
“Mezar taşları hayatın ve tari-
hin özeti, hayatın kodlarının 
nakşedildiği eserlerdir. Bun-
ların korunması da kültürel 
mirasımızın korunmasının 
önceliklerindendir. Kültürel 
mirasın korunması, ‘gelece-
ğimizin tarihinin inşası için 
temeldir” değerlendirmesinde 
bulundu. 

ÇALINAN OSMANLI MEZAR TAŞLARI 
YURDA GETİRİLİYOR
İ NGİLTERE’de bir müzayededeki satışı Kültür ve 

Turizm Bakanı Ömer Çelik’in girişimiyle durdurulan 
Osmanlı mezar taşları Türkiye’ye getiriliyor.

AVUSTRALYALI ünlü aktör Russell Crowe, oyuncu ve yönetmen-
liğini yapacağı Çanakkale Savaşı’nın konu edildiği “The Water Divi-
ner” filmi için özel bir uçakla Temmuz ayıında Türkiye’ye geldi.

Daha once Haziran ayında Barbados bayraklı “Latiko” adlı lüks 
tekneyle Türkiye’ye gelen Crowe, Çanakkale Savaşı’nda kaybo-
lan iki oğlunu arayan Avustralyalı babanın 1919’da Türkiye’ye 
gelişini anlatan filmi Çanakkale’de çekmek üzere Gelibolu 
Yarımadası’ndaki milli parkı, Anzak Koyu’nu, Avustralya ve 
Yeni Zelanda mezarlıklarını ziyaret etmişti. Crowe, daha sonra 
İstanbul’a geçerek, tarihi mekanları gezmişti… “The Water Diviner” 
isimli filmin çekimlerine Kasım ayında başlanacak. 

RUSSELL CROWE ÇANAKKALE FİLMİ İÇİN TÜRKİYE’DE

Russell Crowe Çanakkale filmi için 
Türkiye geldi.
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32. Uluslararası İstanbul Kitap 
Fuarı Onur Konuğu olarak 
belirlenen Çin Halk Cumhuri-
yeti, 2-5 Kasım 2013 tarihleri 
arasında Uluslararası Salon’da 
yer alacak. Çin’den 100’ün üze-
rinde yayınevi katılacak, fuar 
süresince yazarların katılımıy-
la etkinlikler düzenlenecek.

32. Uluslararası İstanbul Ki-
tap Fuarı’nın ana temasıyla 
ortaklık kuran Çin Halk Cum-
huriyeti, İstanbul Kitap Fuarı 
temasından yola çıkarak “İpek 
Yolu - Yeni Sayfa” sloganını 
benimseyen etkinliklerle gele-
nekselden moderne Çin ede-
biyatına odaklanacak.

Çin Halk Cumhuriyeti, çocuk 

ve gençlik edebiyatı, dijital 
yayıncılık, animasyon ve 
oyun, Çince çeviri edebiyatına 
yönelik yayın yapan 100’e 
yakın yayınevi ile fuara renk 
katacak. Çin standında toplam 
6000’den fazla çeşit kitap ve 
10.000’den fazla yayın bulu-
nacak.

Çin Halk Cumhuriyeti yaklaşık 
17 önemli yazarıyla fuarda et-
kinliklerde yer alacak. Çin Ya-
zarlar Derneği Başkanı ve yazar 
Tie Ning, yazar ve senaryo ya-
zarı Wang Gang gibi yazarların 
yanı sıra, genç kuşağın önemli 
Çinli yazarlarından Zhang 
Yueran, Jiang Nan ve Wei Wei  
fuara katılacak önemli isimlerin 
sadece birkaçı...

Kaligrafi sanatının önemli 
isimlerinden Pang Zhonghua, 
fuarda bir atölye çalışması 
gerçekleştirecek. Çin Halk 

Cumhuriyeti, fotoğraf ve antik 

kitaplardan oluşan iki de sergi 

açacak.TÜYAP Tüm Fuarcılık Yapım A.Ş. tarafından 
Türkiye Yayıncılar Birliği işbirliği ile gerçek-
leştirilecek 32. Uluslararası İstanbul Kitap 

Fuarı, 2-10 Kasım 2013 tarihleri arasında TÜYAP Fuar 
ve Kongre Merkezi-Büyükçekmece’de düzenlene-
cek.

AĞUSTOS ayında, sürpriz bir şekilde Ankara’ya 
gelerek Cambridge Camii projesi için Başbakan 
Erdoğan ve Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’le 
görüşen dünyaca ünlü İngiliz müzisyen Yusuf 
İslâm, görüşme sebebini söyle açıkladı:

“Cambridge, İngiltere’nin en entelektüel ve 
politik şehri. Akademi’nin kalbi burada atıyor. 
Bu cami İngiltere’de İslam’ın sembolü olacak. 
İngiliz İslam anlayışı ılımlıdır. Türkiye’ninki de 

öyle... Burası hem Asya hem de Avrupa... Bu 
yüzden Başbakan ve Cumhurbaşkanı’ndan 
alacağımız destek çok anlamlı.

Camiyi, daha önce İngiltere’nin en yüksek dön-
me dolabı London Eye’ı da tasarlayan ödüllü 
mimarlık ofisi Marks Barfield projelendirdi. 
Muhteşem ama biraz pahalı bir proje tasarladı-
lar. Tavandan yere palmiye gibi uzanan ahşap 
kolonlar bulunuyor.” 

YUSUF İSLÂM VE 
CAMBRİDGE’DE CAMİİ

32. Uluslararası İstanbul Kitap Fuarı onur konuğu, Çin Halk Cumhuriyeti
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1 milyar 400 milyon nüfusa sahip Çin’de devlet kanalları 
Türk dizilerini ekrana getiriyor. Bu dizilerde kullanılan mü-
ziklerin telifi de sanatçılar hesabına MESAM’a yatıyor.

Türkiye Musiki Eseri Sahipleri Meslek Birliği (MESAM), dün-

yanın birçok ülkesine ihraç edilen Türk dizilerinde kullanı-
lan müziğin de telifini toplayacak. Bu ülkelere son olarak Çin 
de dahil oldu. Birlik, Çin meslek birliği MCSC ile imzaladığı 
temsili ve mekanik alanlarda karşılıklı temsilcilik sözleşme-
si sayesinde Çin’den de telif bedeli toplamaya başlayacak. 
Türkiye’de olduğu kadar ihraç edildikleri 4 ayrı kıtada da 
beğeniyle izlenen dizilerde kullanılan müzik eserlerinin sa-
hipleri, üyesi oldukları meslek birlikleri MESAM aracılığıyla 
fikri haklarını koruma altına alıyor. 

Son yolcu Hürrem oldu Çin Devlet Televizyonu CCTV, son 
olarak ‘Muhteşem Yüzyıl’ dizisini ekranlarında göstermek 
üzere ihraç etmişti. Aralarında Ezel, Hatırla Sevgili, Beyaz Ge-
lincik, Aşka Sürgün, Asmalı Konak gibi beğenilen ve yurtdışı-
na ihraç edilen yapımların ortak noktası, bu dizilerde kullanı-
lan eser sahiplerinin bir kısmının MESAM üyesi olmaları.

SURİYE’DE 
KİMYASAL SİLAH 
KULLANIMI

Çin’den Türkiye’ye telif yağacak

Birleşmiş Milletler (BM) 
müfettişleri, Suriye’de 
geçtiğimiz ay yüzlerce kişinin 
öldüğü saldırıda kimyasal 
silah kullanıldığına dair “açık 
ve ikna edici kanıtlar” olduğu 
sonucuna vardı.

Associated Press, müfettişlerin BM 
Genel Sekreteri Ban Ki-mun’a sunduğu 
raporun ilk sayfasında, “Suriye Arap 
Cumhuriyeti’ndeki taraflar arasında devam 
eden çatışmada aralarında çocukların da 
bulunduğu sivillere karşı görece büyük öl-
çüde kimyasal silah kullanıldığı sonucuna 
varılmıştır” denildiğini bildirdi.

BM müfettişlerinin Suriye’deki incelemele-
rinin ardından yazdıkları raporda, “Topladı-
ğımız çevresel, kimyasal ve tıbbi örnekler 
Şam’ın Guta bölgesinde 21 Ağustos’ta 
sinir gazı içeren roketler atıldığına dair 
açık ve ikna edici kanıtlar sağlıyor” ifadesi 
yer aldı.

Raporda kimyasal silahların kim tarafından 
kullanıldığına dair detay olup olmadığı ise 
henüz bilinmiyor.
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ABD’nin Colorado eyaletinde aşırı yağışların yol açtığı sel ne-
deniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 4’e yükseldi. Binlerce 
insan bölgeden tahliye edildi. Yaklaşık 200 kişiden ise haber 
alınamıyor.

Selden özellikle Lyons, North Denver, Boulder ile Eldorado 
Springs şehirleri büyük hasar gördü.

ABD Başkanı Barack Obama, selden zarar gören bölge için acil 
durum ilan etmişti.

AMERİKA’DA
SEL FELAKETİ

2020OLİMPİYATLARITOKYO’NUN
Arjantin’in başkenti Buenos 
Aires’te gerçekleşen 125. IOC 
toplantısında, 2020 Yaz Olimpi-
yatları ve Paralimpik Oyunları’nı 
düzenleyecek şehir Tokyo oldu. 
Uzun süredir olimpiyat ev sa-
hipliği için uğraşan İstanbul, ilk 
kez yarıştığı finalde Tokyo’ya 
kaybetti.  Buenos Aires’teki 
Hilton Otel’de gerçekleşen 125. 
IOC Toplantısı’nda ilk tur oy-
lamasında Tokyo direkt finale 
kalırken, İstanbul ve Madrid eşit 
sayıda oy aldı. İstanbul ve Mad-
rid için yeniden oylama yapıldı. 
Bu oylamada, Madrid’i geçen 
İstanbul, finalde Tokyo’nun 
rakibi oldu. 
Büyük bir heyecanın yaşandığı 
finalde, kazanan şehri IOC Baş-
kanı Jacques Rogge açıkladı. 

Olimpik hareket için harcanan 
çaba üst seviyede olduğunu 
kaydeden Rogge, “Fakat, her 
yarışmanın sadece bir kazananı 
vardır” diyerek 2020 Olimpiyat 
Oyunları’na ev sahipliği yapacak 
şehrin Tokyo olduğunu açıkladı. 
Final oylamasında Tokyo’nun 
oyunları 60 oyla kazandığı, 
İstanbul’un ise 36 oyda kaldığı 
belirtildi.

ENDONEZYA’DA 
YANARDAĞ 
PATLADI: 

5 ÖLÜ
Endonezya’da Rokatenda Yanardağı’nın kül ve lav 
püskürtmesi sonucu 5 kişi öldü. Doğal Afet Zararlarını 
Azaltma Merkezi’nden yapılan açıklamada, ülkenin 
doğusundaki Nusa Tenggara bölgesindeki yanardağın 
sabah saatlerinde kül ve lav püskürtmesi sonucu 5 
kişinin öldüğü bildirildi. Bölgeden 3 bine yakın kişinin 
tahliye edildiği ifade edildi. Yanardağın geçen yılın ekim 
ayından bu yana aktif olduğu kaydedildi.
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Basında çıkan 
haberlerin dağılımı



94 vitrindergisi

Burak Yılmaz ve Mevlit 
Erdinç’in golleri ile gelen zafer, 
ay-yıldızlıların Romanya karşı-
sında toplamdaki 6. galibiyeti 
olurken, Bükreş deplasma-
nında kazandığı ilk resmi maç 
oldu.
 
Deplasmanda  Romanya karşı-
sında bundan önceki tek gali-
biyetini 1 Mayıs 1925 tarihinde 
Bükreş’te yapılan özel maçta 
2-1’lik skorla alan Türkiye, daha 
sonra rakip sahadaki 9 maçta 
tek beraberlik almış, 8’ini kay-
betmişti. Türkiye ayrıca Roman-
ya karşısında deplasmandaki 11. 
maçında ilk kez gol yemedi.

Bükreş’te 88 yıl sonra gelen zafer
A Milli Takımımız 90 yıllık tarihinde en çok karşılaştığı ülke 
olan Romanya’yı, 2014 Dünya Kupası Avrupa Elemeleri D 
Grubu’nda  oynan karşılaşmada 2-0 yenerek, 88 yıl aradan 
sonra galip gelmeyi başardı. 

vitrinspor

Litvanya’da düzenlenen Avrupa Yıldızlar 
Halter Şampiyonası’nda, 1 altın, 13 gü-
müş ve 12 bronz madalya kazanma başa-
rısı gösterdiğini ifade eden Taşpınar, elde 
edilen başarılı sonuçların halter camiasının 

moralini düzelttiğini vurguladı.

Yıldızların başarısının 2020 Tokyo Olim-
piyatları için umut verici olduğunu da 
kaydeden Taşpınar, “Bu başarılar umut 
veriyor, geleceğe umutla bakıyoruz. İyi bir 
başlangıç oldu. 15 yaş altı kategorisin-
deki sporcularımızla 2020 olimpiyatlarını 
hedef aldık. Moraller düzeliyor. İstikbal için 
bu sporcularımızı hazırlayacağız. Ayrıca 
taramalarımız da devam edecek. Halter 
düzlüğe çıkma yolunda uygun adımlarla 
ilerliyor” diye konuştu.

Halterin geleceği “ışık” saçıyor
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Tekvandoya 5 yıl önce başlayan ve bu 
sürede katıldığı ulusal ve uluslararası 
organizasyonlarda 10’u altın olmak üzere 
13 madalya kazanan 16 yaşındaki Yunus 
Emre Sayan, başarısıyla dikkati çekiyor.

Barbaros Hayrettin Spor Kulübü’nde spor 
hayatına devam eden Sayan, milli takım 
antrenörlüğü yapan, dünya ve Avrupa 
şampiyonu annesi Arzu Tan Sayan ve 
Avrupa şampiyonu babası Yavuz Sayan 
tarafından çalıştırılıyor.

Tekvandoya başladığı 2008’de, ilk katıldığı 
turnuvada minikler kategorisinde Türkiye 
şampiyonluğu elde eden Sayan, daha sonra 
Türkiye, Avrupa ve uluslararası şampiyona-
larda 10 kez altın madalya kazanarak, anne 
ve babasının gururu oldu.

Sayan, son olarak 2-5 Eylül tarihlerinde 
Sırbistan’da düzenlenen Balkan Gençler 
Şampiyonası’nda 63 kiloda şampiyon 
olarak madalya sayısını 13’e çıkardı.

Genç sporcu, AA muhabirine yaptığı açık-
lamada, anne ve babasının kendisine sağ-
ladığı maddi, manevi destekle bugünlere 
geldiğini, başarı çıtasını yükseltmek için 
onların antenörlüğünde yoğun şekilde 
çalıştığını söyledi.

 Hedefi olimpiyat şampiyonluğu

Ebeveynlerinin başarısına önemli katkı 
sağladığını vurgulayan genç sporcu, 
şöyle devam etti:

‘’Tekvandoya anne ve babamın teşviki 
sonucunda başladım. Yaklaşık 5 yıllık 

spor yaşamım boyunca çeşitli şampiyo-
nalarda önemli dereceler elde ettim. Kısa 
süre önce de Sırbistan’da düzenlenen 
Balkan Gençler Şampiyonası’nda birinci 
oldum. En büyük hedefim ise olimpi-
yatlarda şampiyon olmak. Günde iki kez 
antrenman yapıyorum. Bu hedefime 
ulaşmak için yoğun bir şekilde çalışmala-
rımı sürdüreceğim.’’

BEŞ YILA 13 MADALYA SIĞDIRDI
Tekvandoya 5 yıl önce başlayan ve 10’u altın 13 madalya 
kazanan 16 yaşındaki Yunus Emre Sayan başarısıyla dikkati 
çekiyor.
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GEÇEN SAYININ CEVABIYUKARIDAN AŞAĞIYA

SOLDAN SAĞA

Kelebek biçiminde kravat - Gönül 1. 
temizliği, içtenlik 
İlke, prensip - Huysuz, çirkin ve yaşlı 2. 
kadın
Boru sesi - Bir Kırgız destanı - Bir 3. 
erkek unvanı
Sıkıntılı iş, çözümü güç mesele - 4. 
Tümör - Kobalt’ın simgesi
Ağaç veya metal eşyaya yuvarlak 5. 
bir biçim vermek için kullanılan     
çarklı tezgah - Erkeklerin gece 
ziyafetlerinde, galalarda  ve gece 
eğlencelerinde giydikleri, önü açık, 
ceketi daha çok atlas yakalı bir giysi 
türü
Para torbası, Çıplak6. 
Çocuklar - Lezzet7. 
Eski Çin felsefelerinde, evrenin birliğini 8. 
sağlayan düzen ilkesi - Sümerler’de su 
tanrısı - Müslüman din adamı 
Bir nota - Yirmi, otuz veya daha çdk 9. 
katlı yapı
Duvar lambası - Bir yüzölçümübirimi - 10. 
Fas’ta bir dağ
Sahip, malik - Cila yapan, kimsecilacı11. 
Yörünge - Bütün noktalarının odak 12. 
denilen belirli 2 ayrı noktaya olan 
uzaklıklarının toplamı birbirine denk 
olan kapalı eğri, oval

1- Bazı ilkel toplumlarda doğaüstü güç ve etkisi olduğuna inanılan canlı 1. 
veya cansız nesne, sanem - Madenden derince kap - Sürekli, sonsuz 
Spor karşılaşmalarında  seyircileri coşturan kişi - Gerçekleştirilmesi 2. 
imkansız tasarı veya düşünce 
Paladyum’un simgesi dört tekerlekli bir kara taşıtı - Polonyalı3. 
Ant - Yoga felsefesini uygulayan kimse4. 
Bir şey üzerinde yoğunlaşan dikkat, ilgi - Çoğunlukla kuş tutmak için 5. 
kullanılan yapışkan ve cıvık bir madde 
Itırlı bir bitki türü - İğdiş edilmiş - Beyaz6. 
Kalsiyum’un simgesi - Nazi polis örgütü - Bir iş, bir görev için 7. 
yetiştirilmekte olan kimse, namzet
Düşmanlık - Enerji 8. 
İşe yatkın, becerikli - Yunanca’da bir harf  - Ailesinin geçimini sağlayan 9. 
Arnavutluk’un plakası 
Dudak - Kat kat olan 10. 
Sevap - Ansızın, birdenbire11. 
Yahudiler’ce ortaya atılan, Filistin’de bağımsız bir Yahudi devleti 12. 
kurmayı amaçlayan akım - Eski bir başlık türü 
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